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I. WSTĘP 

 
 Obowiązek sporządzenia raportu o stanie gminy wynika z art. 28aa ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.). Raport obejmuje 

podsumowanie działalności Wójta Gminy Grudusk w roku 2024. 

 Niniejszy raport został opracowany przez merytorycznych pracowników Urzędu 

Gminy Grudusk i pracowników jednostek organizacyjnych gminy.  

Zakres opracowanego dokumentu obejmuje przede wszystkim realizację polityk, programów, 

strategii i uchwał rady gminy za rok 2024. Opisuje sytuację gminy pod względem 

finansowym gospodarczym, ochrony środowiska i zarządzania gminą. 

Informacje zawarte w niniejszym dokumencie posłużą mieszkańcom gminy Grudusk do 

zwiększenia wiedzy na temat funkcjonowania samorządu gminnego, a także staną się 

podstawą do prowadzenia dialogu na temat dalszego rozwoju gminy. 

 

II. CHARAKTERYSTYKA GMINY 

 
  Gmina Grudusk położona jest w północno - wschodniej części województwa 

mazowieckiego i północnej części powiatu ciechanowskiego, w makroregionie Niziny 

Północno Mazowieckiej. Zajmuje obszar 96,7 km2, co stanowi 9 % ogólnej powierzchni 

powiatu, ok. 40% jej powierzchni to Krośnicko - Kosmowski Obszar Chronionego 

Krajobrazu. Przez teren gminy przebiega „Krawędź Opinogórska”. Gmina leży w obszarze 

funkcjonalnym „Zielone Płuca Polski”.  

Sieć osadniczą gminy tworzy Grudusk i 35 miejscowości zorganizowane w 25 sołectw, którą 

zamieszkuje 3378 mieszkańców (stan na 31.12.2024 r.). W stosunku do roku 2023 liczba 

mieszkańców zmniejszyła się o 59 osób. Jest gminą wiejską o funkcji rolniczej, na jej 

obszarze znajduje się 732 indywidualne gospodarstwa rolne o różnej wielkości, występują 

dobre i bardzo dobre gleby. W produkcji roślinnej dominuje uprawa zbóż, w zwierzęcej chów 

bydła i trzody chlewnej. Główny sektor gospodarki na terenie gminy to rolnictwo oraz małe 

przedsiębiorstwa. Wśród podmiotów gospodarczych najwięcej działa w obszarze usług           

i handlu. 

Gmina posiada dobre połączenie komunikacyjne drogami wojewódzkimi: Nr 544 Brodnica – 

Białystok (zjazd z S-7 w Mławie) i Nr 616 Rembielin – Ciechanów z miastami powiatowymi 

– Ciechanów, Mława i Przasnysz oddalonymi od ośrodka o około 20 km. Grudusk to jeden z 

najstarszych ośrodków osadniczych na ziemi ciechanowskiej. Pierwsze wzmianki o nim 

pochodzą z 1065 roku, potwierdziły to prowadzone w latach 2010-2012 badania 

archeologiczne. Liczne znaleziska w postaci wyrobów kościanych, rogowych, metalowych 

oraz ceramicznych zgromadzono w wybudowanym skansenie historycznym „Grodzisko – 

Zielona Góra”. Gmina posiada dobrze rozbudowaną infrastrukturę techniczną: sieć 

elektroenergetyczną, łączność telefoniczną, sieć wodociągową, oczyszczalnię ścieków oraz 

systematycznie rozbudowywaną sieć kanalizacji sanitarnej niezbędne dla powstawania 

nowych inwestycji. Miejscowość Grudusk należy do najstarszych ośrodków osadniczych na 

ziemi ciechanowskiej. W XI wieku wymieniony został wśród grodów mazowieckich oraz 

potwierdzone zostało istnienie przy nim handlowego podgrodzia. Grudusk leżał na szlaku 

handlowym prowadzącym od epoki starożytnej z południa i wschodu na północ. Była to na 
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przełomie er (I – II wiek naszej ery) odnoga słynnego szlaku bursztynowego, stąd liczne w 

okolicy zabytki i cmentarzyska kultury przeworskiej (strażników szlaku). Na tym terenie 

krzyżowały się wpływy substratu bałtyckiego, gockiego i nieokreślonej etnicznie ludności 

miejscowej. Okres „wędrówek ludów” i przybycie Słowian ok. VI wieku nie zahamowały 

nurtu wymiany handlowej. W tym miejscu krzyżowały się wpływy ze wschodu (Rusi), 

południa (Bizancjum, kraje arabskie) i północy (Prusowie). Handel dalekosiężny, jak              

i lokalny leżał u podstawy rozwoju miejscowości we wczesnym średniowieczu. W okresie 

monarchii wczesnopiastowskiej (1065r. - pierwsza wzmianka w dokumentach pisanych)         

i czasach rozdrobienia dzielnicowego grodzisko w Grudusku było ważnym punktem obrony 

granic Mazowsza przed niszczycielskimi atakami Prusów. Nie wykluczało to ożywionej 

wymiany handlowej. Jak była ona ważna, może pośrednio świadczyć fakt stopniowego 

upadku znaczenia miejscowości po opanowaniu ziem północnych przez Krzyżaków, wycięciu 

Prusów i przeniesieniu kierunku szlaków handlowych w średniowieczu. 

Do najważniejszych atutów kulturowo-turystycznych należą:  

1. Grodzisko wczesnohistoryczne w Grudusku 

2. Kościół neogotycki w Grudusku z 1893 r. 

3. Kościół parafialny w Łysakowie z 1881 r.  

4. Drewniana kapliczka z figurą św. Jana Nepomucena w Borzuchowie – Daćbogach      

z przełomu XVIII i XIX w. 

5. Przestrzenny układ komunikacyjny oraz stacja mławskiej kolei dojazdowej, 

6. Kamień pamiątkowy w Mierzanowie (upamiętniający narodziny Ignacego 

Mościckiego –prezydenta Polski w latach 1926-1939). 

Władze lokalne  

 

Mieszkańcy gminy tworzą z mocy prawa wspólnotę samorządową. 

Gmina (rozumiana jako wspólnota samorządowa wraz z odpowiednim terytorium) posiada 

osobowość prawną, wykonuje zadania publiczne w imieniu własnym i na własną 

odpowiedzialność. 

Organem stanowiącym i kontrolnym gminy jest Rada Gminy, która rozpatruje i rozstrzyga  

w formie uchwał wszystkie sprawy pozostające w jej kompetencjach. Ze swojego składu 

powołuje ona stałe lub tymczasowe komisje do realizacji poszczególnych zadań. 

 

Radę Gminy tworzy 15 osób. 

  

W wyniku wyborów samorządowych, które odbyły się 7 kwietnia 2024 r. do Rady Gminy 

wybrane zostały następujące osoby: 

 

1. Amenda Wojciech 

2. Cywiński Szymon 
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3. Klimkowski Mariusz 

4. Kołakowska Żaneta Beata 

5. Malinowski Andrzej Jarosław 

6. Małecka Anna 

7. Mierzejewski Grzegorz 

8. Nałęcz Kinga 

9. Olszewski Adam 

10. Piotrowicz Marcin 

11. Rama Jacek 

12. Suwińska Barbara Maria 

13. Szczepankowski Adam Lucjan 

14. Zakrzewski Michał Adam 

15. Zembrzuska Bogumiła 

 

Funkcję przewodniczącego Rady Gminy pełni Pan Zakrzewski Michał Adam, zaś funkcję 

wiceprzewodniczącego Pan Malinowski Andrzej Jarosław.  

 

Rada Gminy ze swojego składu powołała 4 komisje stałe tj.: 

 

1. Komisję Społeczno-Socjalną, 

2. Komisję Finansów, Rozwoju Gospodarczego i Ochrony Środowiska, 

3. Komisję Rewizyjną, 

4. Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 

Obsługę organizacyjną i techniczno-kancelaryjną Rady i jej organów oraz radnych sprawuje  

inspektor ds. obsługi Rady Gminy zatrudniony w Urzędzie Gminy Grudusk.   

W stosunkach publicznoprawnych Gminę Grudusk reprezentuje Wójt Gminy Grudusk, który 

wykonuje uchwały Rady Gminy, realizuje zadania gminy wynikające z przepisów prawa        

i nadzoruje bieżące sprawy gminy. Wójt wykonuje swe zadania przy pomocy Urzędu Gminy, 

którego jest kierownikiem. 

Funkcję Wójta od dnia 19 listopada 2019 r. sprawuje Pan Marek Piotrowicz. 

W roku 2024 Wójt wydał 2267 decyzji, 333 zaświadczenia i 127 zarządzeń. 

Sprawami związanymi ze sprawowaniem bezpośredniego nadzoru nad pracą Urzędu Gminy  

zajmuje się Sekretarz Gminy, natomiast zakres zadań związanych z gospodarką finansową 

Gminy Grudusk oraz realizacją budżetu należy do Skarbnika Gminy. 

Zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Gminy Grudusk, nadanym Zarządzeniem 

Nr 85/2018 Wójta Gminy Grudusk z dnia 28 grudnia 2018r Strukturę organizacyjną Urzędu 

tworzą: Referat Organizacyjny i Spraw Obywatelskich, Urząd Stanu Cywilnego, Referat 

Finansowy oraz samodzielne stanowiska pracy.   
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Za rejestrację zdarzeń dotyczących zawieranych związków małżeńskich i zgonów odpowiada 

Urząd Stanu Cywilnego. Kierownikiem USC jest z mocy unormowań ustawowych Wójt 

Gminy Grudusk, który wykonywanie zadań powierzył swojemu zastępcy. 

W 2024 roku w USC Grudusk, w umiejscowiono 2 akty urodzenia, zaś trybie bieżącej 

rejestracji sporządzono 15 aktów małżeństwa oraz 25 akty zgonu, wydano 6 zaświadczeń 

stwierdzających brak okoliczności wyłączających zawarcie małżeństwa, sporządzono 65 

wzmianek dodatkowych. Wydano również 247 odpisów aktów stanu cywilnego oraz 

przeniesiono z ksiąg do elektronicznej Bazy Usług Stanu Cywilnego 234 akty, w tym 141 

aktów urodzenia, 71 aktów małżeństwa i 22 akty zgonu. Zorganizowana została również 

uroczystość wręczenia medali za Długoletnie Pożycie Małżeńskie. Poza tym zastępca 

kierownika USC prowadził sprawy z zakresu dowodów osobistych (złożono 317 wniosków o 

wydanie dowodu osobistego), ewidencji ludności (wydano 67 zaświadczeń, rozpatrywano 8 

wniosków o udostępnienie danych z rejestru mieszkańców, rejestru PESEL i rejestru 

dowodów osobistych) oraz aktualizacji Centralnego Rejestru Wyborców. 

Dodatkowo w 2024 roku Urząd Gminy Grudusk zatrudnił 4 osoby bezrobotne                 

w ramach robót publicznych oraz 1 osobę w ramach prac interwencyjnych na podstawie 

umów zawartych z Powiatowym Urzędem Pracy w Ciechanowie. 

W 2024 roku do Urzędu Gminy Grudusk przez Sądy Rejonowe zostało skierowanych 4 

osoby do wykonywania nieodpłatnej kontrolowanej pracy na cele społeczne. Łącznie osoby te 

przepracowały 1396 godzin. Wykonywały one prace polegające na: 

- oczyszczaniu pasów dróg gminnych z zieleni, 

- remoncie obiektów stanowiących własność gminy, 

- pracach porządkowych na terenie obiektów gminnych. 

 

Urząd Gminy realizuje zadania należące do samorządu gminy i działa w oparciu              

o  przyjęte dokumenty programowe, a mianowicie:  

1. Studium uwarunkowań i warunków zagospodarowania przestrzennego gminy 

Grudusk. 

2. Miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego miejscowości: 

1) Grudusk;  

2) Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w Grudusku – etap I – wieś Rąbież 

Gruduski;  

3) Wiśniewo, Przywilcz, Łysakowo, Leśniewo Dolne, Sokołowo – etap V – wieś 

Sokołowo;  

4) Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w Grudusku – etap III – wieś Grudusk; 

5) Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w Grudusku – etap II – wieś Wiksin; 

6) Żarnowo. 

Strategię rozwoju gminy Grudusk na lata 2016-2020. 

3. Lokalny program rewitalizacji gminy Grudusk na lata 2017-2023. 

4. Plan gospodarki niskoemisyjnej gminy Grudusk na lata 2016-2020. 

5. Program usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest z terenu gminy Grudusk 

na lata 2011-2015 /z perspektywą do 2032 roku/. 

6. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności 

zwierząt na terenie gminy Grudusk. 

7. Regulamin utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Grudusk.  

8. Wieloletnią Prognozę Finansową gminy Grudusk na lata 2024-2034. 

9. Gminny Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2025 w Gminie Grudusk. 

10. Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024-2026. 
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11. Gminny Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy Domowej na lata 2024 - 2030 w Gminie Grudusk. 

12. Program osłonowy Gminy Grudusk w zakresie dożywiania w  ramach realizacji 

wieloletniego rządowego programu  „Posiłek w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

13. Rządowy Program „Senior+”. 

14. Rządowy Program „Opieka 75+”. 

 

Jednostki organizacyjne gminy 

 

W Gminie Grudusk utworzone zostały następujące jednostki organizacyjne: 

 

1. Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudusku. 

2. Zakład Komunalny w Grudusku, 

3. Zespół Placówek Oświatowych w Grudusku. 

4. Szkoła Podstawowa w Humięcinie . 

5. Gminny Ośrodek Kultury i Sportu W Grudusku 

6. Gminna Biblioteka Publiczna w Grudusku. 

 

 

 Jednostki pomocnicze gminy 

 

W skład Gminy Grudusk wchodzi 25 Sołectw, a mianowicie: 

1. Borzuchowo-Daćbogi 

2. Grudusk 

3. Humięcino 

4. Humięcino-Andrychy 

5. Humięcino-Klary 

6. Humięcino-Koski 

7. Kołaki Wielkie 

8. Leśniewo Dolne 

9. Leśniewo Górne  

10. Łysakowo 

11. Mierzanowo 

12. Nieborzyn 

13. Przywilcz 

14. Pszczółki Górne 

15. Purzyce-Rozwory 

16. Purzyce-Trojany 

17. Rabież Gruduski 

18. Sokołowo 

19. Sokólnik 

20. Strzelnia 

21. Stryjewo Wielkie 

22. Wiksin 

23. Wiśniewo 

24.  Żarnowo 

25. Zakrzewo Wielkie 
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Gospodarstwa rolne 

 

W Gminie Grudusk na koniec 2024 r. funkcjonowało 732 gospodarstw rolnych w tym: 

 

 L.p.  Powierzchnia gospodarstw Ilość gospodarstw 

 1. 1 ha - 2 ha 103 

 2. 2 ha - 5 ha 142 

 3. 5 ha - 7 ha 77 

 4. 7 ha - 10 ha 82 

1.  10 ha -  15 ha 123 

2.  15 ha - 20 ha 74 

3.  20 ha  - 50 ha 122 

4.  50 ha  - 100 ha 8 

5.  powyżej 100 ha 1 

 

 

 Podmioty gospodarcze  

 

Zgodnie z raportem R024 KSz w Centralnej Ewidencji i Informacji Działalności 

Gospodarczej według stanu na dzień 31.12.2024 roku ilość zarejestrowanych aktywnych 

podmiotów gospodarczych na terenie Gminy Grudusk obejmowała 124 pozycje.  

Przeważający rodzaj działalności gospodarczej to transport drogowy towarów, zakładanie 

stolarki budowlanej, roboty wykończeniowe (tapetowanie, malowanie, tynkowanie). 

 

III. INFORMACJE FINANSOWE 
 

 Budżet Gminy na 2024 rok uchwalony został Uchwałą Nr 355/XXXIX/2023 Rady 

Gminy Grudusk z dnia 14 grudnia 2023 roku w następujących wysokościach, po stronie 

dochodów 36 418 082,39 zł, po stronie wydatków 36 743 599,92 zł.  

W ciągu roku dokonano zmian 6 Uchwałami Rady Gminy oraz 36 Zarządzeniami Wójta 

w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy Grudusk na rok 2024 dostosowując budżet do 

realnie uzyskiwanych dochodów i możliwości finansowania poszczególnych  wydatków.  

Budżet Gminy Grudusk po zmianach na dzień 31.12.2024 r. przedstawiał się następująco:  

➢ planowane dochody po zmianach  32 540 451,12 zł,            

➢ planowane wydatki po zmianach   32 865 710,77 zł.  

 

Na dzień 31 grudnia 2024 r. przychody gminy ogółem wynoszą 1 234 324,96 zł, w tym: 
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➢ niewykorzystane środki pieniężne, na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z 

rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi 

zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach o których mowa 

w art. 217 ust. 2 pkt 8 ustawy o finansach publicznych w kwocie 298 458,02 zł. 

➢ wolne środki, o których mowa w art. 217 ust. 2 pkt 6 ustawy o finansach publicznych 

w kwocie 26 801,63 zł,  

➢ Przychody z tytułu zaciągniętych kredytów w kwocie 909 065,31 zł. 

 

A. 

Wykonanie dochodów 

Dochody budżetu gminy za 2024 rok planowane w wysokości  32 540 451,12 zł  

zrealizowano w wysokości 31 555 549,10 zł, co stanowi 96,97 % w porównaniu do planu; 

z tego wykonanie dochodów bieżących na kwotę  22 806 985,61 zł, co stanowi 97,70 % 

w porównaniu do planu ( 23 341 887,63 zł) oraz majątkowych na kwotę 8 748 563,49 zł, 

co stanowi  95,11 % w porównaniu do planu (9 198 563,49 zł).  

 

Dział 010  Rolnictwo i łowiectwo – plan 5 390 141,98 zł, wykonanie 5 394 300,37 zł  

tj.100,08 %. W dziale tym wpływ w kwocie 1 479 206,70 zł stanowi dotacja celowa 

otrzymana z budżetu państwa na realizację ustawy z dnia 10 marca 2006 r. o zwrocie podatku 

akcyzowego zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej 

przez producentów rolnych z województwa mazowieckiego oraz pokrycie kosztów 

postępowania w sprawie jego zwrotu. Otrzymana dotacja w wysokości 1 479 206,70 zł 

została wydatkowana w kwocie 1 479 206,70 zł zgodnie z przeznaczeniem i rozliczona.  

Największą pozycją dochodową niniejszego są środki otrzymane z Rządowego Funduszu 

Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań inwestycyjnych. 

Inwestycja pn. „Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Wiśniewo, Strzelnia i 

Humięcino Koski oraz wymiana sieci wodociągowej na ul. Żeromskiego w miejscowości 

Grudusk –„ został zakończony i rozliczony II etap niniejszej inwestycji. Pozyskane środki w 

ramach Rządowego Funduszu polski Ład to kwota 2 830 217,99 zł.  Pozostałe dochody to 

zwrot podatku VAT od inwestycji w kwocie 1 080 717,29 zł, dochody z wpływu z usług w 

kwocie 77,28 zł oraz wpływy z najmu i dzierżawy w kwocie 4 081,11 zł. 
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Dział 600  Transport i łączność – plan 3 699 977,30 zł, wykonanie 3 699 977,30 zł  

tj.100,00 %. Dochody w kwocie 7 068,12 zł stanowią dotacje celową otrzymaną z budżetu 

Państwa na realizację zadań bieżących w zakresie lokalnego transportu zbiorowego. Dochody 

w wysokości 44 541,00 zł to dotacja celowa otrzymana z tytułu pomocy finansowej 

udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinasowanie własnych zadań 

bieżących. Największa pozycja dochodowa niniejszego działu to środki otrzymane z 

Rządowego Funduszu Polski Ład Program Inwestycji Strategicznych na realizację zadań 

inwestycyjnych w kwocie 3 648 368,18 zł. 

 

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa – plan 676 400,57 zł, wykonanie 220 383,06 zł  

tj. 32,58  %. Wpływy stanowią: wpłaty za użytkowanie wieczyste w wysokości 9 897,00 zł, 

dochody z najmu i dzierżawy składników majątkowych na plan 132 000,00 zł zostały 

wykonane w wysokości 123 367,61 zł tj. 93,46 %.  

Dochody z tytułu usług w zakresie: ogrzewania lokali, ogrzewania wody, wykorzystania 

zimnej wody oraz energii elektrycznej zaplanowane w kwocie 79 873,68 zł zostały 

zrealizowane na poziomie  102,94 % tj. w kwocie 82 220,87 zł. 

Odsetki od nieterminowych wpłat stanowią kwotę 4 897,58 zł.   

Planowane w tym dziale dochody majątkowe w kwocie 450 000,00 zł zostały zrealizowane w  

wysokości 0,00 zł tj.0,00 %.  

 

Dział 720 Informatyka  - plan 277 930,00 zł, wykonanie 277 930,00 zł, tj.100,00 %. Dotacja 

na realizację zadania „Cyberbezpieczny samorząd”. 

 

Dział 750  Administracja publiczna – plan 274 679,38 zł, wykonanie 158 738,38 zł  

tj. 57,79 %. Wpływy stanowią między innymi: dotacja z budżetu państwa plan 55 521,00 zł, 

wykonanie 55 521,00 zł na realizację zadań z zakresu administracji rządowej zleconych 

gminie ustawami, która została wykorzystana zgodnie z przeznaczeniem na wynagrodzenia i 

pochodne dla pracowników realizujących zadania z zakresu ewidencji ludności i USC. 

Zrealizowano dochody w kwocie 3,10 zł w ramach zadań z zakresu administracji – 

udostępnianie danych.  

Pozostałe dochody niniejszego paragrafu stanowią : wpływy z różnych opłat w wysokości 

1 162,00 zł, wpływy z  usług w kwocie 30,60 zł, wpływy z otrzymanych spadków, zapisów i 

darowizn w postaci pieniężnej – 759,43 zł, wpływy z tytułu odszkodowań – 927,21 zł,  
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wpływy z różnych dochodów zrealizowanych w kwocie 100 300,62 zł oraz wpływy ze 

zwrotów dotacji w kwocie 34,42 zł. 

 

Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa – plan 105 787,00 zł wykonanie 102 280,89 zł tj. 96,69 %. Wpływ stanowią 

dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań zleconych związanych 

z prowadzeniem i aktualizacją stałego rejestru wyborców w kwocie 745,00 zł oraz na 

przeprowadzenie wyborów do Rad Gmin oraz Wójta i wyborów do europarlamentu. 

Planowana wysokość dotacji na wybory do władz samorządowych 78 182,00 zł zrealizowana 

w kwocie 76 913,54 zł, dotacja na wybory do europarlamentu planowana w wysokości 

26 860,00 zł, zrealizowana w kwocie 24 622,35 zł. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa  – plan 88 930,00 zł, 

wykonanie 88 980,00 zł; tj. 100,06 %.  

Wykonane dochody w kwocie 330,00 zł niniejszego paragrafu pochodzą z  otrzymanych 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej. Pozostałe dochody niniejszego paragrafu 

to środki otrzymane z WFOŚIGW w Warszawie na dofinansowanie fotowoltaniki w OSP 

Przywilcz w kwocie 37 800,00 zł, środki ze Starostwa Powiatowego w Ciechanowie na zakup 

sprzętu dla OSP Grudusk – kwota 5 000,00 zł, dotacja na remont OSP Żarnowo w kwocie 

40 000,00 zł oraz 5 850,00 zł na doposażenie jednostek OSP w sprzęt strażacki. 

 

Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 

nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem – planowane 

dochody 5 671 769,89 zł zrealizowano w wysokości 5 533 026,60 zł, co stanowi  97,55 %. 

Wpływy podatków od osób prawnych zrealizowano w 103,86 %: 

− podatek od nieruchomości – realizacja 103,93 %, plan 595 424,24 zł, wykonanie 

618 811,24 zł,  

− podatek rolny – realizacja 86,15 %, plan 2 768,30 zł, wykonanie 2 385,00 zł,  

− podatek leśny – realizacja 105,09 %, plan 4 716,75 zł, wykonanie 4 957,00zł, 

− pozostałe odsetki – realizacja 104,27 %, plan 1 125,00 zł, wykonanie 1 173,00 zł. 

Wpływy podatków od osób fizycznych – 2 334 724,13 zł; zrealizowano w kwocie  

2 211 124,45 zł tj. 94,71 % . 

− podatek od nieruchomości – realizacja 90,89 %, plan 595 354,57 zł, wykonanie 
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541 114,24 zł,  

− podatek rolny – realizacja 96,32 %, plan 1 345 400,23 zł, wykonanie 1 295 889,00 zł,  

− podatek leśny – realizacja 111,57 %, plan 13 475,75 zł, wykonanie 15 035,00 zł, 

− podatek od środków transportowych – realizacja 87,44 %, plan 157 953,00 zł, 

wykonanie 138 119,00 zł,  

− podatek od spadków i darowizn – realizacja 161,87 %, plan 35 000,00 zł, wykonanie  

56 655,92 zł,  stanowi dochody przekazywane z urzędów skarbowych, 

− podatek od czynności cywilnoprawnych – realizacja 94,58 %, plan 165 000,00 zł, 

wykonanie 156 058,35 zł,  stanowi dochody przekazywane z urzędów skarbowych, 

− podatek dochodowy od osób fizycznych – realizacja 30,96 %, plan 45 000,00 zł, 

wykonanie 13 930,67 zł – wpływy z podatku dochodowego od osób fizycznych ( zasady 

ogólne), wpływy ze zryczałtowanego podatku dochodowego oraz wpływy z karty 

podatkowej, realizowane i przekazywane przez urzędy skarbowe.  

Pozostałe dochody w tym dziale to wpływy z innych opłat stanowiących dochody gminy 

m.in.:  wpływy z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty komorniczej i kosztów upomnień w 

kwocie 796,58 zł oraz odsetek od nieterminowych wpłata z tytułu podatków i opłat w kwocie 

7 456,36 zł. Wpływy z opłat za zezwolenia na sprzedaż alkoholu wykonanie 100,00 % kwota 

66 476,70 zł, wpływy z opłaty skarbowej w wysokości 14 465,00 zł, wpływy z innych opłat 

lokalnych pobieranych przez jednostki samorządu terytorialnego na podstawie odrębnych 

ustaw realizacja w kwocie 9 453,87  zł., wpływy z różnych opłat kwota 4 000,00 zł, wpływy z 

opłaty za zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym w kwocie 

18 208,67 zł. 

Wpływy z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych z Ministerstwa Finansów 

wyniosły 2 519 719,00 zł tj. 100 %; plan wynosi 2 519 719,00 zł.  

Dochody z urzędów skarbowych z tytułu podatku dochodowego od osób prawnych wynosiły 

48 322,00 zł. 

 

Dział 758 Różne rozliczenia – planowane dochody na kwotę 9 653 115,51 zł zrealizowano w 

wysokości 9 653 523,33 zł tj. w 100,00 %  - subwencja oświatowa 4 760 830,00 zł,  część 

wyrównawcza subwencji ogólnej dla gmin 3 853 080,00 zł . W rozdziale 75802 wykonano 

dochody w wysokości 743 155,00 zł, środki na uzupełnienie dochodów gmin oraz dochody w 

kwocie 190 505,00 zł – część rozwojowa subwencji ogólnej dla jst. Natomiast w rozdziale 

różnych rozliczeń finansowych - dotacje celowe otrzymane w ramach realizacji funduszu 
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sołeckiego w łącznej kwocie ( bieżące i majątkowe) 84 937,51 zł, z tytułu pozostałych 

odsetek 407,82 zł.  Gmina otrzymała środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 

dofinasowanie zadań bieżących w zakresie pomocy obywatelom Ukrainy w wysokości 

20 608,00 zł. 

Dział 801 Oświata i wychowanie – plan w danym dziale wynosi 2 604 186,04 zł, realizacja 

2 587 126,29 zł, tj. 99,34 %.  

W rozdziale 80101 Szkoły podstawowe – wpływ w kwocie 6,69 zł stanowią dochody z 

kapitalizacji odsetek na rachunku bankowym. Zostały pozyskane środki w formie dotacji w 

kwocie 35 000,00 zł   na realizację zakupu tablicy interaktywnej. Pozyskano środki w ramach 

Rządowego Funduszu polski Ład w kwocie  1 758 546,00 zł na realizację zadania    

„modernizacja ocieplenia wraz z instalacją fotowoltaiczną  i pompą ciepła w budynku ZPO 

Grudusk”. 

W rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych wpływ w kwocie  

23 813,00 zł stanowi dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa dofinansowanie zadań w 

zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych. 

W rozdziale 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego wpływ w kwocie 99 220,00 zł 

stanowi dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na dofinansowanie zadań w zakresie 

innych form wychowania przedszkolnego. 

W rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół wpływy w kwocie 5 499,69 zł pochodzą z 

wpłat otrzymanych z tytułu spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej oraz innych 

usług. 

W rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne realizacja dochodów na plan  250 000,00 

zł zrealizowano kwotę 232 162,00 zł tj. 92,86  %. Dochody zrealizowane w zakresie 

odpłatności za posiłki sporządzane w stołówce szkolnej. 

W rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych  wpływ w kwocie 38 088,91 zł tj. 

100,00 % planu stanowi dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na zapewnienie 

uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, materiałów edukacyjnych  lub 

materiałów ćwiczeniowych. 

W rozdziale 80195 Pozostała działalność  otrzymane dotacje w łącznej kwocie 394 790,00 zł. 

Dotacja w wysokości 94 490,00 zł na realizację programu „Podróże z klasą”, natomiast 

dotacja w kwocie 300 300,00 zł z przeznaczeniem na zakup autobusu szkolnego. 
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Dział 851 Ochrona zdrowia  dochody wykonane w kwocie 695,13 zł, to zwrot zaliczek z lat 

poprzednich. 

 

Dział 852  Pomoc społeczna – planowane dochody w kwocie 1 006 711,00 zł wykonano w 

kwocie 976 940,43 zł tj. 97,04 %. Wpływy to dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań własnych i zleconych gminie ustawami. 

Wszystkie otrzymane dotacje m.in. na: wypłatę zasiłków stałych i okresowych , 

 na opłacenie składki zdrowotnej opłacanej za osoby pobierające niektóre świadczenia 

z pomocy społeczne, na wynagrodzenia dla pracowników GOPS , na specjalistyczne usługi 

opiekuńcze , na pomoc w zakresie dożywiania są wykorzystywane zgodnie z przeznaczeniem. 

 

W rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia  zrealizowano dochody w kwocie 6 581,85 zł. Środki 

stanowi dotacja w ramach porozumienia, na wsparcie finansowe między jednostkami. 

W rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej  zrealizowano 

dochody w kwocie 6 000,00 zł. Środki stanowi dotacja w ramach porozumienia, na wsparcie 

finansowe między jednostkami. 

W rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne  zrealizowano dochody w kwocie 

3 027,60 zł. Środki stanowi dotacja w ramach porozumienia, na wsparcie finansowe między 

jednostkami. 

W rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze  zrealizowano dochody w 

kwocie 7 760,00 zł. Środki stanowi dotacja w ramach porozumienia, na wsparcie finansowe 

między jednostkami. 

W rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe  zrealizowano dochody w kwocie 147 992,14 zł. 

Dotacja na wypłatę świadczeń – bon energetyczny. 

W rozdziale 85216 Zasiłki stałe zrealizowano dochody w kwocie 41 761,00 zł. Środki 

stanowi dotacja w ramach porozumienia, na wsparcie finansowe między jednostkami. 

W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej  zrealizowano dochody w kwocie 136,33 zł z 

tytułu wpływu z pozostałych odsetek , dochody z dotacji celowych w kwocie 153 607,59 zł 

oraz z różnych dochodów w wysokości 2 848,00 zł. 

W rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze zrealizowano 

dochody z tytułu pozostałych usług w kwocie 127 053,40 zł,  wpływów z różnych dochodów 

w wysokości 119 494,70 zł oraz dochody z dotacji celowej w kwocie 86 735,00 zł. 

W rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania zrealizowano dochody z dotacji celowej w 
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kwocie 38 004,00 zł. Środki stanowi dotacja w ramach porozumienia, na wsparcie finansowe 

między jednostkami. 

W rozdziale 85295 Pozostała działalność  zrealizowano wpływ z różnych dochodów w 

kwocie 26 990,00 zł. Zrealizowane dochody w kwocie 208 948,82 zł  stanowią dotacje: 

celowa i powierzona na  realizację własnych zadań bieżących gmin. 

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza – realizacja w danym dziale wyniosła 48,74 % i 

stanowi dotację w kwocie 8 286,33 zł otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych 

zadań bieżących gminy z przeznaczeniem na pomoc materialną o charakterze socjalnym 

obejmującą stypendia dla uczniów. 

 

Dział 855 Rodzina – planowane dochody w kwocie 1 480 239,07 zł wykonano w kwocie  

1 448 001,60 zł tj. 97,82 %. Wpływy to dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 

realizację zadań zleconych gminie ustawami.  

Wszystkie otrzymane dotacje m.in. na: wypłatę i obsługę świadczeń rodzinnych i funduszu 

alimentacyjnego , na realizację zadań związanych z przyznaniem Kart Dużej Rodziny , na 

składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia 

rodzinne zostały zrealizowane zgodnie z przeznaczeniem. 

W rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego zostały 

zrealizowane dochody jednostek samorządu terytorialnego związane z realizacją zadań z 

zakresu administracji rządowej  oraz innych zadań zleconych ustawami w wysokości 6 438,32 

zł. Dotacja celowa na wypłatę i obsługę świadczeń rodzinnych i funduszu alimentacyjnego w 

kwocie 1 396 863,74 zł. 

W rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny dochody z tytułu dotacji na realizację zadań 

bieżących w zakresie przyznawania Kart Dużej Rodziny w kwocie 273,00 zł. Gmina 

zrealizowała dochody w kwocie 0,75 zł z tytułu wydawania duplikatów kart dużej rodziny. 

W rozdziale 85504 Wspieranie rodziny  dotacja na wsparcie dla asystenta rodziny w kwocie 

8 428,07 zł 

W rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 r. o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów zrealizowana w kwocie 
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34 362,72 zł dotacja celowa otrzymana z budżetu Państwa na realizację zadań zleconych 

gminie. 

W rozdziale 85595 Pozostała działalność – kwotę 1 635,00 zł stanowią środki z Funduszu 

Pomocy na finansowanie lub dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 

obywatelom Ukrainy. 

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 1 440 128,25 zł 

zrealizowano w kwocie 1 252 199,39 zł tj. w 86,95 %. 

W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi na wysokość planu w kwocie 

876 312,00 zł zrealizowano dochody w kwocie 828 829,30 zł. Źródłem dochodu są wpływy z 

wpłat za odbiór i gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

W rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu zrealizowano dochody w 

kwocie 32 875,00 zł z tytułu środków otrzymanych od pozostałych jednostek publicznych na 

realizację zadań bieżących. 

W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg środki w kwocie 15 000,00 zł otrzymane 

w ramach umowy z Województwem Mazowieckim na dofinansowanie oświetlenia w 

Leśniewie  Górnym ( MIAS).  

W rozdziale 90017 Zakłady Gospodarki Komunalnej wykonano dochody w kwocie 

321 767,68 zł z tytułu wpływu z usług w wysokości 316 466,88 zł realizacja w 70,33 %, 

pozostałych odsetek w wysokości 2 071,46 zł oraz wpływów z różnych dochodów w 

wysokości 3 229,34 zł. 

W rozdziale 90019 Wpływy i wydatki związane z gromadzeniem środków z opłat i kar za 

korzystanie ze środowiska zrealizowano dochody w kwocie 775,91 zł. 

W rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami zrealizowano 

dotację na usuwanie eternitu z pokryć dachowych domów na ternie Gminy Grudusk  

wysokości 32 677,51 zł. Uzyskano dochody z tytułu kosztów egzekucyjnych, opłaty 

komorniczej i kosztów upomnień w kwocie 3 712,84 zł. Wpływy z odsetek od 

nieterminowych wpłat z tytułu podatków i opłat w wysokości 10 181,15 zł. Dochody 

uzyskane w zakresie kosztów egzekucyjnych oraz odsetek dotyczą wpłat z tytułu gospodarki 

odpadami komunalnymi. 

W rozdziale 90095 Pozostała działalność – otrzymano dotację udzielaną między jednostkami 

samorządu terytorialnego  w kwocie 6 380,00 zł.  Umowa dotacyjna z Województwem 

Mazowieckim na realizacje programu zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Grudusk. 
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W rozdziale 92109 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego dochody wykonano w 

100,26%. Kwota  152 760,00 zł to dotacje celowe z tytułu pomocy finansowej udzielanej 

między jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań 

inwestycyjnych. Dotacja w kwocie 137 760,00 zł na dofinasowanie remontu pomieszczeń w 

budynku OSP  Grudusk oraz 15 000,00 zł dofinansowanie do zakupu kontenera dla sołectwa 

Wiksin. Kwota dochodów w wysokości 400,00 zł pochodzi z  wpłat otrzymanych z tytułu 

spadków, zapisów i darowizn w postaci pieniężnej 

 

Szczegółowe dane dotyczące dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1a - zestawienie 

wykonania budżetu za okres od 01.01.2024r. do 31.12.2024 r. 

 

B. 

Realizacja wydatków 

Wydatki budżetu gminy zaplanowano w wysokości 32 865 710,77 zł, zrealizowano w  

96,99 % na kwotę 31 875 089,38 zł, w tym: wydatki majątkowe w wysokości 9 521 663,43 zł 

co stanowi 98,54 % planu (9 663 134,97 zł) oraz wydatki bieżące w kwocie 22 353 425,95 zł 

co stanowi 96,34 % planu (23 202 575,80 zł). 

 

Dział 010 Rolnictwo i łowiectwo - Planowane wydatki na kwotę  4 547 748,09 zł wykonano 

w kwocie 4 450 474,86 zł tj. w 97,86 %. 

W rozdziale 01030  Izby rolnicze wydatkowano kwotę  25 813,91 zł na wpłatę na rzecz Izb 

Rolniczych w wysokości  2% uzyskanych wpływów z podatku rolnego tj. 98,53 % wykonania 

w stosunku do planu (26 200,00 zł). 

 W rozdziale 01042 Wyłączenie z produkcji gruntów rolnych wydatkowano kwotę 1 270,72 

zł, tj.100,00 % w stosunku do planu. Opłata zrealizowana zgodnie z decyzją Starostwa 

Powiatowego w Ciechanowie. 

W rozdziale 01043 Infrastruktura wodociągowa wsi – wydatkowano kwotę 286 083,21 zł. 

Wydatkowana kwota w całości przeznaczona była na inwestycję wodociągową w ramach 

realizacji II etapu zadania budowy sieci sanitarnej w miejscowości Wiśniewo , Strzelnia i 

Humięcino Koski oraz wymiana sieci wodociągowej na ul. Żeromskiego w miejscowości 

Grudusk. 

 W rozdziale 01044 Infrastruktura sanitacyjna wsi – wydatkowano kwotę 2 658 100,32 zł. 
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Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych w łącznej kwocie 2 653 300,32 zł w ramach 

realizacji II etapu zadania budowy sieci sanitarnej w miejscowości Wiśniewo , Strzelnia i 

Humięcino Koski oraz wymiana sieci wodociągowej na ul. Żeromskiego w miejscowości 

Grudusk oraz wydatki bieżące z tytułu zakup usług pozostałych w kwocie 4 800,00 zł.  

W rozdziale 01095 Pozostała działalność  plan 1 479 206,70  zł,  wykonanie w wysokości 

1 479 206,70 zł tj. 100,00 %; stanowi kwota wypłaconego zwrotu części podatku akcyzowego 

zawartego w cenie oleju napędowego wykorzystywanego do produkcji rolnej w wysokości  

1 450 202,65 zł oraz 29 004,05 zł na pokrycie kosztów obsługi tj. wynagrodzeń i pochodnych, 

zakupu materiałów i wyposażenia oraz prowizji bankowych. Środki pochodziły z dotacji 

celowej otrzymanej z budżetu państwa. 

 

Dział 600  Transport i łączność  plan 4 361 808,85 zł, wykonanie 4 330 776,35 zł, tj.99,29 %. 

W rozdziale 60004 Lokalny transport zbiorowy – zrealizowano wydatki na zadania zlecone w 

zakresie organizacji przewozu osób na wybory do samorządu  przeprowadzone w  kwietniu 

2024 roku i wybory do europarlamentu przeprowadzone w czerwcu 2024 roku.  Łączna kwota 

poniesionych wydatków 7 068,12 zł. Zakup materiałów i wyposażenia kwota wydatkowana 

1 337,88 zł, wynagrodzenia bezosobowe wraz z pochodnymi kwota wydatków 5 730,24 zł. 

W rozdziale 60016 Drogi publiczne gminne zrealizowano wydatki w kwocie 3 913 069,76 zł. 

W tym wydatki majątkowe w łącznej kwocie 3 450 565,48 zł na: 

✓ przebudowa drogi gminnej Mierzanowo - Mierzanowo Kolonia 

✓ przebudowa ul. Nowej w Grudusku 

Wydatkowano kwotę 380 452,53  zł na remont drogi Łysakowo – Andrychy – Zeńbok. 

Na  pozostałe wydatki  w kwocie 82 051,75 zł w  danym rozdziale  składają wydatki min. za 

odśnieżanie dróg gminnych, za żużel do naprawy dróg gminnych; za dokumentację 

techniczną ewidencji dróg, przeglądy okresowe dróg oraz za zajęcie pasa drogowego. 

W rozdziale 60017 Drogi wewnętrzne  zrealizowano wydatki majątkowe na kwotę 

410 638,47 zł. Zrealizowano inwestycję - droga wewnętrzna na ternie osiedla 

popegeerowskiego. 

 

Dział 700  Gospodarka mieszkaniowa – plan 107 450,00 zł, wykonanie 94 477,53 zł  

tj. 87,93 % - wydatki tego działu dotyczą utrzymania lokali mieszkalnych, które są 

wynajmowane. Największą pozycję stanowi zakup węgla do ogrzewania oraz innych 

materiałów . Łączna kwota poniesionych wydatków 67 701,25 zł. Pozostałe wydatki to opłaty 
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za administrowanie i czynsze, energia elektryczna oraz różne opłaty i składki w łącznej 

kwocie 26 776,28 zł.  

 

Dział 710  Działalność usługowa  plan 20 865,14 zł, wykonanie 20 065,22 zł. Wydatki  

zrealizowane  na zakup  usług w zakresie gospodarki przestrzennej w wysokości 18 460,08 zł.   

Wydatki  w kwocie 1 605,14 zł zostały przeznaczone  na utrzymanie cmentarza.  

 

Dział 720 Informatyka  plan 277 930,00 zł, wykonanie 277 930,00 zł , tj. 100,00 %. 

Środki w kwocie 195 402,72 zł wydatkowane na zakup sprzętu w ramach realizacji programu 

„Cyberbezpieczny samorząd”. Wydatki w kwocie 30 012,00 zł na zakup usług w ramach 

realizacji w/w programu. Kwota 52 515,28 zł to niewygasające wydatki, które zostaną 

zrealizowane do 30 czerwca 2025 roku.  

 

Dział 750  Administracja publiczna – plan 3 358 048,69 zł, wykonanie 3 284 610,23 zł tj. 

97,81 %. 

W rozdziale 75011 Urzędy wojewódzkie na plan 55 521,00 zł wykonanie stanowi kwotę 

55 521,00 zł – środki wydatkowano na wynagrodzenia i pochodne dla pracowników 

realizujących zadania zlecone z administracji rządowej. Kwotę 520,00 zł wydatkowano na 

renowację ksiąg Urzędu Stanu Cywilnego. 

W rozdziale 75022 Rady Gmin (miast i miast na prawach powiatu) na plan 95 602,90 zł 

wydatkowano kwotę 79 701,50 zł. Środki wydatkowano na diety dla radnych i członków 

komisji. 

W rozdziale 75023 Urzędy Gmin (miast i miast na prawach powiatu)   na plan 3 174 748,69 

zł  wydatkowano kwotę 3 122 374,87 zł, tj. 98,35 %. 

W ramach tego działu środki wydatkowano min. na : dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

wynagrodzenia i pochodne ZUS dla pracowników administracji, na prowizje dla inkasentów 

za pobór podatków i opłat lokalnych, na wynagrodzenie bezosobowe, na zakup materiałów (w 

tym materiałów biurowych, paliwo i części do samochodu, części i akcesoria komputerowe, 

środki czystości,  pieczątki), oraz materiały remontowe do napraw bieżących. Środki zostały 

również wydatkowane na zakup artykułów spożywczych na sekretariat, zakup energii i 

innych mediów w budynku Urzędu Gminy, naprawę  drukarek i kopiarek. Poniesiono wydatki 

na zakup usług (w tym: serwis oprogramowania oraz pozostałe usługi m.in. opłata za BIP, 

ogłoszenie w prasie ). W dziale tym znalazły się również wydatki dotyczące zakupu usług 
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telekomunikacyjnych, podróże służbowe krajowe, ubezpieczenie mienia gminnego  oraz 

szkolenia pracowników Urzędu. Przekazano środki na ZFŚS . 

W rozdziale 75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego wydatkowano kwotę 

11 286,76 zł, na zakup materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych. 

W rozdziale 75095 Pozostała działalność plan 20 676,10 zł, wykonanie 15 726,10 zł. Środki 

wydatkowano na : różne opłaty i składki oraz różne wydatki na rzecz osób fizycznych. 

 

Dział 751  Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 

sądownictwa – plan 105 787,00 zł wykonanie 102 280,89 zł tj. 96,68 %. 

W rozdziale 75101 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony 

prawa na plan w kwocie 745,00 zł poniesiono wydatki w kwocie 745,00 zł. 

Środki zostały wykorzystane na wynagrodzenia i pochodne dla pracownika prowadzącego i 

aktualizującego stały rejestr wyborców.  

W rozdziale 75109 Wybory do rad gmin, rad powiatów i sejmików województw, wybory 

wójtów, burmistrzów i prezydentów miast oraz referenda gminne, powiatowe i wojewódzkie 

plan wydatków w kwocie 78 182,00 zł zrealizowano w kwocie 76 913,54 zł. Wydatki 

poniesiono  na wypłatę diet dla członków komisji wyborczych, wynagrodzenia i pochodne dla 

pracownika prowadzącego aktualny rejestr wyborców, wynagrodzenia bezosobowe wraz z 

pochodnymi dla osób obsługujących komisje wyborcze, na delegacje krajowe i zakup usług 

pozostałych.  

W rozdziale 75113 Wybory do Parlamentu Europejskiego plan 26 860,00 zł, wykonanie 

24 622,35 zł, tj. 91,67 %. 

Wydatki poniesiono  na wypłatę diet dla członków komisji wyborczych, wynagrodzenia i 

pochodne dla pracownika prowadzącego aktualny rejestr wyborców, wynagrodzenia 

bezosobowe wraz z pochodnymi dla osób obsługujących komisje wyborcze, zakup 

materiałów i wyposażenia oraz zakup usług pozostałych. 

 

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa – plan 548 598,75 zł, 

wykonanie 512 975,65 zł, wydatki zrealizowano w 93,51 %. 

W rozdziale 75412 Ochotnicze straże pożarne   kwota poniesionych wydatków 512 975,65 zł   

na utrzymanie gminnych ochotniczych straży pożarnych m.in. ekwiwalent za udział w 

akcjach ratowniczych, wynagrodzenia i pochodne dla konserwatorów samochodów, zakup 

paliwa, mundurów, części do samochodów, przeglądy samochodów, sprzętu, ubezpieczenie 
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samochodów i NW strażaków, zakup energii elektrycznej. Wydatki na bieżące utrzymanie 

jednostek straży OSP kwota 229 775,60 zł. Zrealizowano wydatki majątkowe na remont 

pomieszczeń w  budynku OSP Grudusk, modernizację budynku OSP w Żarnowie oraz 

montaż fotowoltaniki na budynku OSP Przywilcz w łącznej  kwocie 279 200,05 zł. Udzielono 

dotacji Komendzie Wojewódzkiej Straży Pożarnej  w Warszawie w wysokości 4 000,00 zł.   

W rozdziale 75421 Zarządzanie kryzysowe zaplanowano kwotę 1 000,00 zł na wydatki 

związane z zarządzaniem kryzysowym, środki nie zostały uruchomione.  

 

Dział 757 Obsługa długu publicznego – plan 483 700,00 zł, wykonanie 458 009,06 zł – 

stanowią koszty obsługi zadłużenia – odsetki od zaciągniętych kredytów, obligacji i pożyczek 

z WFOŚiGW .  

 

Dział 758  Różne rozliczenia – plan 32 500,00 zł, wykonanie 0,00 zł. Środki  stanowią 

rezerwę celową  w zakresie  zarządzania kryzysowego . 

 

Dział 801 Oświata i wychowanie – planowane wydatki kwota 12 223 818,60 zł, realizacja 

wyniosła 12 109 023,81 zł tj. 99,06  %. 

W rozdziale 80101 Szkoły podstawowe na plan w kwocie 8 551 585,01 zł, wydatkowano 

kwotę 8 482 788,49 zł tj. 99,20 %.  

Wydatkowano środki w ramach wydatków bieżących na: dodatki wiejskie  dla nauczycieli, 

dodatkowe wynagrodzenie roczne, wynagrodzenia i pochodne pracowników szkół 

podstawowych, zakup wyposażenia, materiałów biurowych, prenumerata czasopism, środki 

czystości, materiały do drobnych napraw i remontów, zakup oleju opałowego, zakup energii 

elektrycznej, zakup usług na utrzymanie bieżące m.in. opłaty: pocztowe, wywóz nieczystości 

stałych i płynnych, zakup usług telekomunikacyjnych, podróże służbowe krajowe, szkolenie 

pracowników, wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe, odpis  na ZFŚS.  

W 2024 roku zrealizowano wydatki majątkowe na kwotę 1 794 434,70 zł na modernizacja 

systemu ogrzewania z instalacją fotowoltaiczną i pompą ciepła w budynku szkoły ZPO w 

Grudusku. 

W rozdziale 80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych na plan w kwocie 

448 909,53 zł, wydatkowano kwotę 445 560,05 zł tj. 99,25 %.  

Wydatkowano m.in. na: dodatki wiejskie  dla nauczycieli, dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

wynagrodzenia i pochodne pracowników w zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach 
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podstawowych,  wpłaty na Pracownicze Plany Kapitałowe oraz odpis na ZFŚS. 

W rozdziale 80104 Przedszkola na plan 79 598,49 zł wydatkowano środki w wysokości 

76 770,22 zł.  Wydatki dotyczą  opłacania not obciążeniowych wystawianych przez jednostki 

samorządu terytorialnego, zgodnie z art. 90 ust. 2c ustawy z dnia 7 września 1991 r. o 

systemie oświaty, zgodnie z którym gmina Grudusk jest zobowiązana do zwrotu kosztów 

przedszkolu  publicznemu do którego uczęszczają dzieci z terenu gminy Grudusk. 

W rozdziale 80106 Inne formy wychowania przedszkolnego plan wydatków na 2024 rok to 

617 951,26 zł, wydatkowano kwotę 617 946,26 zł, tj.100,00 %. Środki finansowe niniejszego 

paragrafu zostały wykorzystane na wynagrodzenia i pochodne, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne, wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń, zakup materiałów dydaktycznych, 

zakup usług zdrowotnych, odpis na ZFŚS . 

W rozdziale 80107 – Świetlice szkolne na plan 232 365,69 zł wydatkowano  kwotę 

231 904,17 zł, tj.99,80 %. Środki finansowe niniejszego paragrafu zostały wykorzystane na 

wynagrodzenia i pochodne, dodatkowe wynagrodzenie roczne, wydatki osobowe nie 

zaliczane do wynagrodzeń, zakup usług zdrowotnych, odpis na ZFŚS, zakup materiałów i 

wyposażenia oraz środków dydaktycznych i książek. 

W rozdziale 80113 Dowożenie uczniów do szkół  na plan w kwocie 475 025,80 zł 

wydatkowano na dowożenie uczniów kwotę 457 554,16 zł. Poniesione wydatki dotyczą: 

wynagrodzeń wraz z pochodnymi, dodatkowego wynagrodzenia rocznego, zakupu 

materiałów i wyposażenia gdzie największą pozycję stanowi zakup paliwa do autobusów 

szkolnych, zakupu usług pozostałych oraz wpłat na  Fundusz Emerytur Pomostowych oraz  

odpis na ZFŚS. 

W rozdziale 80146 Dokształcanie i doskonalenie nauczycieli na plan w kwocie 8 765,00 zł 

wydatkowano na doskonalenie zawodowe nauczycieli kwotę 8 765,00 zł. 

W rozdziale 80148 Stołówki szkolne i przedszkolne na plan w kwocie 549 745,80 zł 

wydatkowano kwotę 529 164,39 zł, w tym: wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz 

dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników zatrudnionych przy sporządzaniu 

posiłków dla dzieci i młodzieży, zakup materiałów i wyposażenia, zakup środków żywności 

do przygotowywania posiłków, zakup energii, zakup usług zdrowotnych,  pozostałych usług 

oraz odpis na ZFŚS. 

W rozdziale 80149 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego plan wydatków na 2024 roku 
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49 446,28 zł został zrealizowany w kwocie 49 394,18 zł. Wydatki tego rozdziału dotyczą 

wynagrodzenia i pochodnych dla nauczyciela wspierającego, wydatki osobowe nie zaliczane 

do wynagrodzeń oraz zakup usług zdrowotnych . 

W rozdziale 80150 Realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki 

i metod pracy dla dzieci i młodzieży w szkołach podstawowych na plan w kwocie 472 097,98 

zł wydatkowano kwotę 471 687,98 zł na realizację zadań związanych z organizacją zajęć dla 

uczniów wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy, tj na 

wynagrodzenie i pochodne dla nauczycieli zaangażowanych w realizację w/w zajęć, podróże 

służbowe krajowe, zakup usług zdrowotnych, odpis na ZFŚS, wpłaty na PPK finansowane 

przez podmiot zatrudniający, wydatki osobowe nie zaliczane do wynagrodzeń. 

W rozdziale 80153 Zapewnienie uczniom prawa do bezpłatnego dostępu do podręczników, 

materiałów edukacyjnych lub materiałów ćwiczeniowych na plan w kwocie 38 093,56 zł 

wydatkowano 38 088,91 zł. Środki finansowe przeznaczono  na zakup podręczników i 

ćwiczeń dla uczniów ZPO Grudusk i Szkoły Podstawowej w Humięcinie oraz zakup 

materiałów i wyposażenia. 

W rozdziale 80195 Pozostała działalność na plan w kwocie 700 234,20 zł na dzień 31 grudnia 

2024 roku  zrealizowanego wydatki w wysokości 699 399,30 zł. Kwota wydatkowana to 

odpis na ZFŚS dla emerytów – 69 484,20 zł, zakup usług pozostałych – realizacja programu 

„Podróże z klasą” dedykowanych uczniom szkół podstawowych – 94 490,00 zł, zakupy 

inwestycyjne w kwocie 534 927,00 zł autobus szkolny i zakup pozostałych materiałów w 

kwocie 498,10 zł.  

 

Dział 851  Ochrona zdrowia – plan 94 486,29  zł, wydatki 46 885,97 zł, realizacja wyniosła 

49,62 %.  

Są to środki przeznaczone na profilaktykę i rozwiązywanie problemów alkoholowych 

i narkomani na terenie gminy, zgodnie z gminnym programem rozwiązywania problemów 

alkoholowych i gminnym programem przeciwdziałania narkomanii.  

W rozdziale 85153 Zwalczanie narkomanii na plan w kwocie 700,00 zł  wydatkowano na 

zakup nagród konkursowych kwotę 700,00 zł. 

W rozdziale 85154 Przeciwdziałanie alkoholizmowi na plan w kwocie 93 786,29 zł, 

wydatkowano kwotę 46 185,97 zł. Środki wydatkowano na wynagrodzenia członków 

gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych; opinie psychologiczne, nagrody 

konkursowe, składki na ubezpieczenia, zakup usług pozostałych, podróże służbowe krajowe, 
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koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego oraz na szkolenia pracowników. Niskie 

wykonanie wydatków związane jest z ograniczonymi możliwościami finansowymi Gminy w 

roku 2024. 

 

Dział 852 Pomoc Społeczna – plan 2 014 417,00 zł, wydatki 1 864 427,96 zł, realizacja 

wyniosła 92,55 %.  

W rozdziale 85203 Ośrodki wsparcia  - plan 7 181,00 zł , wykonanie 6 581,85 zł, Środki 

finansowe przeznaczono na wynagrodzenia osobowe pracowników wraz z pochodnymi.  

W rozdziale 85205 Zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy domowej  zrealizowano 

100,00% wydatków w kwocie 6 000,00 zł na zakup materiałów i wyposażenia. 

W rozdziale 85213 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w 

centrum integracji społecznej  na plan 3 028,00 zł wydatkowano kwotę 3 027,60 zł tj. 

 99,98 % na opłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłek  stały. 

W rozdziale 85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na 

ubezpieczenie emerytalne i rentowe na plan 9 660,00 zł wydatkowano kwotę 9 660,00 zł tj. 

100,00 % na wypłatę zasiłków okresowych  oraz na wypłatę zasiłków celowych. 

W rozdziale 85215 Dodatki mieszkaniowe plan 161 031,00 zł, wykonanie 147 992,14 zł. 

Kwotę 143 682,66 zł przeznaczono na wypłatę świadczeń w ramach realizacji bonu 

energetycznego oraz na koszty obsługi w kwocie 4 019,48 zł i zakup usług pozostałych w 

wysokości 290,00 zł. 

W rozdziale 85216 Zasiłki stałe na plan 42 611,00 zł wydatkowano kwotę 42 517,38 zł tj. 

99,78 % na wypłatę zasiłków stałych. Kwota wydatkowana pochodzi z dotacji celowej na 

zadania własne gminy. 

W rozdziale 85219 Ośrodki pomocy społecznej na plan 677 825,00 zł wydatkowano kwotę 

596 232,19 zł na: wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń dla pracowników 

zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej na umowę o pracę i umowę 

zlecenie,  pochodne od wynagrodzeń, odpis na ZFŚS, dodatkowe wynagrodzenie roczne, 

szkolenia  oraz zakup materiałów i wyposażenia, zakup usług pozostałych, zakup usług 

telekomunikacyjnych, podróże służbowe krajowe, zakup usług zdrowotnych oraz opłaty na 

rzecz budżetu państwa. 

W rozdziale 85228 Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze na plan 

738 175,00 zł wydatkowano 694 958,46 zł., tj. 94,15  % . Usługi opiekuńcze świadczone są 
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na rzecz  osób wymagających pomocy osób drugich. Największa pozycja to koszty 

wynagrodzeń oraz pochodnych od wynagrodzeń  dla opiekunek domowych świadczących 

usługi w zakresie pomocy . Środki finansowe przeznaczono również na usługi opiekuńcze 

świadczone na rzecz osób powyżej 75 roku życia, w ramach Programu „Opieka 75+”. 

Wydatkowano również środki na dodatkowe wynagrodzenie roczne, wynagrodzenia 

bezosobowe, zakup usług pozostałych oraz odpis na ZFŚS.  

W rozdziale 85230 Pomoc w zakresie dożywiania na plan 48 504,00 zł wydatkowano kwotę 

48 244,00 zł tj. 99,46 % na dożywianie uczniów z rodzin kwalifikujących się do świadczeń z 

pomocy społecznej  oraz  zasiłki celowe z przeznaczeniem na dożywianie, pokrycie kosztów 

posiłków dla dzieci z listy Dyrektora szkoły.  

 

W rozdziale 85295 Pozostała działalność na plan 320 402,00 zł zrealizowano wydatki w 

kwocie 309 214,34 zł. 

Środki w niniejszym rozdziale wydatkowano na działalność Klubu Senior +. W Klubie były 

22 osoby. W klubie zatrudnionych jest dwóch pracowników. Środki finansowe wydatkowano: 

na wynagrodzenia wraz z pochodnymi oraz dodatkowe wynagrodzenie roczne. Zawarto  

umowy zlecenia. Zakupiono materiały biurowe i środki czystości, artykuły spożywcze. 

Zakupiono w ramach usług : bilety wstępu, usługi gastronomiczne, usługi hotelowe, usługi 

rehabilitacyjne oraz usługi dietetyka. Największą pozycję wydatkową niniejszego rozdziału 

stanowią świadczenia społeczne – dodatki osłonowe wraz z kosztami obsługi niniejszego 

zadania.   

 

Dział 854 Edukacyjna opieka wychowawcza– plan wydatków 29 000,00 zł wykonano 

wydatki w kwocie 10 357,92 zł tj. 35,72 % . 

W rozdziale 85415 Pomoc materialna dla uczniów o charakterze socjalnym na kwotę planu 

29 000,00 zł zrealizowano wydatki w kwocie 10 357,92 zł. Środki przeznaczono na 

dofinansowanie świadczeń realizowanych w ramach systemu pomocy materialnej dla 

uczniów o charakterze socjalnym, po spełnieniu odpowiednich kryteriów dochodowych.  

 

Dział 855 Rodzina – plan 1 619 160,07 zł, wydatki 1 586 825,33 zł, realizacja wyniosła  

98,00 %.  

W rozdziale 85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz 

składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego na plan 
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1 498 496,00 zł wydatkowano kwotę 1 475 619,79 zł tj. 98,47 % w tym:  wydatki GOPS-u na 

wypłatę świadczeń rodzinnych i wypłatę świadczeń z funduszu alimentacyjnego wraz z 

kosztami obsługi. W ramach dotacji na zadania zlecone wydatkowano kwotę 1 199 092,28 zł 

na świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny. 

Opłacono składki na ubezpieczenie społeczne za osoby pobierające świadczenia opiekuńcze, 

specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek dla opiekuna. Środkami finansowymi pokryto 

częściowo koszt wynagrodzenia pracownika zajmującego się postępowaniem wobec 

dłużników alimentacyjnych oraz pracownika zajmującego się świadczeniami rodzinnymi. 

Poniesiono wydatki na obsługę świadczeń wychowawczych. 

 

W rozdziale 85503 Karta Dużej Rodziny na plan 346,00 zł wydatkowano 273,00 zł tj. 

78,90 % na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny. Środki 

pochodzą z dotacji na zadania zlecone Gminy.(Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. Dz.U.2019 

poz. 1390 z póżn.zm.). 

W rozdziale 85504 Wsparcie rodziny na plan 48 908,07 zł wydatkowano 40 863,55 zł tj. 

83,55 %. Wydatki niniejszego paragrafu to wydatki na zatrudnienie asystenta rodziny w 

ramach umowy zlecenia  kwota 28 263,55 zł oraz zakup usług pozostałych w wysokości 

12 600,00 zł.  

W rozdziale 85508 Rodziny zastępcze na plan 34 500,00 zł zrealizowano  na dzień  

31.12.2024 r wydatki w kwocie 34 071,27 zł. Środki zostały wydatkowane na utrzymanie 

dzieci w rodzinie zastępczej. 

W rozdziale 85513 Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające 

niektóre świadczenia rodzinne, zgodnie z przepisami ustawy o świadczeniach rodzinnych 

oraz za osoby pobierające zasiłki dla opiekunów, zgodnie z przepisami ustawy z dnia 4 

kwietnia 2014 roku o ustaleniu i wypłacie zasiłków dla opiekunów na plan 35 273,00 zł 

wydatkowano kwotę 34 362,72 zł tj.97,42  % na opłatę składek na ubezpieczenie zdrowotne   

rodzin pobierających  świadczenia rodzinne. Środki pochodziły z dotacji na zadania zlecone 

Gminie. Składkami zdrowotnymi objęto  rodziny z terenu Gminy Grudusk.  

W rozdziale 85595 Pozostała działalność – na mocy ustawy z dnia 12 marca 2022 roku o 

pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa 

wypłacono świadczenie rodzinne w kwocie 1 588,00 zł oraz pokryto wydatki na prowizje 

bankowe w kwocie 47,00 zł. 
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Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska – plan 2 355 574,72 zł, wykonanie 

2 074 684,30 zł, tj. 88,06 % 

W rozdziale 90002 Gospodarka odpadami komunalnymi na plan  887 267,68 zł 

wydatkowano kwotę 738 777,32 zł. Za wywóz odpadów komunalnych z terenu gminy 

zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu porządku i czystości w gminach 

wydatkowano środki w kwocie 727 703,32 zł. Na wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 

kwotę 11 074,00 zł.  

W rozdziale 90005 Ochrona powietrza atmosferycznego i klimatu na plan 31 257,94 zł 

wydatkowano 31 257,94 zł. Środki finansowe przeznaczono za zakup materiałów i 

wyposażenia oraz wynagrodzenie wraz z pochodnymi . 

W rozdziale 90013 Schroniska dla zwierząt zaplanowano kwotę 4 810,00 zł.  na zapewnienie 

opieki bezdomnym zwierzętom. Wykorzystano kwotę 4 060,00 zł, tj. 84,41 %. 

W rozdziale 90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg na plan 471 033,38 zł wydatkowano 

kwotę 403 334,88 zł tj. 85,63 %.  

Wydatki stanowią opłaty za oświetlenie uliczne oraz konserwację oświetlenia ulicznego w 

wysokości 364 368,96 zł,  zakup usług pozostałych 38 965,92 zł . 

W rozdziale 90017 Zakłady Gospodarki Komunalnej na kwotę planu 847 364,20 zł 

wykorzystano na dzień 31 grudnia 2024 roku środki w kwocie 783 978,64 zł, tj. 92,52 %. 

Wydatki niniejszego rozdziału dotyczą Zakładu Komunalnego w Grudusku. W zakładzie 

zatrudnionych było 5 pracowników. Środki na wynagrodzenia, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne oraz na pochodne od wynagrodzeń stanowią łączną kwotę 381 707,14 zł. Pozostałe 

wydatki to: umowy zlecenie w tym na obsługę księgową w łącznej kwocie 21 954,20  zł. 

Zrealizowano wydatki na  zakup odzieży roboczej w kwocie 1 404,00 zł. Pozostałe wydatki 

na : zakup materiałów – 58 084,62 zł , zakup energii elektrycznej – 134 148,78 zł, zakup 

usług remontowych – 800,00 zł,  zakup usług pozostałych – 83 272,63 zł w tym na : prowizje 

bankowe, usługi higienizacji osadów ściekowych i neutralizacja odorów na sieci 

kanalizacyjnej. Środki wydatkowano na : naprawę oczyszczalni, przegląd kominów, usługi 

doradcze, serwis oprogramowania, usługi transportowe, usługi telemetryczne, wykonanie i 

naprawę instalacji elektrycznej, przesyłki oraz pełnienie funkcji inspektora ochrony danych.  

Wykonano również wydatki w zakresie ekspertyz, opinii i analiz specjalistycznych 

dotyczących monitoringu oczyszczalni ścieków zakresie przestrzegania pozwolenia wodno-

prawnego – 7 023,80 zł. Wydatkowano środki na podróże krajowe, delegacje pracownicze 

oraz ryczałt na używanie samochodu prywatnego w celach służbowych w kwocie 2 365,58 zł. 
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W wydatkach paragrafu 4430 – różne opłaty i składki wykonano wydatki na : opłaty zmienne 

na pobór wód podziemnych, opłatę stałą za wprowadzane ścieków do ziemi, polisy 

ubezpieczeniowe, opłaty za wydanie decyzji, opłatę za wydanie pozwolenia wodnoprawnego 

w kwocie 9 113,00 zł. Na szkolenia pracowników wydatkowano kwotę 490,00 zł, odpis na 

ZFŚS w wysokości 12 088,29 zł, opłaty na rzecz budżetu państwa 185,10 zł oraz wpłaty na 

Fundusz Emerytur Pomostowych w kwocie 3 027,30 zł. Zrealizowano w 2024 roku zakupy 

inwestycyjne na kwotę 68 314,20 zł – na zakup urządzeń do oczyszczalni ścieków. 

W rozdziale 90026 Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami – na plan 

33 199,97 zł wykonano 32 677,51 zł, tj. 98,43 %. Wydatkowana kwota dotyczy  wydatków na 

usuwanie eternitu z pokryć dachowych gospodarstw domowych z terenu Gminy Grudusk. 

Całość wydatków została pokryta środkami pozyskanymi w ramach umowy dotacji z 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie. 

W rozdziale 90095 Pozostała działalność na plan 80 641,55 zł wydatkowano 80 598,01 zł tj. 

99,95 %. Wydatki to wynagrodzenia i pochodne od wynagrodzeń, dodatkowe wynagrodzenie 

roczne pracowników zatrudnionych w  ramach organizacji robót publicznych oraz zakup 

usług pozostałych.  

 

Dział 921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego – plan 669 817,57 zł, wydatki 

640 284,88 zł, realizacja wyniosła 95,59 %.  

W rozdziale 92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby na plan 532 682,08 zł, 

wydatkowano kwotę 509 319,47 zł, tj. 95,61 % W ramach tego działu środki wydatkowano na 

dotację podmiotową z budżetu dla samorządowej instytucji kultury Gminny Ośrodek Kultury 

i Sportu w kwocie 441 138,00 zł. Pozostałe wydatki to zakup  materiałów i wyposażenia – 

2 813,70 zł, energii elektrycznej – 11 667,77 zł, usług pozostałych – 13 500,00 zł. W ramach 

wydatków majątkowych zrealizowano zakup kontenera dla sołectwa Wiksin w kwocie 

40 200,00 zł. 

W rozdziale 92116 Biblioteki na plan 120 000,00 zł wydatkowano 114 064,95 zł, tj. 95,05  % 

na dotację dla instytucji kultury Gminnej Biblioteki Publicznej w Grudusku. 

W rozdziale 92195 Pozostała działalność – Wydatkowano kwotę 16 900,46 zł na plan w 

kwocie 17 135,49 zł., tj. 98,63 %. Środki wykorzystano na zakup materiałów i wyposażenia . 

Wszystkie wydatkowane środki zostały wykorzystane w ramach realizacji funduszy 

sołeckich. 
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Dział 926 Kultura fizyczna – plan 15 000,00 zł, wykonanie 10 999,42 zł, tj. 73,33 %. 

W rozdziale 92601 Obiekty sportowe plan 5 000,00, wykonanie 5 000,00 zł, tj. 100,00%. 

Zakupiono wyposażenie w ramach realizacji funduszu sołeckiego sołectwa Grudusk. 

W rozdziale 92605 Zadania w zakresie kultury fizycznej – plan 10 000,00 zł, wykonanie 

5 999,42 zł, tj. 59,99 %. Środki finansowe przeznaczono na zakup materiałów i wyposażenia  

- w ramach realizacji funduszu sołectwa Humięcino – Klary.  

 

Szczegółowe dane dotyczące wydatków , zgodnie z załącznikiem Nr 1b. Zestawienie 

wykonania budżetu za okres od 01.01.2024. do 31.12 .2024r. 

 

Budżet gminy za  2024 roku , zamknął się deficytem w wysokości  319 540,28 zł 

pokrytym wolnymi środkami.  

W  2024 roku zrealizowano rozchody w kwocie 909 065,31 zł z tytułu spłaty kredytów  oraz 

pożyczek. 

Na dzień 31.12.2024 r. Gmina posiada zadłużenie w kwocie 6 897 011,22 zł,  z tytułu 

kredytów ( łączna kwota  4 564 050,61 zł) , pożyczki z WFOŚiGW (kwota 293 960,61  zł) 

oraz obligacji (kwota 2 039 000,00 zł). 

 

W 2024 roku zrealizowano następujące przedsięwzięcia: 

 

✓ przebudowa sieci kanalizacyjnej na terenie osiedla popegeerowskiego wraz z 

nową nawierzchnią na terenie osiedla, 

✓ zrealizowano II etap budowy sieci sanitarnej w miejscowości Wiśniewo , Strzelnia 

i Humięcino Koski oraz wymiana sieci wodociągowej na ul. Żeromskiego w 

miejscowości Grudusk, 

✓ zmodernizowano budynek OSP Żarnowo, 

✓ zakupiono i zamontowano instalację fotowoltaniczną przy budynku OSP 

Przywilcz, 

✓ przeprowadzono remont pomieszczeń w  budynku OSP Grudusk, 

✓ zakupiono kontener w ramach fundusz sołeckiego Wiksin, 

✓ zakupiono nowy autobus szkolny , 

✓ zrealizowano inwestycję drogową – droga na odcinku Mierzanowo – Mierzanowo 

Kolonia,  
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✓ zrealizowano inwestycję drogową – ulica Nowa w Grudusku, 

✓ zrealizowano inwestycję w budynku szkoły ZPO w Grudusku – modernizacja 

systemu ogrzewania z instalacją fotowoltaniczną i pompą ciepła, 

✓ zakupiono sprzęt w ramach realizacji programu „Cyberbezpieczny samorząd”, 

✓ zrealizowano wycieczki dla dzieci ze szkół ZPO w Grudusku i SP w Humięcinie. 

 

W zakresie wydatków na gminny program przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii na 

terenie Gminy Grudusk środki  zostały zrealizowane na poziomie 49,62 %. Niska realizacja 

związana jest z brakiem środków finansowych Gminy. 

Zgodnie z naliczeniem  zostały przekazane środki na Zakładowy Fundusz Świadczeń 

Socjalnych.  

 

Należności z tytułu podatków stanowią na koniec 2024 roku  kwotę 212 250,46 zł w tym: 

- podatek rolny   zł 

* osoby fizyczne 43 982,33 zł  tym zaległości na dzień 31.12.2024 r  43 982,33 zł  

- podatek od nieruchomości  45 790,64 zł 

* osoby prawne 628,00 zł, 

* osoby fizyczne 45 162,64 zł   w tym zaległości na dzień 31.12.2024 r – 45 162,64 zł 

- podatek leśny 263,98 zł 

* osoby prawne 0,00 zł, 

* osoby fizyczne 263,98  zł, w tym zaległości na dzień 31 .12.2024 r – 263,98 zł 

- podatek od środków transportowych osoby fizyczne – 23 801,00 zł, w tym zaległości na 

dzień 31.12.2024 r – 23 801,00 zł  

Należności za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych na koniec 2024 roku 

stanowią kwotę 225 950,30 zł  z czego zaległości stanowią kwotę 225 950,30 zł. 

 

 

Zobowiązania wynikające z bieżącego funkcjonowania jednostki w zakresie: 

 

• Składek na ubezpieczenie społeczne, Fundusz Pracy naliczone od wynagrodzeń za 

miesiąc grudzień 2024 roku oraz od dodatkowego wynagrodzenia rocznego za rok 

2024 wypłacanego w roku 2025 –  905 126,16 zł 
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• Dodatkowe wynagrodzenie roczne dla pracowników sektora finansów publicznych za 

rok 2024, naliczone do wypłaty w 2025 roku – 764 209,23  zł 

• Zobowiązania wobec dostawców –   1 173 563,66 zł . 

 

Łącznie zobowiązania  na dzień 31.12.2024  roku wynoszą   2 842 899,05 zł. 

Zobowiązania jednostki  realizowane są w miarę możliwości finansowych terminowo.  

 

W uzupełnieniu do informacji uzupełniającej do sprawozdania z wykonania budżetu za 2024 

rok ( załącznik nr 5), iż środki pochodzące za opłat za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, które nie zostały wykorzystane w roku 2024 –  103 945,97 zł,  w całości 

zostaną wydatkowane na usunięcie odpadów komunalnych z miejsc nieprzeznaczonych do 

ich składowania i magazynowania w rozumieniu ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

( Dz.U. z 2019 r. poz.701 z późn. zm). Łączna wartość  faktur za odbiór odpadów za miesiąc 

sierpień, wrzesień, październik, listopad i grudzień 2024 roku stanowi wartość 326 718,09 zł. 

Faktury zgodnie z umową wystawiane są po zakończeniu miesiąca, z terminem realizacji 

płatności 30 dni od daty wpływu faktury do jednostki. Zobowiązania z tytułu odbioru 

odpadów zostały uregulowane w całości w miesiącu styczniu 2025 roku. 

 

 Realizacja budżetu przebiegała prawidłowo, przekroczeń w zakresie realizacji 

wydatków nie odnotowano. 

 

C. 

Harmonogram spłat i obsługi zadłużenia na lata 2025-2034 

Rok Harmonogram spłat Prognoza obsługi zadłużenia 

 

2025 

 

968 552,05 

 

520 000,00 

 

2026 

 

1 008 459,85 

 

520 000,00 

 

2027 

 

1 042 283,56 

 

590 000,00 

 

2028 

 

906 884,77 

 

585 000,00 
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2029 

 

974 830,04 

 

575 000,00 

 

2030 

 

918 132,57 

 

420 000,00 

 

2031 

 

697 786,03 

 

270 000,00 

 

2032 

 

878 528,18 

 

230 000,00 

 

2033 

 

695 921,32 

 

175 000,00 

 

2034 

 

174 184,90 

 

45 000,00 

 

 

Prognoza nadwyżki budżetowej na lata 2025-2034 

Rok Prognozowany wynik budżetu 

 

2025 

 

- 400 000,00 

 

2026 

 

1 008 459,85 

 

2027 

 

1 042 283,56 

 

2028 

 

906 884,77 

 

2029 

 

974 830,04 

 

2030 

 

918 132,57 

 

2031 

 

697 786,03 
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2032 

 

878 528,18 

 

2033 

 

695 921,32 

 

2034 

 

174 184,90 

 

Prognoza limitu zadłużenia na lata 2025-2034  

 

Rok Prognozowana wysokość spłat 

zadłużenia (raty kapitałowe i 

odsetki ) do dochodów w % 

 

2025 

 

5,06 % 

 

2026 

 

5,79 % 

 

2027 

 

6,58 % 

 

2028 

 

5,57 % 

 

2029 

 

5,36 % 

 

2030 

 

4,37 % 

 

2031 

 

3,01 % 

 

2032 

 

3,28 % 

 

2033 

 

2,57 % 
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2034 0,63 % 

 

D. 

  Realizacja budżetu obywatelskiego  

W roku 2024 nie wydzielono w budżecie gminy tzw. budżetu obywatelskiego, za to 

nieprzerwanie od kilku lat w budżecie gminy wyodrębniane są środki w ramach funduszu 

sołeckiego.
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Wydatki w 2024 roku w ramach funduszu sołeckiego przedstawiają się następująco: 

 

Lp Dział Rozdział Paragraf 
Nazwa sołectwa lub jednostki 

pomocniczej 
Nazwa zadania 

Wydatki 

ogółem 

  

Wydatki wykonane 

  

1. 
      Borzuchowo - Daćbogi   16 668,59 

  

  

  
600 60016 4270   remont drogi gminnej 3 000,00 

  

  

  
600 60016 4300   mechaniczne wykaszanie rowów 1 000,00 

  

  

  
900 90015 4300   montaż lampy oświetleniowej 6 000,00 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 6 668,59 

6 668,59 

  

2. 
      Grudusk   72 472,10 

  

  

  
600 60016 4210   zakup lustra ul. Cicha  2 000,00 

  

  

  
926 92601 4270   remont urządzeń siłowni przy stadionie 5 000,00 

5 000,00 

  

  
921 92195 4210   wsparcie koła KGW Grudusk 8 500,00 

8 500,00 

  

  
921 92195 4210   wsparcie koła Złota Jesień 8 500,00 

8 400,46 

  

  
801 80195 4210   zakup materiaów dla szkoły 2 000,00 

498,10 

  

  
754 75412 6050   remont remizy OSP  35 100,00 

35 100,00 

  

  
921 92116 4210   zakup czytnika dla GBP 5 000,00 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 6 372,10 

6 372,10 

  

3.       Humięcino   23 770,86   
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921 92109 4300   przygotowanie i utwardzenie gruntu wokół świetlicy  13 500,00 

13 500,00 

  

  
750 75023 4300   przygotowanie i utwardzenie gruntu wokół świetlicy  6 500,00 6 500,00 

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 3 770,86 

3 770,86 

  

4. 
      Humięcino - Andrychy   24 060,75 

  

  

  
600 60016 6050   zakup zamiatarki ulicznej 20 460,75 

11 747,02 

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 3 600,00 

3 600,00 

  

5. 
      Humięcino-Koski   18 552,86 

  

  

  
600 60016 4210   zakup kruszywa drogowego 15 769,93 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 2 782,93 

2 782,93 

  

  
            

  

  

6. 
      Humięcino - Klary   20 074,78 

  

  

  
926 92605 4210   ogrodzenie placu zabaw 5 000,00 

5 000,00 

  

  
926 92605 4210   zakup ławek, drabinek z panelem edukacyjnym 5 000,00 

999,42 

  

  
900 90015 4300   montaż lamp oświetleniowych 8 000,00 

8 000,00 

  

  
600 60016 4210   progi zwalniające 2 074,78 

  

  

7. 
      Kołaki Wielkie   26 814,69 

  

  

  
010 01044 4300   dokumentacja na renowację stawu 4 814,69 

4 800,00 

  

  600 60016 6050   zakup wiaty przystankowej 20 000,00   
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600 60016 4210   zakup tablicy informacyjnej 2 000,00 

  

  

8. 
      Leśniewo Dolne   23 915,80 

  

  

  
900 90015 4300   montaż lamp solarnych 19 500,00 

  

  

  
600 60016 4270   remont drogi gminnej 828,80 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 3 587,00 

3 587,00 

  

9. 
      Leśniewo Górne   18 480,39 

  

  

  
900 90015 4300   montaż lamp solarnych 15 708,39 

15 000,00 

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 2 772,00 

2 772,00 

  

10. 
      Łysakowo   27 684,35 

  

  

  
754 75412 4270   remont kuchni w OSP Łysakowo 23 531,70 

23 500,00 

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 4 152,65 

4 152,65 

  

11. 
      Mierzanowo   21 306,81 

  

  

  
600 60016 6050   budowa drogi gminnej 10 000,00 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 11 306,81 

11 306,81 

  

12. 
      Nieborzyn   19 422,53 

  

  

  
921 92195 4210   zakup materiałów 400,00 

400,00 

  

  
600 60016 6050   kosiarka bijakowa 14 000,00 

11 008,50 

  

  921 92109 4210   zakup wyposażenia do świetlicy 1 087,00 1 087,00 



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

38 

 

  

  
921 92109 4210   zakup wyposażenia do świetlicy(ławka) 1 022,53 

1 022,53 

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 2 913,00 

2 913,00 

  

13. 
      Pszczółki Górne   21 089,39 

  

  

  
900 90015 4300   montaż lamp solarnych 17 926,39 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 3 163,00 

3 163,00 

  

14. 
      Przywilcz   23 046,14 

  

  

  
600 60016 4270   odwodnienie drogi gminnej  19 000,00 

  

  

  
710 71004 4300   ustalenie własności działki 4 046,14 

  

  

  
            

  

  

15. 
      Purzyce - Rozwory   18 335,45 

  

  

  
900 90015 4300   montaż lamp solarnych 15 635,45 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 2 700,00 

2 700,00 

  

16. 
      Purzyce - Trojany   21 306,81 

  

  

  
600 60016 4270   remont drogi gminnej 7 306,81 

  

  

  
900 90015 4300   montaż lamp solarnych 10 000,00 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 4 000,00 

4 000,00 

  

17. 
      Rąbież Gruduski   31 235,49 

  

  

  921 92109 6050   klimatyzacja w remizie  25 500,00   
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921 92109 4210   zakup tablicy ogłoszeń 1 235,49 

304,17 

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 4 500,00 

4 500,00 

  

18. 
      Sokołowo   19 350,06 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 4 350,06 

4 350,06 

  

  
600 60016 6050   dokumentacja techniczna drogi gminnej 15 000,00 

  

  

  
            

  

  

  
            

  

  

19. 
      Sokólnik   16 088,81 

  

  

  
            

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 16 088,81 

16 088,81 

  

20. 
      Stryjewo Wielkie   19 857,36 

  

  

  
754 75412 4210   zakup materiałów do remontu remizy OSP 4 000,00 

4 000,00 

  

  
754 75412 4300   usługa malowania oraz wymiana drzwi w remizie OSP 10 000,00 

10 000,00 

  

  
600 60016 4270   remont drogi gminnej 5 857,36 

  

  

21. 
      Strzelnia   18 625,34 

  

  

  
600 60016 4270   remont drogi gminnej 14 632,34 

  

  

  
921 92109 4210   zakup tablicy ogłoszeń 1 200,00 

  

  

  801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 2 793,00 2 793,00 
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22. 
      Wiksin   25 872,55 

  

  

  
921 92109 6060   zakup kontenera 25 872,55 

25 200,00 

  

23.       Wiśniewo   20 871,97     

  
600 60016 4270   remont drogi gminnej 7 741,97 

  

  

  
600 60016 4300   wznowienie punktów granicznych  10 000,00 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 3 130,00 

3 130,00 

  

24. 
      Zakrzewo   21 016,92 

  

  

  
600 60016 4270   remont drogi gminnej 17 916,92 

  

  

  
801 80195 6060   zakup autobusu szkolnego 3 100,00 

3 100,00 

  

25. 
      Żarnowo   21 089,39 

  

  

  
754 75412 6050   remont remizy OSP 21 089,39 

21 089,39 

  

  
            

  

  

 OGÓŁEM  591 010,19 312 407,40 

 

  



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

41 

 

IV. INFORMACJA O STANIE MIENIA KOMUNALNEGO 

RAZEM WARTOŚĆ MIENIA GMINNEGO GMINY GRUDUSK – 72 822 435,16 zł 

w tym: 

- budynki                                    - 11 609 759,40 zł 

- budowle                                         - 55 835 256,23 zł 

- maszyny i urządzenia techniczne  - 1 157 669,85 zł 

- środki transportowe                       - 3 205 673,20 zł 

- narzędzia i wyposażenie                - 608 066,65 zł 

- inwestycje w obcy środek trwały   - 107 000,05 zł 

- wartości niematerialne i prawne    - 299 009,78 zł 

 

V. STRATEGICZNE CELE ROZWOJU GMINY GRUDUSK 

➢ Promocja aktywności gospodarczej i działania na rzecz zmniejszenia bezrobocia 

wśród mieszkańców gminy. 

➢ Rozbudowa i modernizacja infrastruktury społecznej. 

➢ Zwiększenie atrakcyjności inwestycyjnej gminy. 

➢ Wieloaspektowy rozwój wsi wraz z rozwojem ekologicznym gospodarstw 

rolnych. 

➢ Rozbudowa nowoczesnej infrastruktury technicznej i komunikacyjnej                   

z poszanowaniem dla ochrony środowiska naturalnego. 

➢ Wsparcie dla rozwoju turystyki oraz zachowanie dziedzictwa materialnego             

i duchowego. 

 

VI. ŁAD PRZESTRZENNY  

A. Gospodarka przestrzenna  

Ostatnia ocena aktualności studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gminy (zgodnie z art. 32 ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym) została wykonana w grudniu 2018 r., zatwierdzona uchwałą Nr 58/VI/2019    

z dnia 28 marca 2019 r. 
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W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r. w ramach zadań związanych z 

gospodarką przestrzenną: 

1. wydano 4 decyzji o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego,   

2. wydano 26 decyzji o warunkach zabudowy i zagospodarowania terenu  

Na dzień 31 grudnia 2024 roku w Gminie Grudusk obowiązywało 6 miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego a mianowicie: 

1. Uchwała Nr 40/IX/2007 Rady Gminy Grudusk z dnia 05.09.2007 r. w sprawie 

Miejscowego Planu Zagospodarowania Przestrzennego miejscowości Grudusk 

2. Uchwała Nr 175/XIX/2021 Rady Gminy Grudusk z dnia 30 czerwca 2021 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi: 

Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w Grudusku – etap I – wieś Rąbież Gruduski 

3. Uchwała Nr 176/XIX/2021 Rady Gminy Grudusk z dnia 30 czerwca 2021 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi: 

Wiśniewo, Przywilcz, Łysakowo, Leśniewo Dolne, Sokołowo – etap V – wieś 

Sokołowo 

4. Uchwała Nr 177/XIX/2021 Rady Gminy Grudusk z dnia 30 czerwca 2021 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi: 

Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w Grudusku – etap III – wieś Grudusk 

5. Uchwała Nr 178/XIX/2021 Rady Gminy Grudusk z dnia 30 czerwca 2021 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi: 

Rąbież Gruduski i Wiksin oraz ul. Polnej w Grudusku – etap II – wieś Wiksin 

6. Uchwała Nr 319/XXXIV/2023 Rady Gminy Grudusk z dnia 27 kwietnia 2023 r. w 

sprawie uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego wsi 

Żarnowo. 

W roku 2024 r. Gmina Grudusk zawarła z wykonawcą umowę na wykonanie zadania 

pn. Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu 

obrębu Purzyce-Rozwory w gminie Grudusk zgodnie z uchwała Nr 368/XL/2024 Rady 

Gminy Grudusk z dnia 13 marca 2024 roku w sprawie przystąpienia do sporządzania 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla fragmentu obrębu Purzyce-

Rozwory, w Gminie Grudusk.  a także zawiązku z reformą planowania przestrzennego 

Rada Gminy Grudusk w dniu 22 maja 2024 r. podjęła Uchwałę Nr 11/II/2024 w sprawie 

przystąpienia do sporządzenia planu ogólnego Gminy Grudusk 

 

Sporządzono 11 wypisów i wyrysów z miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, 

1 wypis i wyrys ze studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

oraz wydano 151 zaświadczeń o przeznaczeniu terenów w miejscowym planie 

zagospodarowania przestrzennego i rewitalizacji 

 

B. Lokalny program rewitalizacji Gminy Grudusk na lata 2017-2023 – Uchwała Nr 

257/XXXIV/2018 Rady Gminy Grudusk z dnia 28 marca 2018 r. 

1. Krótkie omówienie (obszary rewitalizacji, kierunki działań) 
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Rekomendowane kierunki interwencji 

Dwa pierwsze kierunki interwencji stanowią podstawę efektywnej realizacji Lokalnego 

Programu Rewitalizacji Gminy Grudusk na lata 2017 - 2023, poprzez bezpośrednie 

oddziaływanie na mieszkańców terenów poddanych rewitalizacji w kwestiach o największym 

nasyceniu problemowym: 

1. Kierunek interwencji (obszar problemowy): Sfera społeczna  

Cel strategiczny: Poprawa warunków i jakości życia mieszkańców obszaru rewitalizacji 

poprzez przeciwdziałanie negatywnym zjawiskom społecznym i promocję aktywności 

lokalnej społeczności.  

 

2. Kierunek interwencji (obszar problemowy): Sfera gospodarcza  

Cel strategiczny: Rozwój lokalnej przedsiębiorczości oraz zwiększenie aktywności 

zawodowej mieszkańców obszaru rewitalizacji.  

Trzeci kierunek interwencji, będący dopełnieniem rozwoju społeczno – gospodarczego 

mieszkańców, stanowi odpowiedź na inne, zdiagnozowane potrzeby obszarów rewitalizacji.  

 

3. Kierunek interwencji (obszar problemowy): Przestrzeń i infrastruktura  

Cel strategiczny: Rozwój obszaru rewitalizacji gminy Grudusk jako atrakcyjnego 

miejsca zamieszkania, zapewniającego odpowiedni standard infrastruktury służącej 

zaspokojeniu potrzeb mieszkańców.  

Dla każdego z kierunków interwencji (obszarów problemowych) opracowano cele 

operacyjne, do których przyporządkowane zostały poszczególne działania rewitalizacyjne. 

Obszar rewitalizacji:  

Rąbież Gruduski (całe sołectwo) 

Humięcino Klary (całe sołectwo) 

Grudusk (fragment sołectwa) 

 

Wyodrębniony obszar rewitalizacji charakteryzuje się największym natężeniem obszarów 

problemowych w wyżej wymienionych sferach, jak również cechuje się znaczeniem dla 

rozwoju lokalnego, stanowiąc naturalny kierunek interwencji. W związku z faktem, iż obszar 

zdegradowany przekracza ograniczenia ustawowe przewidziane dla obszaru rewitalizacji, 

obszar ten został wyznaczony w sposób mający na celu uwzględnienie szczególnego 

znaczenia dla rozwoju lokalnego wybranego obszaru. Ponadto zgodnie z Wytycznymi 

Ministra Rozwoju wytypowane do rewitalizacji podobszary stanowią tereny istotne dla 

tworzenia wizerunku Gminy oraz pobudzenia społeczno-gospodarczego na całym terenie 

zdegradowanym 
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Tabela: Obszar rewitalizacji Gminy Grudusk 

Podobszar: Grudusk Podobszar: Rąbież Gruduski 
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Powierzchnia: 101,60 ha Powierzchnia: 314,23 ha 

Populacja: 700 Populacja: 256 

Podobszar: Humięcino Klary 

 
Powierzchnia: 33,76 ha 

Populacja: 99 

 

2. Wskaźniki ustawowe (wyjściowe, założone) 

Analiza wskaźnikowa 

W procesie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji na terenie Gminy 

Grudusk posłużono się wskaźnikami o charakterze ilościowym. Część wskaźników zostało 

w większości przedstawiony w sposób względny, to znaczy poprzez przyrównane ich do 100 

mieszkańców danej jednostki podziału gminy. Dzięki takiej metodologii możliwe jest 

przedstawienie wartości uwzględniających możliwe różnice w liczbie ludności 

poszczególnych jednostek. Natomiast część wskaźników przyrównano do danych, 

pozwalających na określenie natężenia zjawisk kryzysowych na terenie całej Gminy. 

Wszystkie uzyskane dane są za rok 2016 (stan na 31 XII) i odnoszą się do czterech sfer: 

• sfery społecznej, 

• sfery gospodarczej, 

• sfery przestrzenno-funkcjonalnej, 

• sfery środowiskowej. 
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Dane zostały pozyskane we współpracy z takimi instytucjami jak Urząd Gminy Grudusk, 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudusku, Komenda Powiatowa Policji 

w Ciechanowie oraz Powiatowy Urząd Pracy w Ciechanowie. 

Wykorzystane wskaźniki w podziale na sfery zaprezentowane zostały w poniższej tabeli. 

Tabela: Zestawienie wskaźników wykorzystanych w diagnozie 

 

Lp. Nazwa wskaźnika Zjawisko Metoda obliczenia wskaźnika 

Sfera społeczna 

W1 

Udział osób w wieku 

produkcyjnym (kobiety 18-59 

lat, mężczyźni 18-64 lat) 

w populacji mieszkańców 

ogółem 

Demografia 

Udział osób w wieku 

produkcyjnym w populacji 

ogółem mieszkańców danej 

jednostki gminy 

W2 

Udział osób w wieku 

poprodukcyjnym (kobiety 60 

lat i więcej, mężczyźni 65 lat 

i więcej) w populacji 

mieszkańców ogółem 

Demografia 

Udział osób w wieku 

poprodukcyjnym w populacji 

ogółem mieszkańców danej 

jednostki gminy 

W3 

Liczba rodzin korzystających 

z zasiłków pomocy społecznej 

(forma pieniężna) na 1000 

mieszkańców 

Pomoc 

społeczna 

Liczba przyznanych świadczeń 

dla rodzin korzystających 

z pomocy społecznej w danej 

jednostce podziału gminy, 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W4 

Kwota wypłaconych zasiłków 

pomocy społecznej (forma 

pieniężna) w przeliczeniu na 1 

mieszkańca 

Pomoc 

społeczna 

Kwota wypłaconych zasiłków 

pomocy społecznej (forma 

pieniężna) w danej jednostce 

gminy, dzielona przez jej liczbę 

ludności 

W5 

Liczba rodzin otrzymujących 

świadczenie 500+ na pierwsze 

dziecko w przeliczeniu na 1000 

mieszkańców 

Pomoc 

społeczna 

Liczba przyznanych świadczeń 

500+ na pierwsze dziecko dla 

rodzin nieprzekraczających 

kryterium dochodowego w danej 

jednostce podziału gminy, 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

 

W6 

Liczba osób samodzielnie 

gospodarujących 

korzystających z zasiłku 

pomocy społecznej (forma 

pieniężna) na 1000 

mieszkańców 

Pomoc 

społeczna 

Liczba przyznanych świadczeń 

dla osób samodzielnie 

korzystających z zasiłku pomocy 

społecznej w danej jednostce 

podziału gminy, dzielona przez 

jej liczbę ludności oraz 

pomnożona przez 1000 

 Liczba osób Niepełnosprawn Liczba przyznanych świadczeń 
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Lp. Nazwa wskaźnika Zjawisko Metoda obliczenia wskaźnika 

 niepełnosprawnych na 1000 

mieszkańców 

ość dla osób korzystających 

z pomocy społecznej z powodu 

niepełnosprawności w danej 

jednostce podziału gminy, 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W8 

Liczba uczniów otrzymujących 

stypendium socjalne na 1000 

mieszkańców 

Pomoc 

społeczna 

Liczba uczniów otrzymujących 

stypendium socjalne w danej 

jednostce podziału gminy, 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W9 

Liczba uczniów korzystających 

z dożywiania na 1000 

mieszkańców 

Pomoc 

społeczna 

Liczba uczniów korzystających 

z dożywiania w danej jednostce 

podziału gminy, dzielona przez 

jej liczbę ludności oraz 

pomnożona przez 1000 

W1

0 

Liczba osób bezrobotnych na 

1000 mieszkańców 
Bezrobocie 

Liczba zarejestrowanych osób 

bezrobotnych w danej jednostce 

gminy, dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W1

1 

Udział osób długotrwale 

bezrobotnych w populacji osób 

bezrobotnych ogółem 

Bezrobocie 

Udział procentowy osób 

długotrwale bezrobotnych 

w populacji osób bezrobotnych 

ogółem danej jednostki gminy 

W1

2 

Udział osób bezrobotnych bez 

kwalifikacji i doświadczenia 

w populacji osób bezrobotnych 

ogółem 

Bezrobocie 

Udział procentowy osób 

bezrobotnych bez kwalifikacji 

i doświadczenia w populacji 

osób bezrobotnych ogółem danej 

jednostki gminy 

W1

3 

Liczba przestępstw 

stwierdzonych na 1000 

mieszkańców 

Przestępczość 

Liczba przestępstw 

odnotowanych w danej 

jednostce podziału gminy, 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W1

4 

Liczba stwierdzonych 

wykroczeń na 1000 

mieszkańców 

Przestępczość 

Liczba wykroczeń 

odnotowanych w danej 

jednostce podziału gminy, 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W1

5 

Liczba wykroczeń: Spożycie 

alkoholu w miejscu 

publicznym na 1000 

mieszkańców 

Przestępczość 

Liczba wykroczeń (Spożycie 

alkoholu w miejscu publicznym) 

odnotowanych w danej 

jednostce podziału gminy, 
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Lp. Nazwa wskaźnika Zjawisko Metoda obliczenia wskaźnika 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W1

6 

Liczba kradzieży na 1000 

mieszkańców 
Przestępczość 

Liczba kradzieży odnotowanych 

w danej jednostce podziału 

gminy, dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

Sfera gospodarcza 

W1

7 

Liczba zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych 

zaw. w CEIDG na 1000 

mieszkańców 

Poziom 

przedsiębiorczoś

ci mieszkańców 

Liczba nowo zarejestrowanych 

podmiotów gospodarczych 

w danej jednostce podziału 

gminy, dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

Sfera środowiskowa 

W1

8 

Liczba budynków 

mieszkalnych z azbestowym 

pokryciem dachowym w 

przeliczeniu na powierzchnię 

poszczególnych sołectw 

Środowisko 

 

Liczba budynków mieszkalnych 

zawierających azbestowe 

pokrycie dachowe w danej 

jednostce podziału gminy, 

dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

 

W1

9 

Liczba osób prowadzących 

selektywną zbiórkę odpadów 

na 1000 mieszkańców 

Edukacja 

ekologiczna 

Liczba osób prowadzących 

selektywną zbiórkę odpadów 

w danej jednostce podziału 

gminy, dzielona przez jej liczbę 

ludności oraz pomnożona przez 

1000 

W2

0 

Odsetek mieszkańców 

mających dostęp do 

infrastruktury kanalizacyjnej 

Środowisko 

Odsetek mieszkańców 

posiadających dostęp do 

infrastruktury kanalizacyjnej 

w danej jednostce podziału 

gminy 

Sfera przestrzenno-funkcjonalna i techniczna 

W2

1 

Liczba ogólnodostępnych 

placów zabaw na 1000 

mieszkańców 

Infrastruktura 

Liczba ogólnodostępnych 

placów zabaw w danej jednostce 

podziału gminy, dzielona przez 

jej liczbę ludności oraz 

pomnożona przez 1000 

W2

2 

Liczba budynków 

wybudowanych przed rokiem 

1989 w relacji do ogólnej 

liczby budynków wg jednostki 

podziału 

Stan techniczny 

budynków 

Liczba budynków 

wybudowanych przed rokiem 

1989 w podzielona przez ogólną 

liczbę budynków wg jednostki 

podziału, pomnożona przez 
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Lp. Nazwa wskaźnika Zjawisko Metoda obliczenia wskaźnika 

100% 

W2

3 

Udział zabytków 

nieruchomych, wpisanych do 

Gminnej Ewidencji Zabytków 

w ogólnej liczbie zabytków 

Tereny 

publiczne  

Liczba zabytków nieruchomych, 

wpisanych do Gminnej 

Ewidencji Zabytków do ogólnej 

liczby zabytków w gminie, 

pomnożona przez 100% 

 

Następnie wszystkie wartości przyrównane zostały do średniej wartości dla gminy. Na 

kartogramach przedstawiono kolorem obszary sołectw, w których zdiagnozowano wartości 

mniej korzystne niż średnia dla gminy. Do każdego wskaźnika przedstawiono opis przyczyn 

stanu kryzysowego. 

Metodologia badań jakościowych 

Dodatkowo dane ilościowe dotyczące Lokalnego Programu Rewitalizacji Gminy Grudusk na 

lata 2017-2023 zostały uzupełnione danymi jakościowymi. Podstawowo metodą ich 

pozyskiwania były konsultacje społeczne. W Gminie Grudusk odbyły się trzy spotkania 

konsultacyjne, na które zaproszeni zostali wszyscy mieszkańcy oraz interesariusze gminy. 

Metodą informowania o spotkaniach były informacje zamieszczone na: stronie internetowej 

Urzędu Gminy, BIP-ie oraz materiałach papierowych.  

Łącznie w dwóch turach spotkań konsultacyjnych uczestniczyły 23 osoby. 

Mieszkańcy mieli możliwość wskazanie obszaru, który ma zostać włączony do Lokalnego 

Programu Rewitalizacji, przez co możliwe było zawężenie obszaru zdegradowanego 

i wybranie obszaru do rewitalizacji. Ponadto, debacie poddano źródła występowania stanu 

kryzysowego i określano potencjał obszaru rewitalizacji. Mieszkańcy mieli możliwość 

wypracowania wizji obszaru rewitalizacji i celów strategicznych. Analizie poddano również 

wykaz planowanych interwencji i diagnozowano inne potrzeby w zakresie przedsięwzięć 

rewitalizacyjnych. Wyniki oceny społecznej przedstawione zostały w rozdziale Partycypacja 

społeczna. 

Lokalny Program rewitalizacji Gminy Grudusk został wpisany do wykazu Programów 

Rewitalizacji Województwa Mazowieckiego. 

 

C. Program gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy 

 W 2024 roku w Gminie znajdowało się 21 szt. lokali mieszkalnych o łącznej powierzchni 

użytkowej 847 m² znajdujących się w 4 budynkach, w tym użytkowanych socjalnie 11           

o łącznej powierzchni 328 m². Lokali zamiennych brak. 

Analizując stan techniczny budynków, należy stwierdzić, iż w okresie 2024 roku nie 

wykonywano większych remontów lokali mieszkalnych. 
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Dokonywano przeglądów budowlanych rocznych we wszystkich branżach 

budowlanych, a drobne naprawy wykonywano tylko w tych obiektach w których wynikła 

potrzeba ich wykonania (szczególnie naprawy instalacji elektrycznej, przewodów 

kominowych i urządzeń wodno-kanalizacyjnych). 

 

D. Plan wykorzystania zasobu nieruchomości gminnych 

W 2024 r. gospodarowanie zasobem nieruchomości gminnych odbywało się w zakresie 

dostępnych i zaplanowanych środków finansowych, przy uwzględnieniu ustaleń budżetowych 

na rok 2024, a także przy konieczności minimalizacji kosztów obsługi udostępniania 

nieruchomości z zasobu. Według stanu na dzień 31 grudnia 2024 r. powierzchnia 

nieruchomości stanowiących własność Gminy Grudusk osiągnęła wielkość ok. 164,4612 ha. 

Tabela 1. Zestawienie powierzchni nieruchomości stanowiących własność Gminy Grudusk 

Obręb ewidencyjny 

Powierzchnia 

nieruchomości zasobu 

gminnego [ha] 

Grudusk 21,8222 

Humięcino 8,1580 

Humięcino-

Andrychy 5,5570 

Humięcino-Koski 11,2959 

Kołaki Wielkie 6,7799 

Leśniewo Dolne 9,4787 

Leśniewo Górne 4,3418 

Łysakowo 5,8405 

Mierzanowo 6,8262 

Nieborzyn 3,0177 

Przywilcz 7,9986 

Pszczółki Górne 7,6355 

Purzyce-Pomiany 9,6344 

Purzyce-Rozwory 4,6514 

Rąbież Gruduski 8,4609 

Sokołowo 1,0640 

Stryjewo Wielkie 5,0826 

Strzelnia 3,2601 

Wiksin 9,7900 

Wiśniewo 6,1258 

Zakrzewo Wielkie 4,6901 

Żarnowo 12,9499 

Ogółem: 164,4612 
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Udostępnianie nieruchomości z zasobu nieruchomości Gminy Grudusk odbywa się w formie 

przetargowej i bezprzetargowej. Obszary gminne udostępniane są zarówno poprzez ich zbycie 

jak i wydzierżawianie, wynajęcie, użyczenie oraz obciążanie ograniczonym prawem 

rzeczowym – służebność. Zbywaniu podlegały nieruchomości zbędne do realizacji zadań 

własnych gminy oraz te, na które ze względu na zły stan techniczny i użytkowy ponoszone są 

znaczne nakłady finansowe. Wyłączeniu ze zbycia podlegały nieruchomości gminne 

niezbędne do realizacji zadań własnych gminy. 

W okresie od 1 stycznia 2024 r. do 31 grudnia 2024 r.  Gmina Grudusk stała się właścicielem 

następujących nieruchomości: 

1. Działki nr 177 o powierzchni 0,3750 ha – obręb Purzyce Rozwory na podstawie  

Decyzji nr 871/C/2024 Wojewody Mazowieckiego znak: SPN.C-7532.1.40.2024 z dnia 

07.06.2024 r. 

2. Działki nr 147/23 o powierzchni 0,5002 ha – obręb Grudusk na podstawie  

Aktu Notarialnego Rep. A nr 3762/2024 z dnia 19 lipca 2024 r który stanowi umowę 

przekazania prawa własności  

 

W zasobie nieruchomości znajdują się również nieruchomości, co do których ustanowiony 

jest trwały zarząd. Ten tytuł prawny, w przypadku Gminy Grudusk, przysługuje oświatowym 

jednostkom samorządu terytorialnego, a tym samym jako podmiotom zwolnionym z opłat, 

nieruchomości gminne udostępniane są nieodpłatnie.  

 

Tabela 2. Wykaz dróg gminnych będących w zarządzie Gminy Grudusk  

Nr drogi  Nazwa drogi  

120501W Żarnowo-Dębiny 

120502W Żarnowo-Wiksin-Rąbierz 

120503W Grudusk-Garlino 

120504W Rąbierz-Zawady 

120505W Rąbierz-Kołaki 

120506W Grudusk-Purzyce Trojany 

120507W Wiśniewo-Pszczółki Górne 

120508W Wiśniewo-Kosmówka 

120509W Kołaki Wielkie-Kosmowo 

120510W Purzyce Trojany-Mierzanowo 

120511W Grudusk-Pszczółki Czubaki 

120512W dr. wojewódzka nr 616-Pszczółki Szerszenie 

120513W dr. wojewódzka nr 616-Strzelnia 

120514W Strzelnia-Sokołowo Kol. 

120515W Sokołowo-Sokołowo Kol. 

120516W Pszczółki Górne-Żebry 
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120517W Pszczółki-Przywilcz 

120518W Przywilcz-Zembrzus 

120519W Przywilcz-Kuskowo 

120520W Sokólnik-Garlino 

120521W Nieborzyn-Nieborzyn Kol. 

120522W Stryjewo-Leśniewo Dolne 

120523W Leśniewo Dolne-Leśniewo Górne 

120524W Leśniewo Dolne-dr. wojewódzka nr 616 

120525W Leśniewo Dolne-Leśniewo Górne Kol.-Przybyszewo 

120526W Leśniewo Górne-Humięcino Andrychy Kol. 

120527W Łysakowo-Andrychy-Żeńbok 

120528W Humięcino-Humięcino Retki 

120529W Humięcino Retki-Zakrzewo Małe 

120530W Zakrzewo Wielkie-Zakrzewo Małe 

120531W Zakrzewo-Mierzanowo 

120532W Mierzanowo-Mierzanowo Kol. 

120533W Purzyce Rozwory-Purzyce Trojany-Borzuchowo-Piegłowo 

120534W Stryjewo-Nieborzyn 

120535W Łysakowo-Strzelnia 

120536W Kołaki Wielkie-Wiśniewo 

120537W Wiśniewo-Pszczółki Czubaki 

120538W Żarnowo- gr.gminy (Zawady) 

120539W Stryjewo Wielkie-Leśniewo Dolne (dr. woj. nr 616) 

120540W 
Polanka - Stawy odc. od dr.woj.nr. 616 do miejscowości Polanka (do gr. 

gminy Grudusk)  

120541W 
Mierzanowo - Humięcino - odc. od dr. pow. nr 2319W do dr. gm. nr 

120531W 

120542W od drogi wojewódzkiej nr 616 do cmentarza (dz. nr ew. 377) 

 

Łączna długość dróg gminnych ok. 70 km 

 

E. Program opieki nad zabytkami – BRAK 
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VII. INFRASTRUKTURA KOMUNALNA 

Z dnie 1 stycznia 2004 roku został utworzony Zakład Komunalny w Grudusku, który 

jest firmą działającą na zasadach jednostki budżetowej i głównym jego zadaniem jest 

eksploatacja oczyszczalni ścieków w Grudusku wraz z kanalizacją. 

Od 1997 roku funkcjonuje biologiczna oczyszczalnia ścieków o wydajności max. 380 m 

³/dobę oraz 16 przepompowni ścieków na sieci. Do oczyszczalni na koniec 2024 roku było 

podłączonych 504 budynków mieszkalnych oraz 29 innych podmiotów. 

Do 31 grudnia 2024 roku zostały skanalizowane miejscowości: Grudusk, Wiksin, Rąbież 

Gruduski, Kołaki Małe, Kołaki Wielkie, Sokołowo (część miejscowości), Strzelnia, 

Humięcino-Koski, Humięcino-Klary, Wiśniewo oraz 5 gospodarstw domowych miejscowości 

Łysakowo. 

Długość sieci kanalizacyjnej na stan 31 grudnia 2024 – 38,4 km. 

Istniejące oczyszczalnie przydomowe – 30 szt. 

Do 2024 roku nie było przyjętego Wieloletniego Planu Rozwoju i Modernizacji Urządzeń 

Wodociągowych i Kanalizacyjnych. 

W różnych dokumentach planistycznych Gminy Grudusk figurują wzmianki o działaniach 

dotyczących rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Ostatni 

Program rozbudowy sieci kanalizacyjnej powstał przed 2000 rokiem i obowiązuje do dnia 

dzisiejszego. Bazując na w/w dokumencie przyjęto rozwiązanie sprowadzenia wszystkich 

ścieków od gospodarstw domowych z terenu gminy na oczyszczalnię ścieków w Grudusku. 

Zabudowę kolonijną nie będącą na trasie budowanych sieci kanalizacyjnych, objęto 

oczyszczalniami przydomowymi. 

Preferuje się w pierwszej kolejności wykonać te inwestycje kanalizacyjne, na które są 

opracowane dokumentacje techniczne na realizację inwestycji, czyli kanalizację sanitarną do 

Łysakowa i Przywilcza. 

W 2024 roku podjęto decyzję o rozbudowie i modernizacji oczyszczalni ścieków wraz           

z wykonaniem fotowoltaiki. Obecnie jest tworzony Program do PT na rozbudowę                    

i modernizację w/w oczyszczalni ścieków. 

Eksploatacją wodociągów gminnych zajmuje się na podstawie zawartej umowy Zakład Usług 

Wodnych dla Potrzeb Rolnictwa w Mławie. 

W Gminie Grudusk na dzień 31 grudnia 2024 roku funkcjonowały 4 ujęcia wodociągowe 

zlokalizowane w miejscowościach: Grudusk, Wiksin, Stryjewo wraz z tłocznią wody             
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w Przywilczu i Humięcinie obejmujące dostawę wody do 1020 budynków mieszkalnych         

i gospodarstw rolnych. 

Długość sieci wodociągowej wynosi 110,55 km . 

Woda dostarczana w 2024 roku spełniała wymagania ustawowe dot. spożywania wody. 

Wodociągi wyposażone są w zbiorniki wyrównawcze w (oprócz ujęcia Wiksina) do 

magazynowania wody na wskutek wystąpienia awarii oraz w agregaty prądotwórcze. 

Stopień zwodociągowania Gminy określa się na 99,9%. 

W 2024 roku nie wykonywano nowej sieci wodociągowej. 

 

VIII. OCHRONA ŚRODOWISKA 

Do najważniejszych celów i działań na rzecz poprawy stanu środowiska naturalnego na 

terenie Gminy Grudusk w 2024 r. należy zaliczyć: 

• zadania w zakresie gospodarki wodno-ściekowej: 

• zadania w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi tj. usuwanie, odzysk                

i recykling jak również unieszkodliwianie powstających odpadów zgodnie                   

z obowiązującymi przepisami. 

• Zadania przyczyniające się do ochrony i kształtowania różnorodności biologicznej. 

• Zwiększenie świadomości ekologicznej – edukacja ekologiczna. 

• zadania mające na celu poprawę i ochronę powietrza atmosferycznego. 

 

 

Program Czyste Powietrze 

W ramach działań na rzecz ochrony środowiska i poprawy jakości powietrza w dniu 24 lipca 

2019 r. Gmina Grudusk zawarła Porozumienie 74/2019  z Wojewódzkim Funduszem 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na wspólną realizację Programu 

Priorytetowego „Czyste Powietrze”. Najważniejszym celem przedmiotowego programu jest 

poprawa jakości powietrza poprzez wymianę nieefektywnych źródeł ciepła i zwiększenie 

efektywności energetycznej budynków mieszkalnych jednorodzinnych poprzez prace 

termomodernizacyjne jak: ocieplenie ścian, dachu, wymiana okien na bardziej 

energooszczędne, czy izolacja piwnic i poddaszy. 

Taki jak w latach poprzednich również i w 2024 r. Gmina Grudusk 

prowadziła  Punkt  Konsultacyjno-Informacyjny Programu Czyste Powietrze działający w 

Urzędzie Gminy Grudusk, w którym mieszkańcy gminy mogli: 

1) uzyskać informacje zasadach przedmiotowego programu oraz o rodzajach 

przedsięwzięć na które mogą otrzymać dofinansowanie,  

2) skorzystać z pomocy w złożeniu wniosku o dofinansowanie, jak również  w 

rozliczeniu zrealizowanych zadań  tj.  w przygotowaniu wniosku o płatność i 

skompletowaniu wymaganych załączników. 
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W 2024 r. w gminnym Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym udzielono 311 konsultacji 

(porad):  

- w trybie stacjonarnym (kontakt osobisty) 230,  

-  telefonicznych 81. 

 

W 2024 r. w Punkcie Konsultacyjno-Informacyjnym mieszczącym się w siedzibie Urzędu 

Gminy Grudusk złożono 42 wnioski, w tym: 

2   wniosków o najwyższy poziom dofinansowania czyli do 100 poniesionych kosztów netto, 

7   wnioski o podwyższony poziom dofinansowania czyli do 70 poniesionych kosztów netto, 

21 wniosków o podstawowy poziom dofinansowania do 40% poniesionych kosztów netto, 

12 wniosków o płatność tj. rozliczenie wykonanych zadań.   

Złożone wnioski przesłane zostały do Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska                               

i Gospodarki Wodnej w Warszawie, Wydziału Zamiejscowego w Ciechanowie.  

Ponadto w Punkcie konsultacyjno-Informacyjnym pracownik udzielił pomocy 3 osobom które 

złożyły wniosek o dofinansowanie we własnym zakresie (bez pośrednictwa gminy).  

Dla każdego zainteresowanego mieszkańca przekazywane były również broszurki 

informacyjne. 

 

W dniu 25.08.2024 r. w gminie Grudusk odbyły się Dożynki Gminno-Parafialne podczas 

których utworzono stoisko Programu „Czyste powietrze” w którym zainteresowanym 

mieszkańcom przybliżono zasady i działalność Punktu Konsultacyjno-Informacyjnego 

programu. Dla uczestników przewidziane były gadżety: długopisy, kubki, breloczki czy torby 

z logo Programu Czyste  Powietrze.  Przedmiotowe działanie miało na celu podnoszenie 

świadomości społecznej na temat problemu zanieczyszczenia powietrza, przypomnienie                                    

o konieczności dbania o czyste powietrze i zachęcanie do podejmowania proekologicznych 

działań. 

 

 

Gospodarka odpadami 

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r.  o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

od 1 lipca 2013 roku obowiązek odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości                            

i ich zagospodarowanie należy do zadań Gminy. Podmiot który będzie odbierał odpady 

komunalne musi zostać wybrany w drodze przetargu. Gminnym systemem  gospodarowania  

odpadami  komunalnymi  objęte  zostały wszystkie nieruchomości zamieszkałe.  

Nieruchomości niezamieszkałe czyli takie, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a 

powstają odpady (tj. instytucje, podmioty prowadzące działalność gospodarczą) mają 

obowiązek zawarcia indywidualnej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów 

komunalnych z przedsiębiorcą posiadającym wpis do Rejestru działalności regulowanej w 

zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy 

Grudusk prowadzonego przez Wójta  Gminy Grudusk. 
W 2024 r. odbiorem oraz zagospodarowaniem odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości zamieszkałych położonych w obrębie gminy Grudusk zajmował się podmiot 

wyłoniony w wyniku przeprowadzonego postępowania o udzielenie zamówienia publicznego 

tj. Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych w Ciechanowie Sp. z o. o. ul. Gostkowska 83, 06-400 
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Ciechanów na podstawie podpisanej umowy Nr 82/2023 z dnia 15.12.2023 r. zawartej na 

okres od 01.01.2024 do 31.12.2024 r.  

 

Uchwałą Rady Gminy Grudusk Nr 350/XXXVIII/2023 z dnia  28 listopada 2023 r. ustalone 

zostały  stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi obowiązujące od 

01.01.2024 r. tj.: 

• 27,00 zł miesięczna  stawka  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  komunalnymi  od  

osoby zamieszkującej daną nieruchomość, jeżeli odpady komunalne są zbierane i 

odbierane w sposób selektywny; 

• 54,00 zł  miesięczna stawka opłaty za gospodarowani odpadami komunalnymi od 

właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy, w przypadku 

niedopełnienia przez nich obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych od 

osoby zamieszkującej daną nieruchomość.  

Ponadto wprowadzono zwolnienie w części z opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami jednorodzinnymi, 

kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym, w wysokości 3,00 zł miesięcznej opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi.  

 

Liczba mieszkańców zameldowanych na terenie Gminy Grudusk na pobyt stały i czasowy na 

dzień 31.12.2024 r. wynosiła 3378 osób, natomiast systemem gospodarowania odpadami 

komunalnymi opierającym się na złożonych deklaracjach o wysokości opłaty 

zagospodarowanie odpadami komunalnymi objętych było 2710 osób. 

Według stanu na 31.12.2024 r. -  2 właścicieli/użytkowników nieruchomości nie wypełniało 

obowiązku gromadzenia odpadów komunalnych w sposób selektywny, ponosząc opłatę 

podwyższoną. 

Na koniec okresu sprawozdawczego liczba właścicieli nieruchomości którzy zadeklarowali 

kompostowanie bioodpadów w przydomowym kompostowniku wynosiła 530. 

W roku 2024 przekazano 421,54 Mg zmieszanych (niesegregowanych) odpadów 

komunalnych odebranych z nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych do instalacji 

Mechaniczno-Biologicznego Przetwarzania Odpadów w Woli Pawłowskiej. Przy czym należy 

zaznaczyć, że 372,4800 Mg odpadów pochodziło z nieruchomości zamieszkałych (od osób 

fizycznych), a 49,060 Mg z nieruchomości niezamieszkałych (od podmiotów gospodarczych i 

instytucji).      

W tym miejscu należy również zaznaczyć, iż w roku 2024 od osób fizycznych odebrano                          

o 11,36 % więcej odpadów niesegregowanych (zmieszanych) niż w 2023 roku, natomiast                

w przypadku nieruchomości niezamieszkałych odebrano o 17,32 % więcej w porównaniu                           

z rokiem 2023. 

Szczegółowe dane dotyczące odebranych odpadów z nieruchomości zamieszkałych                                   

i niezamieszkałych  przedstawiają odpowiednio tabele nr 1 i nr 2. 

Od 1 lipca 2013 r. na terenie gminy funkcjonuje Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów 

Komunalnych tzw. PSZOK, który niezmiennie znajduje się na terenie dawnego składowiska 

odpadów w m. Humięcino-Koski. PSZOK czynny jest w każdy piątek. Do punktu 
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selektywnej zbiórki odpadów mieszkańcy Gminy Grudusk mogą bezpłatnie oddawać odpady 

pochodzące                                                z gospodarstw domowych takie jak: zużyte 

urządzenia elektryczne i elektroniczne, odpady wielkogabarytowe, stare opony z 

zachowaniem rocznych limitów, baterie, gruz w ilości do 1m3/rok od gospodarstwa 

domowego.  

 

Tabela nr 1 
INFORMACJA O ODEBRANYCH ODPADACH KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI 

ZAMIESZKAŁYCH  

Kod odpadów Rodzaj odpadów 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg]  

2022 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg]  

2023 

Masa odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg]  

2024 

20 03 01 

Niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

 

384,1600 

 

330,1500 

 

372,4800 

20 01 99 

Inne niewymienione frakcje 

zebrane w sposób 

selektywny 

 

52,9200 

 

72,2300 

 

80,0000 

20 02 01 
Odpady ulegające 

biodegradacji 
139,4000 99,2000 139,6000 

15 01 07 Opakowania ze szkła 62,030 58,9200 64,7400 

20 01 39 Tworzywa Sztuczne 72,6600 70,2200 67,6800 

20 01 01  Papier i tektura 16,1900 14,7400 32,1200 

17 01 07 

Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu ceglanego, 

odpadowych materiałów 

ceramicznych i elementów 

wyposażenia inne niż 

wymienione w 17 01 06 

10,0000 16,3200 17,2000 

20 01 23* 
Urządzenia zawierający 

freony 
0,7270 0,4300 0,4400 

20 01 35* 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w 20 

01 21 i 20 01 23 

zawierające niebezpieczne 

składniki 

0,3400 0,4000 
 

0,3400 

20 01 36 

Zużyte urządzenia 

elektryczne i elektroniczne 

inne niż wymienione w  20 

01 21 i 20 01 23 i 20 01 35 

0,9530 0,5300 
 

0,6600 

20 03 07 Odpady wielkogabarytowe 39,0200 49,2200 62,5200 

SUMA: 778,4000 712,3800 837,7800 
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W tabeli nr 2 zamieszczono dane dotyczące rodzajów i ilości odpadów odebranych od 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych (firm) położonych na terenie Gminy Grudusk. 

 

Tabela nr  2 

INFORMACJA O ODEBRANYCH ODPADACH KOMUNALNYCH                                                 

Z NIERUCHOMOŚCI NIEZAMIESZKAŁYCH 

Kod odpadów Rodzaj odpadów 

Masa 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg] w 2022 

Masa 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg] w 2023 

Masa 

odebranych 

odpadów 

komunalnych 

[Mg] w 2024 

20 03 01 

niesegregowane 

(zmieszane) odpady 

komunalne 

50,9220 40,5600 49,0600 

20 01 01 Papier i Tektura 0,6200 1,1000 1,000 

20 01 39 Tworzywo Sztuczne  0,4100 0,7300 0,6800 

15 01 07 Opakowanie ze szkła 0,4700 0,9600 0,9600 

20 02 01  
Odpady ulegające 

biodegradacji  
0,2200 0,3600 0,6600 

20 02 03 

Inne odpady 

nieulegające 

biodegradacji 

23,2800 25,1200 24,7800 

15 01 06  
Zmieszane odpady 

opakowaniowe 
4,9600 0,0000 0,0000 

17 01 07 

Zmieszane odpady z 

betonu, gruzu 

ceglanego, odpadowych 

materiałów 

ceramicznych i 

elementów wyposażenia 

inne niż wymienione w 

17 01 06 

0,0 0,0 0,3200 

SUMA: 80,8820 68,8300 77,4600 

 

Poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia, odzysku innymi metodami 

niektórych frakcji odpadów komunalnych, osiągnięte przez gminę Grudusk w 2024  

 

Wymagane do osiągnięcia przez gminy poziomy do końca 2024 roku: 

• poziom ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji 

kierowanych do składowania - nie więcej niż 35% wagowo całkowitej masy odpadów 

komunalnych ulegających biodegradacji. 
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Rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017 r. w sprawie poziomów 

ograniczenia składowania masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji (Dz. U.                     

z 2017 poz. 2412) nadal obowiązuje, mimo że nie jest wskazany poziom ograniczenia masy 

odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazanych do składowania, jaki należy 

osiągnąć za 2024 rok, 

• poziom przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych [%]- co 

najmniej 35% wagowo do masy odpadów komunalnych bez uwzględnienia innych niż 

niebezpiecznych odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady 

komunalne. 

• poziom składowania. 

 

Zgodnie z art. 3b ust. 2b ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach poziom  

składowania oblicza się jako stosunek masy odpadów komunalnych i odpadów pochodzących 

z przetwarzania odpadów komunalnych przekazanych do składowania do masy 

wytworzonych odpadów komunalnych. Dla potrzeb obliczania poziomu składowania do 

odpadów przekazanych do składowania zalicza się również odpady poddane odzyskowi na 

składowisku odpadów. 

Gminy są obowiązane nie przekraczać poziomu składowania w wysokości 30% wagowo – za 

każdy rok w latach 2025–2029. 

 

• Informacja o udziale przekazanych do termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w stosunku do odebranych i zebranych odpadów. Obliczany jest jako 

stosunek masy odpadów komunalnych przekazanych do termicznego przekształcania do 

odebranych i zebranych odpadów komunalnych [%]. 

 

Rozporządzenie Ministra Klimatu i Środowiska z 3 sierpnia 2021 r. w sprawie sposobu 

obliczania poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów 

komunalnych (Dz. U z 2021 r. poz. 1530) weszło w życie 4 września 2021 r. Rok 2022 był 

pierwszym pełnym rokiem kalendarzowym, w którym obowiązywały nowe zasady obliczania 

poziomów przygotowania do ponownego użycia i recyklingu odpadów komunalnych. 

 

Osiągnięte poziomy przez Gminę Grudusk w 2024 r. przedstawia tabela poniżej: 

 

Parametr (%) 

 

2024 rok 

wymagany osiągnięty 

Ograniczenie masy 

odpadów komunalnych 

ulegających biodegradacji 

przekazywanych do 

składowania [%] 

 

 

< 35 % 

 

 

21,09 
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Poziom recyklingu, 

przygotowania do 

ponownego użycia i 

odzysku innymi metodami 

frakcji: papier, metal, 

tworzywa sztuczne, szkło 

                 

>35 

 

48,98 

Informacja o poziomie 

składowanych 

odpadów komunalnych 

[%] 

 

- 

 

 

29,88 

  

 

Gmina Grudusk osiągnęła w 2024 r. wszystkie wymagane ustawowo poziomy recyklingu. 

Na gminy które nie osiągną wyznaczonych poziomów recyklingu nakładane są kary pieniężne.  

 

 

EWIDENCJA I KONTROLA ZBIORNKÓW BEZODPLYWOWYCH  

Kolejnym nowym obowiązkiem gminy wynikającym z ustawy z dnia 13 września 1996 r.                                 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach jest prowadzenie ewidencji zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczalni ścieków i jej aktualizacji.                                            

Według stanu na 31.12.2024 r. na terenie gminy zewidencjonowanych było 345 zbiorników 

bezodpływowych i 43 przydomowe oczyszczalnie ścieków. Liczba zbiorników 

bezodpływowych i przydomowych oczyszczali ścieków zmniejszyła się w porównaniu do 

roku poprzedniego z uwagi na wybudowanie i oddanie do użytku sieci kanalizacji sanitarnej                          

w miejscowościach: Wiśniewo, Humięcino-Koski, Strzelnia i cześć ulicy Żeromskiego                         

w miejscowości Grudusk.  

Właściciele nieruchomości, zobowiązani są  pozbywać się z terenu nieruchomości 

nieczystości ciekłych za pośrednictwem przedsiębiorcy posiadającego zezwolenie na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub instalacji 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

W roku 2024 przeprowadzono 310 kontroli nieruchomości  w celu okazania posiadania 

umowy na opróżnianie zbiornika bezodpływowego tzw. szamba jak również dowodów 

uiszczania opłat za usługi pozbywania się nieczystości ciekłych powstałych na terenie 

nieruchomości. 

 

Informacje o podjętych działaniach w celu likwidacji wyrobów zawierających azbest.  

Począwszy od roku 2011 Gmina Grudusk wspiera mieszkańców w likwidacji odpadów 

zawierających azbest tj. systematycznie pozyskuje dotacje z Wojewódzkiego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie na bezpieczną eliminację                                 

i unieszkodliwienie  wyrobów zawierających azbest z terenu gminy. 
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W lutym 2024r. Gmina Grudusk złożyła wniosek wraz z niezbędna dokumentacją do 

WFOŚGW w Warszawie o dofinansowanie zadania pn. Usuwanie i unieszkodliwianie 

wyrobów zawierających azbest z terenu Gminy Grudusk’’. Przedmiotowy wniosek przeszedł 

pozytywną weryfikację.  

Wyżej wymienione prace wykonane zostały przez wyspecjalizowaną, przeszkoloną w 

zakresie bezpieczeństwa pracy firmę tj. Przedsiębiorstwo P.H.U. US-KOM Robert 

Kołodziejski                        z  Gostynina wyłonioną w ramach rozeznania cenowego.  

Koszt całkowity zadania wyniósł 32.677,51 zł. 

Procentowy udział środków WFOŚiGW w realizacji zadania wyniósł: 100% kosztów 

kwalifikowanych. 

 

Dzięki otrzymanej dotacji zrealizowano 22 wnioski złożone przez mieszkańców.               

Wnioski realizowane były według kolejności wpływu.   

Zadanie powyższe obejmowało wykonanie prac takich jak: pakowanie, zabezpieczenie, 

transport i utylizacja na  składowisku odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w 

miejscowości Małociechowo, gmina Pruszcz, powiat świecki.  

W ramach zadania odebranych i zutylizowanych zostało 46,910  Mg (tj. 3127,333 m2) 

materiałów azbestowych zmagazynowanych (zdjętych) na posesjach mieszkańców. 

Realizacja przedmiotowego zadania przyczyniła się do zmniejszenia ilości wyrobów 

zawierających azbest na terenie gminy łącznie o 46,910  Mg.  

Ze względu na szkodliwość i powszechność występowania azbestu nadrzędnym celem 

Programu usuwania wyrobów zawierających azbest Gminy Grudusk jest podejmowanie 

działań polegających na jak najszybszej i bezpiecznej eliminacji wyrobów azbestowych z 

naszego otoczenia.   

Decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko.  

Konieczność uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach dla planowanego  

przedsięwzięcia, zgodnie z zapisami art. 71 ust. 2 ustawy z dnia 3 października 2008 r.                           

o udostępnianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2024 r. poz. 1112) 

wymagane jest dla:  

- przedsięwzięć mogących zawsze znacząco oddziaływać na środowisko,  

- przedsięwzięć mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

 

W 2024 r. do Wójta Gminy Grudusk wpłynęły 3 wnioski dla przedsięwzięć wymagających 

uzyskania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach tj.:   

 

1) ,,Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w miejscowości Przywilcz oraz Łysakowo gmina  

Grudusk’’. 

2) ,,Budowa budynku inwentarskiego dla bydła opasowego w systemie rusztowym                             

o obsadzie 119,4 DJP oraz budynku inwentarskiego dla bydła mlecznego w systemie 

na płytkiej ściółce o obsadzie 75,5 DJP wraz z infrastrukturą towarzyszącą na części 

działek nr ew. 146 i 147 w obrębie Kołaki Wielkie, gmina Grudusk, powiat 
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ciechanowski, województwo mazowieckie’’.   

 

3) W sprawie zmiany decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach  dla przedsięwzięcia: 

,,Prowadzenie działalności w zakresie zbierania odpadów metali na terenie zakładu 

zlokalizowanego w miejscowości Grudusk, przy ul. Konopnickiej 56-działka nr 26, 

obręb 0001 Grudusk, gmina Grudusk, powiat ciechanowski, województwo 

mazowieckie’’. 

 

Wszystkie inwestycje objęte postępowaniami oddziaływania na środowisko należą do 

przedsięwzięć z tzw. II grupy rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 10 września 2019 r. w 

sprawie przedsięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko (Dz. U. z 2019 r., 

poz. 1839, ze zm.) tj. mogących potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.  

 

 

W wyniku powyższego w analizowanym roku sprawozdawczym organ wydał następujące 

decyzje  o środowiskowych uwarunkowaniach dla niżej wymienionych inwestycji: 

 

 

1. Decyzja z dnia 18.01.2024 r. znak: OŚR.6220.4.2023 ustalająca środowiskowe 

uwarunkowania dla przedsięwzięcia  pn.: ,,Budowa elektrowni fotowoltaicznej o łącznej 

mocy do 4MW wraz z niezbędną infrastrukturą techniczną na części działki nr 

ewidencyjny 517 obręb Grudusk, Gmina Grudusk’’ i określająca warunki jego realizacji 

w fazie realizacji i eksploatacji.   

 

2. Decyzja z dnia 23.02.2024 r. znak: OŚR.6220.6.2023 stwierdzająca brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko jednocześnie określająca warunki 

realizacji i eksploatacji dla przedsięwzięcia polegającego na: ,,Budowie elektrowni 

fotowoltaicznej ,,PV Grudusk” (z dopuszczeniem etapowania wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną na działkach o nr ewid. 108, 109, 110, 111, 112, 114, 115, 150, 

152, 153 oraz 123/2, 118 obręb: Purzyce-Rozwory gmina Grudusk”. 

 

3. Decyzja z dnia 08.03.2024 r. znak: OŚR.6220.7.2023 stwierdzająca brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko jednocześnie określająca warunki 

realizacji i eksploatacji dla przedsięwzięcia polegającego na:  ,,Przebudowie stacji paliw 

płynnych, rozbiórka pawilonu handlowego oraz budowa budynku stacji paliw z częścią 

handlową, wiatą, pylonem reklamowym zbiornikami podziemnymi na paliwa płynne oraz 

na gaz płynny wraz z zagospodarowaniem terenu oraz niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą na działce nr 150/1 w miejscowości Grudusk”. 

 

4. Decyzja dnia 07.05.2024 r. znak: OŚR.6220.5.2023 zmieniająca decyzję o 

środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy Grudusk znak: OŚR.6220.5.2023 

z dnia 20.09.2023 r. dla przedsięwzięcia pn: ,,Prowadzenie działalności w zakresie 

zbierania odpadów metali na terenie zakładu zlokalizowanego w miejscowości Grudusk, 

przy ul. Konopnickiej 56-działka nr 26, obręb 0001 Grudusk, gmina Grudusk, powiat 

ciechanowski, województwo mazowieckie’’. 

 



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

63 

 

5. Decyzja z dnia 14.05.2024 r. znak: OŚR.6220.1.2024 stwierdzająca brak potrzeby 

przeprowadzenia oceny oddziaływania na środowisko jednocześnie określająca warunki 

realizacji i eksploatacji dla przedsięwzięcia polegającego na:  ,,Budowie sieci kanalizacji 

sanitarnej w miejscowości Przywilcz oraz Łysakowo gmina Grudusk’’. 

 

6. Decyzja z dnia 24.05.2024 r. znak: OŚR.6220.3.2022 ustalająca środowiskowe 

uwarunkowania dla przedsięwzięcia  pn.:  ,,Uruchomieniu zbierania odpadów z tworzyw 

sztucznych w m. Grudusk przy ul. Kolejowej, działka nr ewid. 45/2’’  i określająca 

warunki jego realizacji w fazie realizacji i eksploatacji.   

 

7. Decyzja z dnia 21.06.2024 r. znak: OŚR.6220.4.2022 przenosząca w całości decyzję                         

o środowiskowych uwarunkowaniach Wójta Gminy Grudusk znak: OŚR.6220.4.2022 z 

dnia 12.12.2022 wydaną dla przedsięwzięcia polegającego na budowie farmy 

fotowoltaicznej PV Żarnowo o mocy do  1,4 MW wraz z niezbędną infrastrukturą 

towarzyszącą na działce o nr ew. 17/2 położonej w obrębie Żarnowo, gmina Grudusk, na 

rzecz firmy Copernic Small Sp. z o.o. ul. Lekarska 1, 31-203 Kraków. 

                                                                   

 

 

Decyzje w sprawie umorzenia i rozłożenia na raty zaległości opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi: 

 

1. Decyzja w sprawie umorzenia w części zaległości w opłacie za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi (tzw. opłaty śmieciowej) z dnia 07.05.2024 r. znak: 

FN.3137.1.1.2024 

 

 

Pozostałe decyzje  

 

1. Decyzja Nr 1.2024 z dnia 14.06.2024 r. znak: OŚR.6233.1.1.2022 zmieniająca decyzję                

Nr 1.2022 z dnia 28 kwietnia 2022 r., znak: OŚR.6233.1.1.2022, zezwalającą na 

prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i 

transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Grudusk.           

 

2. Decyzja Nr 2.2024 z dnia 05.12.2024 r. znak: OŚR.6233.1.1.2020 zmieniająca decyzję                

Nr 1.2020 z dnia 04 września 2020 r., znak: OŚR.6233.1.1.2020, zezwalającą firmie 

,,PEDROKS’’ na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych z terenu Gminy Grudusk. 

 

Plan gospodarki niskoemisyjnej Gminy Grudusk – BRAK 

Działania  na  rzecz  poprawy  efektywności  energetycznej  budynków  na terenie 

Gminy Grudusk: 

• termomodernizacja budynków,  

• wykorzystanie nowoczesnych systemów grzewczych,  

• wykorzystanie instalacji opartych o odnawialne źródła energii,  

• wykorzystywanie energooszczędnych urządzeń w życiu codziennym. 
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Na terenie Gminy Grudusk należy podejmować działania mające na celu 

podnoszenia świadomości ekologicznej mieszkańców, poprzez: 

• promowanie gospodarki niskoemisyjnej,  

• kształtowanie postaw pro środowiskowych u dzieci i młodzieży,  

• szkolenia pracowników Gminy,  

• wdrażanie zielonych zamówień publicznych czyli m.in. wykorzystywaniu sprzętu       

o niskim zużyciu energii,  

• promowanie biopaliw w pojazdach, 

• promowanie zasad zrównoważonego transportu. 

 

Gmina Grudusk promuje i udziela informacji mieszkańcom, o korzyściach i możliwościach 

zakupu i montażu kolektorów słonecznych, ogniw fotowoltaicznych, dzięki czemu zwiększy 

się udział energii pochodzącej z OZE.  

 

Realizacja Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na terenie gminy Grudusk w 2024 r. 

 
Zgodnie z art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 1580) każda gmina zobowiązana jest do podjęcia programu opieki nad zwierzętami 

bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.  

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt jest 

corocznym uchwalanym przez Radę Gminy dokumentem, który określa sposób zapewniania 

opieki nad zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania ich bezdomności na terenie gminy. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi powinien być konsultowany z organizacjami 

pozarządowymi działającymi na rzecz zwierząt, powiatowym lekarzem weterynarii, a także 

dzierżawcami lub zarządcami obwodów łowieckich działających na terenie gminy. 

 

Konsultacje Projektu „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobieganiu 

bezdomności zwierząt na terenie Gminy Grudusk w 2024 r.” odbyły się w dniach od 

01.02.2024 do 22.02.2024 r. W wyniku przebiegu konsultacji organizacje pozarządowe lub 

podmioty wymienione w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku 

publicznego i wolontariacie (Dz. U. z 2023 r. poz. 571) nie wniosły uwag i wniosków co do 

przedmiotu konsultacji.  

 

Po uzyskaniu wymaganych opinii: Powiatowego Lekarza Weterynarii w Ciechanowie oraz 

zarządców obwodów łowieckich, jak również organizacji społecznych, działających na 

obszarze gminy Grudusk, których statutowym celem działania jest ochrona zwierząt Rada 

Gminy Grudusk Uchwałą Nr 8/II/2024 z dnia 22 maja 2024 r. przyjęła Program opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 

Grudusk w 2024 roku.  

 

Program obejmował swoim zakresem realizację takich zadań jak:  

- zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt,  

- opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie,  
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- odławianie bezdomnych zwierząt,  

- obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt,  

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt,  

- usypianie ślepych miotów,  

- wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich, 

- zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych                       

z udziałem zwierząt (zadanie realizowane było na podstawie podpisanej umowy z Gabinetem 

Weterynaryjnym ,,TAURUS’’ z siedzibą w Grudusku przy ul. Mościckiego 15, 06-460 

Grudusk.       

         

W celu realizacji zadania polegającego na  odławianiu bezdomnych zwierząt oraz 

zapewnieniu im miejsca w przystosowanym  schronisku Gmina Grudusk w 2024 r. zawarła 

umowę ze Schroniskiem dla Bezdomnych Zwierząt w Pawłowie koło Ciechanowa na 

utrzymywanie odłowionych zwierząt w przedmiotowym schronisku.  

W zakresie odławiania bezdomnych zwierząt Gmina Grudusk posiadała podpisaną umowę                                               

z Panem Jędrzejem Wasowskim prowadzącym działalność gospodarczą pod nazwą Supervet 

Gabinet Weterynaryjny ul. Kolejowa 39, 06-300 Przasnysz.  

 

Koszt realizacji całego zadania przewidzianego ustawą o ochronie zwierząt 

(wyłapywanie,/odławianie, opieka, usługi weterynaryjne, dokarmianie kotów wolnożyjących) 

w analizowanym roku wyniósł 3000,00 zł.  

 

Ponadto w 2024r. Gmina Grudusk złożyła wniosek do Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Mazowieckiego w Warszawie  w ramach Mazowieckiego Programu Wsparcia 

Zapobiegania Bezdomności Zwierząt – Mazowsze dla Zwierząt  2024  o dofinansowanie 

sterylizacji i kastracji zwierząt wraz ze znakowaniem. Udział dofinansowania gminy wyniósł  

50%. Zadanie zrealizowano w okresie od lipca do 15  października  w 2024 r.  

Łącznie wykonano 39 zabiegów sterylizacji i kastracji  psów i kotów tj:  

• 21 sterylizacji kotek oraz 4 zabiegi kastracji kocura, 

• 8 sterylizacji suki oraz 6 zabiegów kastracji psa.  

Koszt realizacji całego zadania wyniósł  12.760,00 zł. 

 

Dodatkowo zwierzęta biorące udział w przedmiotowym programie zostały zaczipowane.  

 

IX. BEZPIECZEŃSTWO 

Urząd Gminy Grudusk realizuje zadania z zakresu bezpieczeństwa i zarządzania kryzysowego 

w ramach zadań zleconych, nadzorowanych przez Wojewodę Mazowieckiego, jak też w 

oparciu o zadania własne. 

Zadania zlecone to przede wszystkim zadania zawarte w Ustawie o Obronie Ojczyzny.  

Natomiast do sfery zadań własnych zaliczyć należy sprawy dotyczące zarządzania 

kryzysowego, współpracy ze służbami odpowiedzialnymi za bezpieczeństwo i porządek 

publiczny oraz ochrony przeciwpożarowej, opartej na Ochotniczych Strażach Pożarnych, 

przede wszystkim w zakresie zabezpieczenia gotowości bojowej tych jednostek. 
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Zasadniczą rolą „zarządzania kryzysowego” jest wskazanie organów właściwych w sprawach 

zarządzania kryzysowego, ich zadań oraz zasad działania w sytuacjach kryzysowych. 

Przez sytuację kryzysową należy rozumieć sytuację wpływającą negatywnie na poziom 

bezpieczeństwa ludzi, mienia w znacznych rozmiarach lub środowiska, wywołującą znaczne 

ograniczenia w działaniu właściwych organów administracji publicznej ze względu na 

nieadekwatność posiadanych sił i środków. 

 Przez zarządzanie kryzysowe należy rozumieć działalność organów administracji publicznej 

będąca elementem kierowania bezpieczeństwem narodowym, która polega na zapobieganiu 

sytuacjom kryzysowym, przygotowaniu do przejmowania nad nimi kontroli w drodze 

zaplanowanych działań, reagowaniu w przypadku wystąpienia sytuacji kryzysowych, 

usuwaniu ich skutków oraz odtwarzaniu infrastruktury krytycznej. 

Organem właściwym w sprawach zarządzania kryzysowego na obszarze Gminy jest Wójt 

Gminy. Organem pomocniczym (doradczym) Wójta Gminy w zapewnieniu wykonywania 

zadań zarządzania kryzysowego jest Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego. 

Głównym celem „zarządzania kryzysowego Gminy Grudusk” jest zapewnienie społeczeństwu 

gminy podstawowych warunków ochrony przed niebezpieczeństwami związanymi z 

występowaniem klęsk żywiołowych oraz innych zagrożeń powodowanych siłami natury lub 

działalnością człowieka. 

           Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego ma umożliwić harmonijne współdziałanie 

wszystkich jednostek organizacyjnych administracji samorządowej działających na obszarze 

gminy i sprawne kierowanie ich działalnością w zakresie zapobiegania zagrożeniu życia, 

zdrowia lub mienia oraz zagrożeniom środowiska, bezpieczeństwa państwa i utrzymania 

porządku publicznego, ochrony praw obywatelskich, a także zapobiegania klęskom 

żywiołowym i innym nadzwyczajnym zagrożeniom oraz zwalczania i usuwania ich skutków 

na zasadach określonych w ustawach. 

 

Siły i środki jakimi dysponuje Wójt Gminy 

 

1. Gminny Zespół Zarządzania Kryzysowego – działający na podstawie ustawy o zarządzaniu 

kryzysowym, dysponowany zgodnie z procedurami reagowania kryzysowego, określonymi w 

Planie Zarządzania Kryzysowego Gminy Grudusk. 

2. Gminne Centrum Zarządzania Kryzysowego – działanie centrum oparte jest o system 

łączności stacjonarnej i komórkowej Urzędu Gminy Grudusk. Obsadę osobową Centrum 
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stanowią: Zespół Kierowania Wójta Gminy Grudusk, obsada Stałego Dyżuru, Drużyna 

Wykrywania i Alarmowania. Głównym celem działania Centrum jest wspomaganie działań 

Wójta Gminy w wykonywaniu zadań z zakresu zarządzania kryzysowego i obrony cywilnej 

na terenie Gminy Grudusk i współdziałanie z innymi podmiotami publicznymi i prywatnymi 

w tym zakresie. 

3. Formacje Obrony Cywilnej – do działania powołano następujące formacje: 

- Samodzielny Pluton Ratownictwa Ogólnego 

- Drużyna Wykrywania i Alarmowania 

- Drużyna Ochrony Zwierząt Gospodarskich i Pasz 

- Punkty Alarmowania. 

4. Jednostki organizacyjne gminy – dysponowane zgodnie z procedurami reagowania 

kryzysowego. 

5. W ramach współdziałania z organami szczebla wyższego: 

-  jednostki policji i straży pożarnej 

- służba zdrowia i służba weterynaryjna 

- siły i środki Powiatowego Państwowego Inspektora Sanitarnego 

- siły i środki Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego 

- inne siły, których użycie uzależnione będzie od rodzaju zagrożenia, dysponowane według 

własnych procedur reagowania kryzysowego. 

6. Siły i środki do ochrony ludności, które będą użyte w ramach świadczeń na rzecz obrony 

kraju, ujęte w „Zbiorze zestawień informacji wchodzących w skład bazy danych o 

możliwościach użycia sił i środków ratowniczych do ochrony ludności”. 

 

W 2024 roku w zakresie spraw wojskowo-obronnych, zarządzania kryzysowego i obrony 

cywilnej zrealizowano następujące zadania: 

- realizowano zadania związane z organizacją i przygotowaniem kwalifikacji wojskowej osób 

urodzonych w 2006 roku (przygotowanie rejestru na potrzeby kwalifikacji, listy 

stawiennictwa, wezwań, zawiadomień, współdziałanie w tym zakresie z Wydziałem 

Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Starostwa Powiatowego) 

- dokonano aktualizacji następujących dokumentów i planów: 

  * Stały dyżur Wójta Gminy, 

  * Plan przygotowań podmiotów leczniczych na potrzeby obronne państwa, 

  * Plan ochrony zabytków, 
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  * Regulamin Organizacyjny Urzędu Gminy na czas „W”, 

  * wprowadzono niezbędne poprawki aktualizacyjne: w dokumentacji Stanowiska 

Kierowania Wójta Gminy, w Planie Stałego Dyżuru oraz w planie zarządzania kryzysowego.  

 

OCHRONA INFORMACJI NIEJAWNYCH 

 

Przedmiotem ochrony w Urzędzie Gminy Grudusk są informacje niejawne oznaczone 

klauzulą „zastrzeżone”.  

Plan ochrony informacji niejawnych jest dokumentem określającym sposób i tryb 

przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” w komórkach organizacyjnych 

Urzędu Gminy, a także sposoby zapewnienia fizycznego bezpieczeństwa informacji. 

Informacje niejawne – to informacje, których nieuprawnione ujawnienie spowodowałoby lub 

mogłoby spowodować szkody dla Rzeczypospolitej Polskiej, albo byłoby z punktu widzenia 

jej interesów niekorzystne, niezależnie od formy i sposobu ich wyrażania, a także w trakcie 

ich opracowywania; 

Informacje niejawne o klauzuli „zastrzeżone” – to informacje, których nieuprawnione 

ujawnienie może mieć szkodliwy wpływ na wykonywanie przez organy władzy publicznej 

lub inne jednostki organizacyjne zadań w zakresie obrony narodowej, polityki zagranicznej, 

bezpieczeństwa publicznego, przestrzegania praw i wolności obywateli, wymiaru 

sprawiedliwości albo interesów ekonomicznych Rzeczypospolitej Polskiej. 

 

Informacje niejawne o klauzuli „zastrzeżone” są przechowywane w budynku Urzędu, I piętro 

- pokój Nr 4. Pokój ten został wyznaczony na Kancelarię Niejawną.  

Informacje niejawne oznaczone klauzulą „zastrzeżone” są przechowywane w szafie 

metalowej w Kancelarii Niejawnej, bądź w meblach biurowych zamykanych na klucz, na 

stanowiskach pracy. 

Wytwarzanie dokumentacji niejawnej odbywa się wyłącznie w oparciu o zatwierdzoną przez 

Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego „Dokumentację bezpieczeństwa 

teleinformatycznego przeznaczoną do przetwarzania informacji niejawnych o klauzuli –

zastrzeżone - w Urzędzie Gminy Grudusk”. 

Komputer wykorzystywany wyłącznie do przetwarzania i wytwarzania informacji niejawnych 

znajduje się w Kancelarii Niejawnej. Uruchomienie komputera następuje wyłącznie po 

podaniu właściwego hasła, po zakończeniu pracy jest on odłączany z sieci elektrycznej. 
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Informacje niejawne oznaczone klauzulą „zastrzeżone” są rejestrowane w dzienniku 

ewidencji w Kancelarii Niejawnej Urzędu. 

Dziennik ewidencji jest urządzeniem ewidencyjnym służącym do ewidencjonowania 

dokumentów niejawnych wytworzonych w Urzędzie, korespondencji niejawnej otrzymanej 

(wchodzącej) i wysłanej (wychodzącej). 

Każdy dokument niejawny przychodzący lub wychodzący z urzędu, rejestruje się w odrębnej 

pozycji dziennika ewidencyjnego. 

Do przyjmowania korespondencji niejawnej wchodzącej w formie listów lub paczek 

upoważniony jest wyznaczony pracownik. Listy lub paczki zawierające korespondencję 

niejawną mogą wpływać z zewnątrz jako przesyłki polecone bezpośrednio do Kancelarii 

Niejawnej lub Sekretariatu Urzędu. Pracownik Sekretariatu po stwierdzeniu, że wewnątrz 

znajduje się druga koperta oznaczona klauzulą tajności, nie otwiera jej i nie rejestruje w 

swojej ewidencji, przekazuje ją niezwłocznie Pełnomocnikowi ochrony. 

Korespondencji niejawnej skierowanej mylnie nie ewidencjonuje się w Kancelarii Niejawnej, 

lecz przekazuje łącznie z poprzednim opakowaniem w nowej kopercie właściwemu 

adresatowi za zwrotnym potwierdzeniem odbioru. 

 

Informacje niejawne oznaczone klauzulą „zastrzeżone” mogą być udostępniane wyłącznie 

osobie uprawnionej do dostępu do informacji niejawnych o określonej klauzuli niejawności. 

Uzyskanie uprawnień do dostępu do informacji niejawnych o klauzuli „zastrzeżone” może 

nastąpić po: 

a) pisemnym upoważnieniu danej osoby przez Wójta Gminy, oraz 

b) odbyciu szkolenia w zakresie ochrony informacji niejawnych. 

Nadzór nad ochroną informacji niejawnych sprawuje powołany przez Wójta Gminy 

Pełnomocnik ds. ochrony informacji niejawnych. który dysponuje „poświadczeniem 

bezpieczeństwa”, wydanym przez Agencję Bezpieczeństwa Wewnętrznego. 

 

PORZĄDEK PUBLICZNY I BEZPIECZEŃSTWO OBYWATELI 

 

Jednym z najważniejszych zadań samorządu gminnego są działania w zakresie 

zapobiegania przestępczości oraz zapewnienia bezpieczeństwa obywateli i porządku 

publicznego. 
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Dlatego też gmina włączyła się do realizacji powiatowego programu w tej sprawie, przyjętego 

uchwałą Rady Powiatu na lata 2020-2023. 

 

Jednym z podstawowych problemów społeczeństwa Gminy Grudusk jest nadużywanie 

alkoholu. Stąd też bardzo aktywną działalność prowadzi Gminna Komisja ds. Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Narkomanii. Komisja ta pracuje na podstawie 

uchwalanych na każdy rok kalendarzowy Gminnych Programów Profilaktyki i 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii. 

Główne cele programu są realizowane poprzez tworzenie spójnego systemu działań 

profilaktycznych i naprawczych, polegających na: 

- podwyższeniu progu wiekowego inicjacji alkoholowej, 

- zmianie zachowań i postaw mieszkańców w sytuacjach związanych z alkoholem, 

- wdrożeniu nowoczesnych form profilaktyki kierowanej w szczególności do dzieci i 

młodzieży, 

- budowaniu skutecznych form kontroli prawnej i społecznej nad szkodliwymi formami 

postępowania osób nadużywających alkohol (w szczególności przeciwdziałania przemocy w 

rodzinie), 

- zwiększaniu skuteczności i dostępności terapii w zakresie nowoczesnych strategii i metod 

rozwiązywania problemów alkoholowych, 

- objęciu pomocą większej liczby osób uzależnionych od alkoholu, 

- zmniejszeniu poczucia bezradności w poszukiwaniu pomocy, 

- zwiększeniu skali działalności informacyjnej. 

 

Władze gminy utrzymują stały kontakt z funkcjonariuszami policji. 

Na Sesjach Rady Gminy składane są okresowe informacje o stanie bezpieczeństwa i porządku 

publicznego. Z informacji tych wynika, że działania policji przynoszą konkretne efekty. 

Dynamika przestępczości utrzymuje się na podobnym poziomie od kilku lat, wzrósł stopień 

wykrywalności tych przestępstw. Nie stwierdza się zjawisk związanych z narkomanią, w 

szkołach funkcjonariusze policji przeprowadzają okresowe pogadanki na temat zagrożenia 

narkomanią wśród dzieci i młodzieży.  

W ramach działań prewencyjnych funkcjonariusze policji informują mieszkańców o 

zagrożeniach występujących na terenie gminy, pouczają o prawidłowym zabezpieczaniu 

mienia, wskazują na zjawiska patologii społecznej. 
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W celu zabezpieczenia przed włamaniami i ochrony mienia, zainstalowano  elektroniczne 

systemy alarmowe w remizach OSP w Grudusku, Łysakowie i Przywilczu, w budynku 

gospodarczo-socjalnym na stadionie sportowym, Grodzisku. Takie zabezpieczenie już od 

wielu lat jest także w Urzędzie Gminy,  w Zespole Placówek Oświatowych w Grudusku 

(dodatkowo istnieją tu także systemy dozoru wizyjnego). 

  

Wiele poczynań władz gminnych skierowanych jest na ochronę przeciwpożarową.  

Jednostki OSP, w miarę posiadanych środków budżetowych systematycznie doposaża się      

w sprzęt do zadań ratowniczych. 

Samorząd Gminy Grudusk dużo starań wkłada w zapewnienie bezpieczeństwa w ruchu 

drogowym. Systematycznie są przebudowywane i rozbudowywane drogi gminne. Zwraca się 

uwagę, aby wszystkie drogi były odpowiednio oznakowane.  

Szeroko zakrojone działania podejmowano są w zakresie zimowego utrzymania dróg. 

Zawiera się umowy z prywatnymi właścicielami pługów śnieżnych, co pozwala na 

utrzymanie przejezdności dróg gminnych. W okresie letnim, przy wykorzystaniu 

pracowników zatrudnionych w ramach robót dla bezrobotnych, przydrożne drogi 

systematycznie oczyszczane są z zarośli. 

Gmina wiele czyniła w zakresie bezpieczeństwa sanitarnego obywateli. 

Realizując założenia ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, systematycznie 

prowadzi się selektywną zbiórkę odpadów komunalnych. 

 

Bezpieczeństwo danych osobowych  
 

W 2024 roku w Urzędzie Gminy Grudusk nie wystąpiły żadne naruszenia oraz uchybienia 

dotyczące ochrony danych osobowych. Administrator i Inspektor Ochrony Danych 

monitorują oraz kontrolują na bieżąco przestrzeganie przepisów RODO przez pracowników 

Urzędu Gminy.   

Wdrożona dokumentacja jest prawidłowa, upoważnienia do przetwarzania danych osobowych 

są aktualizowane na bieżąco. W 2024 roku nie odnotowano niepożądanych zachowań oraz 

skarg odnośnie przestrzegania ochrony danych osobowych. 

 

Ochrona przeciwpożarowa 

Wiele poczynań władz gminnych skierowanych jest na ochronę przeciwpożarową. 
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Ochrona przeciwpożarowa realizowana jest w Gminie Grudusk w oparciu o następujące 

jednostki OSP: 

- Grudusk w składzie 41 druhów 

- Łysakowo w składzie 47 druhów 

- Przywilcz w składzie 30 druhów 

- Żarnowo w składzie 24 druhów 

- Mierzanowo w składzie 32 druhów 

Jednostki OSP systematycznie doposaża się w sprzęt specjalistyczny oraz sukcesywnie 

remontuje się ich strażnice. W roku 2024 pozyskane dofinansowanie wynosiło 241 210,00 

zł.  

W poszczególnych jednostkach dofinansowania wyglądały następująco: 

 

➢ OSP PRZYWILCZ – WFOŚiGW – fotowoltaikę - 37 800,00 zł (wkład własny 

4 200,05 zł.) 

➢ OSP PRZYWILCZ – spoza KSRG – 1 100,00 zł. 

➢ OSP PRZYWILCZ - Starostwo Powiatowe w Ciechanowie 3 500,00 zł. 

➢ OSP ŻARNOWO – Marszałek „Mazowieckie Strażnice OSP 2024” – 40 000,00 

zł.(wkład własny 25 000,00 zł.) 

➢ OSP GRUDUSK – Starostwo Powiatowe w Ciechanowie – 8 000,00 zł. 

➢ OSP GRUDUSK -  KSRG – 3 700,00  zł. 

➢ OSP GRUDUSK – Marszałek „Mazowsze dla lokalnych Centrów Integracji” – 172 

200,00 zł (80/20). 

➢ OSP ŁYSAKOWO - KSRG  - 3 500,00 zł. 

➢ OSP GRUDUSK, ŁYSAKOWO, MIERZANOWO – Marszałek „OSP 2024” – 

11 700,00 zł (50/50). 

 

X. POLITYKA SPOŁECZNA 

1. Strategia integracji i rozwiązywania problemów społecznych 

Zgodnie z art. 16a ustawy z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej gmina i powiat oraz 

samorząd województwa zobowiązani są do sporządzenia corocznie oceny zasobów pomocy 

społecznej w oparciu o analizę lokalnej sytuacji społeczno-demograficznej, która                   

w szczególności winna obejmować: infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe, nakłady 

finansowe ponoszone na zadania pomocy społecznej oraz informacje o osobach     i rodzinach 

korzystających z pomocy społecznej. Niniejsza analiza opisuje sytuację w gminie Grudusk.  

Ośrodek Pomocy Społecznej jest budżetową jednostką organizacyjną gminy Grudusk, 

utworzoną w celu realizacji zadań własnych i zleconych gminie z zakresu pomocy społecznej. 

Działalność ośrodka jest finansowana w zakresie zadań własnych ze środków budżetu gminy, 

a w zakresie zadań zleconych ze środków przekazywanych przez administrację rządową. W 

2024r. kadrę Ośrodka zatrudnioną na podstawie umowy o pracę stanowili : 1 kierownik 

ośrodka, 1 główny specjalista pracy socjalnej, 1 starszy specjalista pracy socjalnej, 1 inspektor 

– świadczenia rodzinne i fundusz alimentacyjny, 1 główny księgowy, 1 pracownik biurowy, 
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11 opiekunek świadczących usługi opiekuńcze oraz 1 pracownik administracyjny w Klubie 

Senior+ i kierownik Klubu Senior+. Ponadto na umowę zlecenie zatrudniona była jedna 

opiekunka oraz asystent rodziny. 

2. Wydatki budżetowe w dziale pomocy społecznej 

Całkowity budżet Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w 2024 roku wyniósł 

3 451 253,29zł. Wkład własny Gminy wynosi 1 313 773,76 zł. co daje 38,07%, a 

2 135 844,53 zł. stanowi budżet państwa co wynosi 61,93% ogólnego budżetu. 

Ogółem wydatki na zadania realizowane z ustawy o pomocy społecznej w 2024r. wyniosły: 

1 016 195,40 zł.  z tego: 

1. Na zadania finansowane z budżetu państwa 229 059,67 zł.  

Kwota ta została wydatkowana na: 

    • Zasiłki stałe                                                                 41 761,00 zł. 

    • Zasiłki okresowe                                                  7 760,00 zł. 

    • Realizacja programu „Posiłek w szkole i w domu”                       38 004,00 zł. 

    • Składka zdrowotna od osób otrzymujących zasiłek stały              3 027,60 zł. 

    • usługi opiekuńcze Programu „Opieka 75+                                    86 735,00 zł. 

    • dotacja na funkcjonowanie Klub „Senior+”                                  43 344,00 zł.       

    • wynagrodzenie asystenta rodziny                                                  8 428,07 zł.                                         

 

2. Na zadania finansowane z budżetu gminy 787 135,73 zł. 

Kwota ta została wydatkowana na: 

• Zasiłki celowe i w naturze                                                                1 900,00 zł. 

• Realizacja programu „Posiłek w szkole i w domu”  w tym koszt  posiłków /Lista Dyrektora/                                                                          

10 240,00 zł.   

• Usługi opiekuńcze                                                                           608 223,46 zł. 

•  Asystent rodziny                                                                             32 435,48 zł. 

• Piecza zastępcza                                                                              34 071,27 zł. 

• Utrzymanie Klub „Senior+”                                                            100 265,52 zł. 

 

Dochody GOPS kształtowały się na poziomie  276 542,43 zł. w tym: 

- refundacja z Powiatowego Urzędu Pracy na zatrudnione opiekunki w wysokości 119 494,70 

zł. 

- wpływy od usługobiorców za świadczone usługi wynoszą – 127 073,40 zł. 
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- opłaty z tytułu uczestnictwa w Klubie „Senior+” – 26 990,00 zł. 

- Krajowy Fundusz Szkoleniowy (dofinansowania szkoleń dla pracowników) – 2 848,00 zł. 

- kapitalizacja odsetek – 136,33 zł. 

 

3. Świadczenia z pomocy społecznej i ich realizacja 

Zasiłki stałe wypłacano 5 osobom niezdolnym do pracy z powodu wieku lub 

niepełnosprawności, w tym 4 osobom samotnym i 1 osobie w rodzinie. Zasiłki przyznawane 

były w wysokości różnicy pomiędzy kryterium dochodowym, a dochodem. 

Zasiłki okresowe wypłacano dla 4 rodzin - z tytułu bezrobocia. Wysokość świadczenia 

równa jest 50% różnicy pomiędzy kryterium dochodowym, a dochodem osoby lub rodziny. 

Zasiłki celowe i w naturze (świadczenia uznaniowe) otrzymało 5 rodzin. Przyznane były w 

większości na zaspokojenie pilnych potrzeb bytowych /na leczenie i zakup leków, opłacanie 

rachunków z utrzymania mieszkania, na zakup żywności/. 

Usługami opiekuńczymi objęto 21 osób. Zatrudnionych było 11 opiekunek, w tym 7 

zatrudnionych w porozumieniu z Urzędem Pracy z tytułu prac interwencyjnych. Otrzymano z 

Urzędu Pracy refundację w wysokości 119 494,70 zł. Usługi świadczone są odpłatnie. 

Wysokość kosztów naliczana jest zgodnie z tabelą odpłatności ustaloną przez Radę Gminy. 

Wpływy za świadczone usługi wyniosły 127 073,40 zł. 

 

Realizacja Programów rządowych i gminnych. 

 

Program wieloletni wspierania finansowego gmin w zakresie dożywiania "Posiłek          

w szkole i w domu” na lata 2024-2028. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej realizował Wieloletni Program Wspierania 

Finansowego Gmin w zakresie dożywiania „ Posiłek w szkole i w domu” ustanowiony przez 

Radę Ministrów, którego celem jest ograniczenie zjawiska niedożywienia, poprzez wsparcie 

finansowe gmin w realizacji zadania własnego w zakresie dożywiania. 

Ogólny koszt programu wyniósł 48 244,00 zł z tego dotacja celowa 38 004,00 zł          

i środki własne 10 244,00 zł. Objęto programem ogółem 64 osoby w tym: 

- 45 dzieci korzystało z posiłków w stołówce szkolnej - koszt posiłków wyniósł 36 345, 00 zł. 

- 4 rodziny otrzymało pomoc w formie zasiłku celowego na zakup żywności w wysokości      

4 500,00zł. 
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- 15 dzieci korzystało w formie posiłku w stołówce szkolnej z „Listy Dyrektora” - 7 399,00 

zł. 

Rządowy „Program Asystent Rodziny i Koordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej na 

rok 2024 w powiązaniu z realizacją „Gminnego programu wspierania rodziny na lata 

2024-2026” oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz 

Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Grudusk na lata 2024-2030 

Zatrudniony był 1 asystent rodziny od dnia 01.01.2024r. do dnia 31.12.2024 roku na 

podstawie umowy zlecenia. Wsparciem i pomocą asystenta objęto 3 rodziny, w których 

wychowuje się 6 dzieci. Łączny koszt Programu wyniósł: 28 263,55 zł. 

Opłacano koszt utrzymania dzieci w rodzinie zastępczej oraz rodzinnym domu dziecka który 

wyniósł 34 071,27 zł. 

Program Fundusze Europejskie na Pomoc Żywnościową 2021-2027 

Jest to program współfinansowany ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus 

oferujący pomoc żywnościową w formie paczek lub posiłków dla osób najbardziej 

potrzebujących, a także możliwość udziału w tzw. działaniach towarzyszących. 

Z pomocy żywnościowej skorzystało 118 osób, którym wydano 471 paczek 

żywnościowych. W ramach działań towarzyszących dla 14 osób przeprowadzono warsztaty 

kulinarne i dietetyczne. 

Z Banku Żywności pozyskano 5 866,30 kg. żywności w tym 5 340,68 kg żywności z FEPŻ 

i 525,62 kg. żywności dodatkowej spoza programu. Łączna wartość przekazanej 

żywności wyniosła 44 817,23 zł. 

Rządowy Program „Senior+” 

W 2024 roku pracownicy Ośrodka realizowali Program Ministerstwa, Rodziny Pracy i 

Polityki Społecznej „Senior+”. Celem strategicznym Programu jest zwiększenie aktywnego 

uczestnictwa w życiu społecznym seniorów poprzez rozbudowę infrastruktury ośrodków 

wsparcia w środowisku lokalnym oraz zwiększenie miejsc w placówkach „Senior +” przy 

dofinansowaniu działań jednostek samorządu w rozwoju. 

W ciągu 2024 roku uczestnikami Klubu Senior+ było 21 osób. 

Wydatki na działalność Klubu Senior+ wyniosły z zadań własnych 100 265,52 zł. z dotacji 

państwa 43 344,00 zł. Wpływy z odpłatności uczestników Klubu Senior+ wniosły 26 990,00 

zł. 

Rządowy Program „Opieka 75+” 
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Gminny Ośrodek realizował Program Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. 

Strategicznym celem programu jest poprawa dostępności do usług opiekuńczych, w tym 

specjalistycznych usług opiekuńczych, dla osób w wieku 75 lat i więcej. 

Gmina Grudusk na realizację programu „Opieka 75+” w 2024 roku otrzymała środki 

przekazane przez Wojewodę w wysokości 86 735,00 zł. Kwota dotacji z budżetu państwa na 

realizację usług opiekuńczych w ramach programu została w całości wykorzystana. 

Rzeczywista liczba osób, którym przyznano decyzją usługi opiekuńcze w 2024 r. w ramach 

programu „Opieka 75+” na rok 2024 wyniosła 10 osób, w tym 4 osoby dołączyły do 

programu, jako „nowe”.  

Program „Opieka 75+” na rok 2024 znacząco poprawił wydolność Gminy Grudusk w 

zakresie organizacji usług opiekuńczych. Zapewnienie tego rodzaju usług nie jest łatwe, 

szczególnie w takiej małej gminie jak nasza. Dotacja celowa z budżetu państwa umożliwiła 

zorganizowanie pomocy dla wszystkich osób w wieku 75 lat i więcej wymagających wsparcia 

i pomocy adekwatnej do potrzeb i możliwości wynikających z ich wieku i stanu zdrowia.  

Z Programu korzystało 10 osób wymagających usług opiekuńczych. Całkowity koszt 

Programu wyniósł 149 420,00 zł. Ośrodek otrzymał dotację rządową w kwocie 86 735,00 zł. 

zł., kwota 62 685,00 zł. stanowi wkład własny gminy. 

 

4. Wydatki budżetowe w dziale świadczeń rodzinnych 

Ze świadczeń rodzinnych w 2024r. skorzystało 130 rodzin na łączną kwotę 

1 199 092,28 zł. Zasiłek rodzinny przysługuje, jeżeli miesięczny dochód rodziny                    

w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 674,00 zł. W przypadku gdy członkiem rodziny 

jest dziecko legitymujące się orzeczeniem o niepełnosprawności lub orzeczeniem                   

o umiarkowanym albo o znacznym stopniu niepełnosprawności zasiłek rodzinny przysługuje, 

jeżeli dochód rodziny w przeliczeniu na osobę nie przekracza kwoty 764,00 zł. Łączna kwota 

na zasiłki rodzinne wyniosła 138 458,37 zł. 

Do zasiłku rodzinnego przysługują następujące dodatki: 

• urodzenie dziecka – 4 świadczenia – 2 062,74 zł. 

• samotne wychowywanie dziecka – 52 świadczenia dla 3 rodzin – 9 635,14 zł. 

• kształcenie i rehabilitacja dziecka niepełnosprawnego – 28 świadczeń dla 5 rodzin na kwotę 

2 734,44 zł. 

• rozpoczęcie roku szkolnego - 173 świadczenia dla 92 dzieci na kwotę 7 959,90 zł. 
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• podjęcia przez dziecko nauki poza miejscem zamieszkania - 196 świadczeń dla 31 dzieci na 

kwotę 13 151,49 zł. 

• wychowywanie dziecka w rodzinie wielodzietnej - 192 świadczenia dla 15 rodzin na kwotę 

17 858,73 zł. 

Świadczenie rodzicielskie – 30 świadczeń na kwotę 27 226,10 zł. /4 rodziny/ 

Jednorazowych zapomóg z tytułu urodzenia dziecka wypłacono 9 świadczeń na kwotę           

9 000,00 zł. 

Struktura wypłaconych świadczeń opiekuńczych: 

• zasiłki pielęgnacyjne – 581 świadczeń na kwotę 125 403,04 zł /49 rodzin/ 

• świadczenia pielęgnacyjne – 260 świadczeń na kwotę: 773 554,90 zł / 24 rodziny/ 

• specjalny zasiłek opiekuńczy – 7 440,00 zł. / 1 rodzina/ 

Od osób pobierających świadczenia pielęgnacyjne, specjalny zasiłek opiekuńczy oraz zasiłek 

dla opiekuna opłacano składki na ubezpieczenia społeczne i zdrowotne – 360 składek            

w łącznej kwocie 191 531,07 zł w tym na: 

• ubezpieczenia emerytalne i rentowe na kwotę: 157 168,35 zł 

• składki na ubezpieczenia zdrowotne na kwotę: 34 362,72 zł 

Fundusz Alimentacyjny 

Ośrodek w okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. wypłacił świadczenia               

z funduszu alimentacyjnego dla 8 rodzin dla 12 osób uprawnionych na ogólną kwotę 

60 607,43 zł. W okresie od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. GOPS otrzymał kwotę 77 541,20 

zł tytułem ściągniętych przez komornika należności od dłużników alimentacyjnych z tego 

5 238,51 zł to dochody gminy, natomiast 72 302,69 zł kwota przekazana do budżetu państwa. 

Postępowanie wobec dłużników alimentacyjnych – z tytułu funduszu alimentacyjnego 

W 2024 roku Ośrodek zarejestrował 22 dłużników alimentacyjnych w tym 13 

zamieszkałych na terenie gminy Grudusk mających zaległości z tytułu wypłaconych 

świadczeń z funduszu alimentacyjnego, z którymi przeprowadzono postępowanie wobec 

dłużników alimentacyjnych.  

Karta Dużej Rodziny 

Prawo do tej formy wsparcia mają członkowie rodzin wielodzietnych, w których wychowuje 

się co najmniej troje dzieci uczących się, a także rodzice, którzy mieli łącznie na utrzymaniu 

co najmniej troje dzieci, bez względu na ich wiek. Karta umożliwia dostęp do wielu zniżek w 
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sektorze publicznym, jak i w prywatnych przedsiębiorstwach. Rodziny posiadające KDR 

mają ułatwiony dostęp do różnych usług z branży spożywczej, komunikacyjnej czy 

rekreacyjnej. W roku 2024 GOPS w Grudusku wydał 27 KDR dla 14 rodzin. 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Grudusku w 2024r. realizował też dodatkowe 

działania i wydatkował środki z następujących ustaw: 

1. Ustawa z dnia 23 maja 2024 r. o bonie energetycznym oraz o zmianie niektórych ustaw      

w celu ograniczenia cen energii elektrycznej, gazu ziemnego i ciepła systemowego (Dz. U. 

poz. 859 z późn. zm.) – kwota wydatkowana 147 992,14 zł dla 386 gospodarstw domowych. 

2. Program Czyste Powietrze, Ośrodek wydawał zaświadczenia o dochodach dla osób, które 

składają wnioski o dofinansowanie do WFOŚiGW na termomodernizację budynków.           

W 2024r. wydano 93  zaświadczenia. 

3. Ustawa z dnia 17 grudnia 2021 r. o dodatku osłonowym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 759 z 

późn. zm.) – kwota wydatkowana 165 604,82 dla 409 gospodarstw domowych. 

4. Ustawa z dnia 4 listopada 2016r. o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin "Za życiem" /Dz. U. z 

2024 r. poz. 1829/ wypłacono jedno świadczenie w kwocie 4 000,00 zł dla 1 rodziny. 

 

5. Dane o korzystających z pomocy i wsparcia 

Gmina Grudusk liczyła na dzień 31.12.2024  roku 3378 mieszkańców. 

W 2024 roku ze świadczeń finansowych, rzeczowych i usług opiekuńczych 

skorzystały 52 rodziny, w których żyją 124 osoby. Większość z tych rodzin korzysta z więcej 

niż jednej  formy pomocy, a mianowicie: 

 - z pomocy finansowej skorzystało 12 rodzin 

 - z pomocy rzeczowej skorzystało 40 rodzin 

 - w tym z usług opiekuńczych 21 rodzin 

 Pomoc pieniężna to ogół świadczeń pieniężnych, z których korzystają osoby i rodziny. 

Środki te kierowane są do poszczególnych osób i rodzin obligatoryjnie lub fakultatywnie. 

Pomoc rzeczowa to posiłki w stołówce szkolnej dla dzieci, zakup opału, leków i art. 

żywnościowych. 

        Najczęściej występującym powodem trudnej sytuacji życiowej klientów GOPS była w 

dalszym ciągu długotrwała lub ciężka choroba 25 rodzin, niepełnosprawność 20 rodzin, 

bezrobocie 16 rodzin, ubóstwo 14 rodzin, bezradność w sprawach opiekuńczo-
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wychowawczych i prowadzenia gospodarstwa domowego 11 rodzin  w tym rodziny 

wielodzietne 1 i rodziny niepełne 10, potrzeba ochrony macierzyństwa 9 rodzin. 

 

6. Pozostała działalność 

Praca socjalna to termin, którym można opisać wszystko to, co wykonuje pracownik 

socjalny w Ośrodku Pomocy Społecznej. Chodzi o pracownika bezpośrednio kontaktującego 

się z klientami/podopiecznymi i aktywnie uczestniczącego w planowaniu i udzielaniu 

pomocy. Praca socjalna świadczona jest na rzecz poprawy funkcjonowania osób i rodzin w 

ich środowisku społecznym i prowadzona jest z osobami i rodzinami w celu rozwinięcia lub 

wzmocnienia ich aktywności i samodzielności życiowej oraz ze społeczności lokalną w celu 

zapewnienia współpracy i koordynacji działań instytucji i organizacji istotnych dla 

zaspokajania potrzeb członków społeczności. Pracownik socjalny powinien przyczyniać się 

do wzmacniania zdolności swoich podopiecznych, do samodzielnego rozwiązywania 

własnych problemów oraz aktywizować zawodowo i społecznie. W pracy socjalnej 

wykorzystuje się właściwe tej działalności metody i techniki, stosowane z poszanowaniem 

godności osoby i jej prawa do samostanowienia. 

Poradnictwo specjalistyczne, w szczególności prawne, psychologiczne i rodzinne, jest 

organizowane przez pracowników tut. Ośrodka osobom i rodzinom, które mają trudności lub 

wykazują potrzebę wsparcia w rozwiązywaniu swoich problemów życiowych, bez względu 

na posiadany dochód. Poradnictwo prawne realizowane było przez udzielanie informacji o 

obowiązujących przepisach z zakresu prawa rodzinnego i opiekuńczego, zabezpieczenia 

społecznego. Pracownicy pośredniczyli lub kierowali do Punktu nieodpłatnej pomocy 

prawnej i świadczenia nieodpłatnego poradnictwa obywatelskiego. Punkt ten mieści się w 

pomieszczeniach GOPS i czynny jest w środy od godz. 12:00 do 16:00. Rejestrację zapisów 

na wizyty w punkcie prowadzi Starostwo Powiatowe w Ciechanowie (tel.: 729-055-949, e-

mail: pomocprawna@ciechanow.powiat.pl). Przedmiotowe zadanie jest realizowane w 

oparciu o ustawę o nieodpłatnej pomocy prawnej, nieodpłatnym poradnictwie obywatelskim 

oraz edukacji prawnej (t.j. Dz. U. z 2020r. poz. 2232.) i jest finansowane ze środków 

Ministerstwa Sprawiedliwości.  

Z porad psychologa najczęściej korzystały osoby doznające przemocy domowej, 

borykające się z uzależnieniami lub problemami opiekuńczo- wychowawczymi. Celem 

poradnictwa było zidentyfikowanie problemu oraz odnalezienie satysfakcjonującego 

rozwiązania. W 2024 roku psycholog pracował z 6 osobami. Zapisy do psychologa przyjmują 

pracownicy GOPS. Psycholog pełni dyżury raz w miesiącu w pierwsze piątki miesiąca w 

godz 11:00-14:00, w 2024r. świadczone były w ilości 3 godziny w miesiącu. W 2025r. z 

uwagi na zwiększone potrzeby w tym zakresie umowę podpisano na 6 godzin.  

W roku 2024r. pracownicy socjalni Ośrodka udzielili pomocy tylko w formie pracy 

socjalnej 127 rodzinom, w których żyje 290 osób. Pracownicy socjalni dokonują systemowej 
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diagnozy rodziny badając jej możliwości samodzielnego przezwyciężania trudnych sytuacji 

życiowych, na podstawie tej diagnozy podejmują różne formy pracy socjalnej ukierunkowane 

na rozwiązywanie problemów oraz usamodzielnienie rodziny. To działalność ułatwiająca 

osobom i rodzinom adaptację w zmieniających się warunkach życia. Jej ostatecznym celem 

jest umożliwienie osobom i rodzinom kierowania własnym postępowaniem oraz zdobycie 

niezależności w zabezpieczeniu warunków niezbędnych dla realizacji egzystencji godnej 

człowieka. Oznacza to, że każda osoba będąca w trudnej sytuacji życiowej - również osoba z 

problemem przemocy - może zwrócić się o pomoc do pracownika socjalnego. Pisane formy 

pracy socjalnej stanowią praktycznie tylko dwa wyjątki: Kontrakt socjalny i Niebieska Karta. 

Kontrakt socjalny 

W kontrakcie socjalnym opracowuje się ocenę sytuacji osoby lub rodziny oraz formułuje cele, 

które ma osiągnąć osoba lub rodzina dla przezwyciężenia trudnej sytuacji życiowej. 

Narzędzie to określa również uprawnienia i zobowiązania stron (pracownika socjalnego oraz 

osoby lub rodziny ubiegającej się o pomoc), w ramach wspólnie podejmowanych działań. W 

związku z tym, kontrakt socjalny może być zawierany w określonym etapie metodycznego 

działania, po pełnym rozpoznaniu i ocenie sytuacji osoby lub rodziny ubiegającej się o 

pomoc.  

Odmowa zawarcia lub niedotrzymanie postawień kontraktu przez osobę lub rodzinę może 

stanowić podstawę do odmowy przyznania świadczenia, uchylenia decyzji o przyznaniu 

świadczenia lub wstrzymania świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

Niebieska karta 

Ustawa o przeciwdziałaniu przemocy domowej nakłada obowiązek prowadzenia 

procedury „Niebieskie Karty” na przedstawicieli jednostek organizacyjnych pomocy 

społecznej, gminnych komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, Policji, Oświaty i 

Ochrony Zdrowia. 

W ramach procedury pracownik socjalny jednostki organizacyjnej pomocy społecznej: 

1) diagnozuje sytuację, potrzeby i zasoby osoby doznającej przemocy domowej; 

2) udziela kompleksowych informacji o: 

a) możliwościach uzyskania pomocy, w szczególności psychologicznej, prawnej, socjalnej i 

pedagogicznej, oraz wsparcia, w tym o instytucjach i podmiotach świadczących 

specjalistyczną pomoc na rzecz osób doznających przemocy domowej, 

b) formach pomocy małoletnim doznającym przemocy domowej oraz o instytucjach i 

podmiotach świadczących tę pomoc, 
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c) możliwościach podjęcia dalszych działań mających na celu poprawę sytuacji osoby 

doznającej przemocy domowej; 

3) organizuje niezwłocznie dostęp do pomocy medycznej, jeżeli wymaga tego stan zdrowia 

osoby doznającej przemocy domowej; 

4) zapewnia osobie doznającej przemocy domowej, w zależności od potrzeb, schronienie w 

całodobowej placówce świadczącej pomoc, w tym w szczególności w specjalistycznym 

ośrodku wsparcia dla osób doznających przemocy domowej lub innej placówce, w tym 

prowadzonej przez organizacje pozarządowe i stowarzyszenia, działające na podstawie 

przepisów ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o 

wolontariacie; 

5) bierze udział w opracowaniu przez grupę diagnostyczno-pomocową indywidualnego planu 

pomocy; 

6) podejmuje działania mające na celu zapobieganie zagrożeniom mogącym występować w 

środowisku domowym, w szczególności składa systematyczne wizyty sprawdzające stan 

bezpieczeństwa osoby doznającej przemocy domowej, w zależności od potrzeb określonych 

przez grupę diagnostyczno-pomocową; 

7) może prowadzić rozmowy w szczególności o prawnokarnych konsekwencjach stosowania 

przemocy domowej oraz informować osobę stosującą przemoc domową o możliwościach 

podjęcia leczenia lub terapii, udziału w programach korekcyjno-edukacyjnych lub 

programach psychologiczno-terapeutycznych dla osób stosujących przemoc domową. 

W 2024 roku pracownicy socjalni realizowali pracę socjalną we wszystkich rodzinach, w 

których prowadzona jest procedura „Niebieskie Karty”, 2024 roku w 16 rodzinach. 

 

Działalność Zespołu Interdyscyplinarnego. 

Zespół Interdyscyplinarny w Grudusku działa od września 2023 roku. Członkami Zespołu są 

przedstawiciele systemu ochrony zdrowia, GKRPA, placówek oświatowych, pomocy 

społecznej, Policji, organizacji pozarządowej. 

Zadania ZI: 

Zespół interdyscyplinarny realizuje działania określone w gminnym programie 

przeciwdziałania przemocy domowej oraz ochrony osób doznających przemocy domowej. 

Do zadań zespołu interdyscyplinarnego należy tworzenie warunków umożliwiających 

realizację zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej oraz integrowanie i 

https://sip.lex.pl/#/document/17030487?cm=DOCUMENT
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koordynowanie działań podmiotów, o których mowa w art. 9a ust. 3-5, w szczególności 

przez: 

1) diagnozowanie problemu przemocy domowej na poziomie lokalnym; 

2) inicjowanie działań profilaktycznych, edukacyjnych i informacyjnych mających na celu 

przeciwdziałanie przemocy domowej i powierzanie ich wykonania właściwym podmiotom; 

3) inicjowanie działań w stosunku do osób doznających przemocy domowej oraz osób 

stosujących przemoc domową; 

4) opracowanie projektu gminnego programu przeciwdziałania przemocy domowej oraz 

ochrony osób doznających przemocy domowej; 

5) rozpowszechnianie informacji o instytucjach, osobach i możliwościach udzielenia pomocy 

w środowisku lokalnym; 

6) powoływanie grup diagnostyczno-pomocowych i bieżące monitorowanie realizowanych 

przez nie zadań; 

7) monitorowanie procedury "Niebieskie Karty"; 

8) przekazywanie informacji, o której mowa w art. 9e ust. 3, oraz dokumentacji, o której 

mowa w art. 9c ust. 5a; 

9) kierowanie osoby stosującej przemoc domową do uczestnictwa w programie korekcyjno-

edukacyjnym dla osób stosujących przemoc domową lub programie psychologiczno-

terapeutycznym dla osób stosujących przemoc domową; 

10) składanie, na wniosek grupy diagnostyczno-pomocowej, zawiadomienia o popełnieniu 

przez osobę stosującą przemoc domową wykroczenia, o którym mowa w art 66c ustawy z 

dnia 20 maja 1971 r. - Kodeks wykroczeń (Dz. U. z 2023 r. poz. 2119 z późn. zm.). 

Procedura Niebieskiej Karty uruchamiana jest przez służby pierwszego kontaktu, którymi są: 

Policja, Ochrona Zdrowia, Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej, Gminna Komisja 

Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, Placówki Oświatowe. 

W 2024 roku Zespół prowadził Procedurę Niebieskiej Karty w 16 rodzinach z tego w 7 

rodzinach procedura NK została zamknięta. 

Pozaustawowe działania na rzecz środowiska lokalnego 

Dzień Dziecka 
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W dniu 9 czerwca 2024r. odbył się Gminny Dzień Dziecka zorganizowany na stadionie 

gminnym. GOPS uczestniczył w organizacji festynu w następującym zakresie: 

- przygotowanie plakatów i promocja imprezy, 

- pozyskanie środków od sponsorów, 

- zorganizowanie wesołego miasteczka, 

- zakup i zapakowanie upominków dla dzieci, 

- zorganizowanie poczęstunku dla wszystkich uczestników (kiełbaski, owoce, słodycze, woda 

i soki), 

- rozdysponowanie lodów ufundowanych przez Wójta Gminy Grudusk, 

- zorganizowanie czasu wolnego dla najmłodszych uczestników festynu przez zatrudnioną 

animatorkę. 

Ww. wymienione atrakcje zostały opłacone ze środków pozyskanych od lokalnych 

sponsorów. 

Ponadto podjęto współpracę z Kołem Gospodyń Wiejskich w Grudusku, które z własnych 

środków zorganizowało poczęstunek w postaci waty cukrowej, popcornu i gofrów dla 

wszystkich uczestników imprezy. 

Zaproszono policję, straże pożarne i wojsko. Przedstawiciele tych instytucji zaprezentowali 

swoje stoiska i wydawały ulotki oraz drobne upominki. 

Głównymi celami tej imprezy była popularyzacja aktywnych form spędzania czasu wolnego, 

jego urozmaicenie oraz integracja społeczności lokalnej. 

Animator zorganizował konkursy i zabawy rekreacyjno – sportowe oraz inne zajęcia 

rozwijające zainteresowania dzieci. Na festyn przybyło około 300 dzieci wraz z rodzicami, 

dziadkami lub innymi opiekunami. 

Inne formy pracy socjalnej 

Pomoc w kompletowaniu dokumentów do Powiatowego Zespołu Do Spraw Orzekania 

o Stopniu Niepełnosprawności w celu ustalenia niepełnosprawności. 

Pomoc w kompletowaniu dokumentów do Zakładu Opiekuńczo – Leczniczego. 

Pomoc w pisaniu różnych pism urzędowych oraz wypełnianiu dokumentów do różnych 

urzędów i instytucji dla podopiecznych ośrodka i innych osób, które zwróciły się o ww. 
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pomoc m.in. ustalenie prawa do emerytury, renty socjalnej czy orzeczenia stopnia 

niepełnosprawności, świadczenia wspierającego itp. 

Realizacja Ogólnopolskiej Karty Seniora wśród Seniorów zamieszkałych na terenie 

Gminy Grudusk, prowadzenie ewidencji osób, które złożyły deklarację uczestnictwa w 

Programie Ogólnopolska Karta Seniora oraz dystrybucja Ogólnopolskiego Magazynu Głos 

Seniora wśród Seniorów.  

 

7. Realizacja zadań Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii w 2022 roku. 

Limit punktów sprzedaży napojów alkoholowych w 2024 roku w gminie Grudusk 

wynosił 60 w tym: do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 20; od 4,5% do 18% zawartości 

alkoholu – 20 i powyżej 18% zawartości alkoholu – 20. Ważne zezwolenia na sprzedaż 

napojów alkoholowych posiadało 9 przedsiębiorców w tym: 6 w handlu detalicznym, 1 do 

spożycia na miejscu. Wydane zezwolenia wg podziału na zawartość alkoholu: 

• Do 4,5% zawartości alkoholu oraz piwa – 7 

• Od 4,5% do 18% zawartości alkoholu – 7 

• Powyżej 18% zawartości alkoholu – 7 

Nie wydano zezwoleń jednorazowych. 

Budżet w kwocie 94 486,29 zł. na realizację programu w 2024 r. składał się z: 

• opłat za wydanie zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych kwota 66 476,70 zł. 

• opłat za zezwolenie na sprzedaż napojów alkoholowych w obrocie hurtowym (tzw. 

podatek od małpek) – 18 208,67 zł., 

• niewykorzystane środki z 2024r. tj. kwota 9 800,92 zł. 

Na realizację zadań gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów 

alkoholowych wydatkowano kwotę 46 885,97zł., w tym 700,00 zł. na realizację programu 

profilaktyki i rozwiązywania problemów narkomanii.  

Nie wydatkowano kwoty 47 600,32 zł. Kwota ta zostanie przeznaczona na realizację 

programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych w 2025r. 

Działania profilaktyczne w roku 2024 

Punkt informacyjno – konsultacyjny – miejsce pierwszego kontaktu osób i rodzin z 

problemem alkoholowym. Punkt jest czynny w środy od godz. 8.00 do 10.00 i w piątki od 

18.00 do 20.00. W 2024 roku Punkt odwiedziło /poza grupą AA/ 14 osób, korzystając z 

informacji i porad 18 razy. Wszczęto procedurę do podjęcia leczenia odwykowego dla 9 osób.  
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W Punkcie Konsultacyjnym zatrudniony jest Psycholog. Pełnił dyżury w Gminnym 

Ośrodku Pomocy Społecznej w Grudusku w każdy pierwszy piątek miesiąca w godz. 1100 – 

1400.  

Zakres działań obejmował pomoc terapeutyczną, mediacyjną konsultacyjną oraz 

diagnostyczną. Odbiorcami działań pomocowych były osoby indywidualne oraz rodziny. 

Pomoc indywidualna dotyczyła zarówno dorosłych jak i dzieci i wykonywana była w formie 

terapii, działań wsparcia, doradztwa, konsultacji, mediacji. Z pomocy psychologa skorzystało 

6 osób. 

W 2024 roku odbyło się 6 posiedzeń Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych. Głównymi tematami posiedzeń było opiniowanie postanowień niezbędnych 

do wydawania zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych, opracowanie i nadzór nad 

prawidłową realizacją gminnego programu przyjętego przez Radę Gminy na dany rok oraz 

omawianie wszelkich spraw bieżących wynikłych między posiedzeniami Komisji. Komisja 

utrzymuje stały kontakt z Dzielnicowym, Ośrodkiem Zdrowia w Grudusku, Sądem 

Rejonowym w Ciechanowie, Prokuraturą w Ciechanowie, Poradnią Odwykową                     

w Ciechanowie i Ośrodkiem Leczenia Uzależnień w Przasnyszu. 

Każda osoba zgłaszająca się do członków Gminnej Komisji mogła otrzymać 

informację o miejscu otrzymania pomocy w zakresie profilaktyki uzależnień i przemocy 

domowej. 

Członkowie Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 

systematycznie podnoszą swoje kompetencje biorąc udział w dedykowanych im szkoleniach. 

W 2024r. wzięli udział w szkoleniu nt. „Zadania i kompetencje członków GKRPA oraz 

członków ZI – Rola samorządów gmin w nowoczesnym przeciwdziałaniu uzależnieniom oraz 

przeciwdziałaniu przemocy” 

Ogólny koszt szkoleń wyniósł 6 000,00 zł. Zwrot kosztów za podróże służbowe dla członków 

komisji 1 242,00 zł. 

GKRPA przygotowała 2 wnioski o leczenie odwykowe do Sądu Rodzinnego i Nieletnich – 

koszt badania psychiatry i psychologa wyniósł 1 900,00 zł. 

W dniu 22 lutego 2024r. 42 uczniów ze Szkoły Podstawowej w Grudusku uczestniczyły w 

spektaklu profilaktycznym w wykonaniu aktorów z Teatru Bajka pt. „Smocza Intryga. Żyj w 

trzeźwości. Bez przemocy w rodzinie” w Miejskim Domu Kultury w Mławie.  

Koszt wyjazdu: 2 700,00 zł. 

W dniu 17 kwietnia 2024r. w Szkole Podstawowej w Grudusku zorganizowano Dzień 

Profilaktyki – Dzień Zdrowia, którego głównym celem była profilaktyka uzależnień i 

przemocy oraz promocja aktywnego stylu życia bez używek. Podczas wydarzenia ogłoszono 

wyniki konkursu profilaktycznego „Młodość wolna od używek – alkoholu, papierosów, 

narkotyków…” 

Koszt zadania: 1 966,09 zł. 
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W dniu 09 czerwca 2024r. podczas obchodów Gminnego Dnia Dziecka przeprowadzono 

Program profilaktyczno – edukacyjny dla dzieci i młodzieży w Gminie Grudusk. Celem 

Programu była profilaktyka, poszerzenie wiedzy nt. uzależnień i nabycie umiejętności 

radzenia sobie ze stresem poprzez twórczość i zabawę. Podczas wydarzenia uczniowie ze 

szkół w Grudusku i Humięcinie zaprezentowali swoje talenty aktorskie i taneczne oraz 

aktywne sposoby spędzania wolnego czasu, przeprowadzono konkursy, zabawy. 

Koszt wydarzenia: 4 448,04 zł. 

W dniu 28 września 2024r. podczas wydarzenia sportowego „Grudusk na 5-tkę” zrealizowano 

program profilaktyczny dla dzieci i młodzieży ze Szkół Podstawowych w grudusku i 

Humięcinie dot. edukacji zdrowotnej – przeciwdziałanie uzależnieniom. Podczas wydarzenia 

zorganizowano konkursy. 

Koszt akcji: 644,18 zł. 

W dniu 15 listopada 2024r. w Szkole Podstawowej w Humięcinie został przeprowadzony 

program profilaktyczny „Debata”. Program realizowało Centrum Działań Profilaktycznych z 

Wieliczki.  

Ogólnym celem programu jest wzmocnienie postaw pro abstynenckich u nastolatków 

stojących przed progiem inicjacji alkoholowej. Adresatami były dzieci i młodzież w wieku 

12-15 lat oraz nauczyciele biorący udział w zajęciach. Program przeprowadzony został w 

dwóch grupach uczniów tj. kl. IV-V i kl. VII-VIII 

Koszt zadania: 2 200,00 zł. 

Działania profilaktyczne pod nazwą „Dzień profilaktyki” przeprowadziła Szkoła Podstawowa 

w Humięcinie, odbył się on dnia 26 listopada 2024r. Dzieci uczestniczyły w warsztatach i 

konkursach poświęconym zdrowemu stylowi życia i unikania uzależnień. Praca odbywała się 

w dwóch grupach – oddział przedszkolny z edukacją wczesnoszkolną i uczniowie kas IV-

VIII. 

Koszty zakupu nagród 680,62 zł. 

 

 

XI. OŚWIATA  

W Gminie Grudusk funkcjonują dwie szkoły podstawowe: 

1. Szkoła Podstawowa im. Ignacego Mościckiego w Humięcinie 

2. Zespól Placówek Oświatowych w Grudusku w skład którego wchodzą: 

- Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego 

- Punkt Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Grudusku 

- Oddział Przedszkolny w Szkole Podstawowej w Grudusku 

 

I. Liczba uczniów w poszczególnych szkołach z podziałem na klasy: 

1. Szkoła Podstawowa im. Ignacego Mościckiego w Humięcinie 
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klasa „0” Oddział 

przedszkolny 

I II III IV V VI VII VIII 

Ilość 

uczniów 

 

10 

 

4 4 0 6 1 8 5 14 6 

Ogółem:  

58 

          

 

2. Zespół Placówek Oświatowych w Grudusku 

klasa Punkt 

Przedszkolny 

Oddział 

przedszkolny 

0 I II III IV V VI VII VIII 

Ilość 

uczniów 

19 43 31 20 31 25 27 28 27 28 30 

Ogółem  

309 

           

 

 

II. Zatrudnienie nauczycieli: 

 Zespół Placówek Oświatowych 

w Grudusku 

Szkoła Podstawowa       

w Humięcinie 

Nauczyciele poczatkujący 3 3 

Nauczyciel kontraktowy 8 0 

Nauczyciel mianowany 9 3 

Nauczyciel dyplomowany 20 12 

 

III. Dostęp uczniów do szkół 

a. Zespół Placówek Oświatowych w Grudusku. 

 

Wyszczególnienie 

 

Uczniowie, którzy mają do szkoły 

 

Ogółem 
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b. Szkoła Podstawowa im. Ignacego Mościckiego w Humięcinie. 

 

 

Pomoc materialna dla uczniów: 

- liczba złożonych wniosków o przyznanie stypendium szkolnego – 15 

- liczna złożonych wniosków o przyznanie zasiłków szkolnych – 0 

 

IV. Dowóz uczniów do szkół 

Zawarto 5 umów z rodzicami określające zwrot kosztów przejazdu ucznia 

niepełnosprawnego. 

Wydatki na dowożenie uczniów niepełnosprawnych do szkół w 2024 roku wyniosły – 

57 884,24 zł. 

6-latki 

klasy I-III 

 

Klasy IV-VIII 

 do 3 km ponad 3 km do 4 km ponad 4 km  

Liczba uczniów ogółem 65 42 115 25 247 

Dochodzących do szkoły 39 0 66 0 105 

Dowożonych i 

dojeżdżających 

26 42 49 25 142 

Wyszczególnienie 

Uczniowie, którzy mają do szkoły 

Ogółem 

4-6-latki przedszk., 

Klasy I-III 
klasy IV - VIII 

do 3 km 
ponad 3 

km 
do 4 km 

ponad 4 

km 

Liczba uczniów ogółem 10 10 23 11 54 

Dochodzących do szkoły 2 0 0 0 2 

Dowożonych i 

dojeżdżających 
8 10 23 11 52 
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Wydatki Gminy Grudusk ogółem na oświatę w 2024 roku wynosiły 9 244 839,63 zł, z czego 

subwencja oświatowa z budżetu państwa stanowiła – 4 760 830,00 zł., pozostałe środki tj.  

4 484 009,63 zł. zostały zabezpieczone ze środków własnych gminy. 

Wydatki na poszczególne szkoły kształtowały się następująco: 

1. Zespół Placówek Oświatowych w Grudusku – 7 620 496,32 zł.  

2. Szkoła Podstawowa w Humięcinie – 1 624 343,31 zł. 

 

Pomoc publiczna DE MINIMIS 

Wydano 1 decyzje dla pracodawców dotyczące dofinansowania kosztów kształcenia 

młodocianego pracownika. 

 

XII.    KULTURA I SPORT 

 

Podstawowe instytucje kultury  w Gminie Grudusk to Gminny Ośrodek Kultury i Sportu       

w Grudusku i Gminna Biblioteka Publiczna w Grudusku. Funkcje instytucji kultury pełnią 

również szkoły, w których odbywają się imprezy o charakterze kulturalnym i patriotycznym. 

Ponadto na terenie gminy  funkcjonuje sieć świetlic wiejskich, które są miejscem spotkań 

lokalnych  a także  służą   organizacji imprez kulturalnych i integracyjnych.  

 

Liczba woluminów w bibliotekach samorządowych i szkolnych: 

a) Szkoła Podstawowa im. Ignacego Mościckiego w Humięcinie                               – 2 572 

b) Zespół Placówek Oświatowych w Grudusku ul. Szkolna 2 

   – Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Grudusku ul. Szkolna 2  – 20052  

      Zestawy podręczników – 216, książki i nośniki audio – 44 

c) Gminna Biblioteka Publiczna w Grudusku Plac Grunwaldu  

Liczba woluminów w bibliotece gminnej w 2024 r.  przedstawiała się następująco: 

 
Liczba 

mieszkańców 

Liczba 

mieszkańców 

na 1 placówkę 

Liczba 

zbiorów  

Woluminy na 

100 

mieszkańców 

Liczba 

zakupionych 

woluminów 

Zakupionych 

woluminów 

na 100 

mieszkańców 

Liczba 

czytelni

ków 

Czytelnicy 

na 100 

mieszkańcó

w 

Liczba 

wypoży-

czeń 

Wypożyczenia  

na 100  

mieszkańców 

3378 3378 11 293 334,3 447 13,23 182  5,38 3 416 101,13 

 

Liczba wydarzeń kulturalnych organizowanych przez Gminny Ośrodek Kultury             

i Sportu  i  Gminną Bibliotekę  w 2024 r.   

 

15.01. – 25.01. – FERIE W GOKiS (plakat) 

26.01. – Warsztaty serowarskie - współorganizacja wraz z LGD Północne Mazowsze 

28.01. – 32 Finał WOŚP 

16.02. – Turniej Wiedzy Pożarniczej 

06.03. – „ Dzień Kobiet” – występy zespołów i kół zainteresowań działających przy  

GOKiS 
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09.03. – Koncert i wystawa z okazji „ Dnia Kobiet” pt.: „ Malowane dźwiękiem”  

Zbigniewa Hoffmana. 

09.04. – Spektakt pt.: „ Wiosna u Kubusia Puchatka” w wykonaniu artystów  

z teatru „KRAK – ART.” 

26.04. – Przedstawienie pt.: „ Kokietkowo na ludowo” w wykonaniu studentów  

Powiatowego Uniwersytetu Trzeciego Wieku z Ciechanowa 

05.05. – Turniej Piłki Nożnej Seniorów o „ Puchar Wójta Gminy Grudusk” 

09.05. – Wyjazd Orkiestry Dętej do Gdańska na koncert St. Sojki 

11.05. – Udział w organizacji festynu „ MOTO SERCE” na Placu Jana Pawła II 

w Ciechanowie – scena i nagłośnienie 

19.05. – Turniej Piłki Nożnej Juniorów o „ Puchar Wójta Gminy Grudusk” 

24.05. – „ Dzień Matki” – występy zespołów i kół zainteresowań działających  

przy GOKiS 

06.06. – „ Stoliczku nakryj się” – przedstawienie teatralne dla przedszkoli i klas „ 0” 

07.06. – Kino plenerowe – film pt.: „ Pimi z krainy tygrysów” - Grodzisko 

09.06. – „ Dzień Dziecka”  

17.06. – Zakończenie zajęć z kół zainteresowań działających przy GOKiS - konkursy, 

zabawy, tańce i słodki poczęstunek 

23.06. – Festyn charytatywny dla pani Elżbiety Łazickiej 

30.06. – Udział Orkiestry Dętej w uroczystości z okazji Jubileuszu 100 – lecia 

OSP Czernice Borowe 

06.07. – Gminny Dzień Strażaka w OSP Mierzanowo – prowadzenie wydarzenia 

14.07. – Festiwal wielu sportów organizowany przez KGW Łysakowo -  

współorganizacja 

03.08. – Koncert zespołu „ Pseudonim” z okazji 80 rocznicy wybuchu Powstania  

Warszawskiego 

13.08. – Cyrk Europa 

25.08. – Dożynki Gminno - Parafialne  

25.08. – Rajd rowerowy „ Pamięci żołnierzy 11 Pułku Ułanów Legionowych” 

01.07. – 31.08. – Wakacje i półkolonie w GOKiS ( plakaty) 

07.09. – Sztuka teatralna Janusza Głowackiego pt. : „ Antygona w Nowym Jorku” 

08.09. – Narodowe Czytanie – „ Kordian” 

28.09. – Biegi na „ 5” – współorganizacja 

06.10. – Festyn charytatywny dla Marka Jaśkiewicza 

18.10. – Gminny Dzień Seniora 

18.10. – Święto Edukacji Narodowej – występ romsko-polskiej wokalistki  

Patrycji Runo 

06.11. – „ 50 – lecie pożycia małżeńskiego”  

07.11. – Powiatowy Dzień Pracownika Socjalnego 

10.11. – Pomoc w organizacji koncertu patriotycznego z okazji Dnia Niepodległości -  

Hala Sportowa 

11.11. – Narodowe Święto Niepodległości – udział Orkiestry Dętej we Mszy Św.  

oraz na cmentarzu parafialnym w Grudusku – obsługa nagłośnienia  

i prowadzenie przebiegu uroczystości 

29.11 – Klub „ Złota Jesień” – andrzejki 

02.12. – Koncert dla dzieci z klas I-III oraz IV – VII ze Szkoły Podstawowej  

w Grudusku. Wspaniała muzyka przy ludowych instrumentach 

pochodzących z XX w.  

03.12. – Recital Piotra Pilarskiego „ Animus – Serce Moje” 



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

91 

 

06.12. – Festiwal filmów ekologicznych dla dzieci i młodzieży ze Szkoły Podstawowej  

w Grudusku „ OnEarth” 

08.12. – Powiatowy zaprzęg Św. Mikołaja 

12.12. – Wigilia Gminna 

 

Ponadto działają koła i zespoły zainteresowań.  

1. Dwa zespoły taneczne – 14 grupa młodsza, 29 grupa starsza 

2. Koło plastyczne – 17 osób 

3. Chór – 16 osób 

4. Sekcja szachowa – 8 osób 

5. Orkiestra Dęta – 25 osób 

6. Cztery grupy języka angielskiego – 24 osoby 

7. Fitness – 14 osób 

8. Zumba – 8 osób 

9. Taekwondo – 56 osób 

 

GOKiS ściśle współpracuje z Kołami Gospodyń Wiejskich, jednostkami OSP na terenie 

gminy, COEK i PCKiSZ w Ciechanowie oraz innymi domami kultury z ościennych 

powiatów.  

 

W  2024 r. koszty  działalności i utrzymania GOKiS wyniosły 598 128,83 zł, zaś koszty 

Biblioteki Publicznej stanowiły kwotę 124 898,18 zł. 

 

Na terenie Gminy Grudusk znajdują się:  

- Skansen „ GRODZISKO ’’ 

- Gminny Stadion Sportowy,  

- Hala Sportowa w Zespole Placówek Oświatowych w Grudusku 

  na której jest zespół boisk sportowych: 

- boisko do koszykówki, piłki nożnej, siatkówki, piłki ręcznej 

- sala do tenisa stołowego  

- siłownia 

Działa również zespół piłki nożnej „ORLIK” 
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XIII. ROZWÓJ GOSPODARCZY 

Zadania zrealizowane w roku 2024 z udziałem środków zewnętrznych: 

 

 

 

                                                       

 
 

1. Rozbudowa drogi gminnej Nr 120532W Mierzanowo – Mierzanowo 

Kolonia 

Promesa Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Program Inwestycji Strategicznych NR 01/2021/4793/PolskiLad  

z dnia 30 października 2023 r. 

 

Zakres prac: 

- przygotowanie terenu pod budowę: roboty pomiarowe, dokumentacja projektowa, - - 

- wycinka drzew, 

- roboty ziemne, 

- roboty odwadniające, 

- fundamentowanie dróg: podbudowa z kruszywa naturalnego przy gr. warstwy po 

zagęszczeniu 20 cm, podbudowa z kruszywa niezwiązanego łamanego o przy grubości 

warstwy po zagęszczeniu 15 cm, 

- roboty w zakresie nawierzchni dróg: warstwa wiążąca nawierzchni z betonu 

asfaltowego przy gr. warstwy po zagęszczeniu 5 cm, warstwa ścieralna nawierzchni z 

betonu asfaltowego przy gr. warstwy po zagęszczeniu 4 cm, 

- instalowanie znaków drogowych. 

W ramach zadania wykonano: 

- jezdnię z nawierzchni asfaltowej, 

- pobocza z kruszywa, 

- zajazdy o nawierzchni z kruszywa, 

- przepusty pod zjazdami, 

- przepusty pod drogą. 

 

Całkowita wartość zadania: 1 944 939,47 zł 

Kwota Promesy: 1 847 692,50 zł 

Wkład własny: 97 246,97 zł 
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2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Wiśniewo, Strzelnia                    

i Humięcino - Koski oraz wymiana sieci wodociągowej na ul. Żeromskiego 

w m. Grudusk – Etap II 

Promesa Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Program Inwestycji Strategicznych Edycja 01/2021/4254/PolskiLad 

z dnia 12 października 2022 r. 

W ramach II etapu inwestycji wykonane zostały następujące prace: 

1. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej oraz rozbudowa sieci wodociągowej na ul. 

Żeromskiego w m. Grudusk 

Sieć grawitacyjna kanalizacji sanitarnej z rur PVC 200 – 563,50 mb 

Sieć wodociągowa z rur PE 110  – 348 mb 

Sieć wodociągowa z rur PE 160 – 118 mb 

Sieć wodociągowa z rur PE 50  – 6 mb 

2. Budowa sieci kanalizacji sanitarnej dla m. Wiśniewo 

Sieć tłoczna kanalizacji sanitarnej z rur PE 40 – 828,60 mb 

Sieć tłoczna kanalizacji sanitarnej z rur PE 50 – 188,5 mb 

Sieć tłoczna kanalizacji sanitarnej z rur PE 63 – 231 mb 

Sieć tłoczna kanalizacji sanitarnej z rur PE 75 – 1850,50 mb 

Przydomowa przepompownia ścieków kanalizacji sanitarnej (wraz z podłączeniem kablem do 

zalicznikowej wewnętrznej instalacji elektrycznej budynku) – 25 kpl. 

 

Całkowita wartość II ETAPU: 2 737 195,40 zł 

Kwota Promesy: 2 737 195,40 zł 

 

Całkowita wartość inwestycji: 5 609 190,98 zł 

Kwota Promesy: 5 328 708,90 zł 

Wkład własny: 280 482,08 zł 
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3. Rozbudowa i przebudowa dróg w Gminie Grudusk 

Promesa Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Program Inwestycji Strategicznych  

Nr Edycja2/2021/8291/PolskiLad 

z dnia 02 maja 2023 r. 

 

Etap I „Przebudowa ulicy Nowej w Grudusku” 

Zakres prac: 

- prace projektowe, 

- przygotowanie terenu pod budowę,  

- roboty odwadniające,  

- fundamentowanie dróg, 

- roboty w zakresie nawierzchni dróg,  

- instalowanie znaków drogowych, 

- roboty w zakresie chodników i asfaltowania, 

- roboty w zakresie kształtowania terenów zielonych. 

 

Całkowita wartość Etapu: 1 471 210,50 zł 

Kwota Promesy: 1 397 649,97 zł 

Wkład własny: 73 560,53 zł 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

95 

 

 

                                                       

 
 

4. Modernizacja systemu ogrzewania w Zespole Placówek Oświatowych w 

Grudusku 

Promesa Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Program Inwestycji Strategicznych  

Nr Edycja6PGR/2023/2130/PolskiLad  

z dnia 13 sierpnia 2024 r. 

Zakres prac: 

- montaż gruntowych pomp ciepła typu solanka – woda wraz z dolnym źródłem ciepła 

(16 sond pionowych o dł. 99 m uzupełnionych glikolem) przeznaczonych do pracy na 

cele wspomagania centralnego ogrzewania; 

- montaż powietrznych pomp ciepła typu powietrze – powietrze  

(4 jednostki wewnętrzne, sala gimnastyczna);  

- montaż powietrznych pomp ciepła typu powietrze – powietrze  

(4 jednostki wewnętrzne, część komunikacyjna); 

- montaż powietrznych pomp ciepła typu powietrze – powietrze  

(2 jednostki wewnętrzne, przedszkole); 

- montaż powietrznej pompy ciepła typu powietrze – woda służącej do podgrzewania 

wody użytkowej; 

- montaż dodatkowych grzejników w części komunikacyjnej; 

- modernizacja kotłów olejowych oraz instalacji w obrębie kotłowni; 

- wykonanie izolacji termicznej poddasza; 

- montaż instalacji fotowoltaicznej (cztery systemy fotowoltaiczne o mocy 20 kWp 

każdy). 

 

Całkowita wartość zadania: 1 794 434,70 zł 

Kwota Promesy: 1 758 546 zł 

Wkład własny: 35 888,70 zł 
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5. Przebudowa drogi wewnętrznej oraz budowa kanalizacji sanitarnej na 

terenie osiedla popegeerowskiego w m. Grudusk 

Promesa Dofinansowania Inwestycji z Rządowego Funduszu Polski Ład:  

Program Inwestycji Strategicznych  

Edycja 6PGR/2023/1936/PolskiLad 

z dnia 18 czerwca 2024 r. 

 

Zakres prac: 

- budowa sieci kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej z rurociągów PVC o śr. 160 mm (dł. 83,5 

m) oraz PE o śr. 200 mm (dł. 46 m), 

- budowa i przebudowa sieci kanalizacji sanitarnej ciśnieniowej z rurociągów PE o śr. 90 mm 

(dł. 115,5 m) i śr. 225 mm (dł. 5 m), 

- przebudowa drogi wewnętrznej wraz z montażem oświetlenia: wykonanie nawierzchni ulicy 

z kostki brukowej betonowej szarej wysokości 8 cm, 

- wykonanie oświetlenia solarnego, montaż 4 hybrydowych lamp ulicznych LED. 

 

Całkowita wartość zadania: 506 148,74 zł 

Kwota Promesy: 496 025,77 zł 

Wkład własny: 10 122,97 zł 
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6. Cyberbezpieczny Samorząd 

Umowa o powierzenie grantu o numerze FERC.02.02-CS.01-001/23/1432/ FERC.02.02-

CS.01-001/23/2024  

zawarta w dniu 02 lipca 2024 r.  

Fundusze Europejskie na Rozwój Cyfrowy 2021-2027 (FERC) 

Priorytet II: Zaawansowane usługi cyfrowe 

Działanie 2.2 – Wzmocnienie krajowego systemu cyberbezpieczeństwa konkurs 

grantowy w ramach Projektu grantowego „Cyberbezpieczny Samorząd” o numerze 

FERC.02.02-CS.01-001/23 

 

Cel Projektu: zwiększenie poziomu bezpieczeństwa informacji jednostek samorządu 

terytorialnego (JST) poprzez wzmacnianie odporności oraz zdolności do skutecznego 

zapobiegania i reagowania na incydenty w systemach informacyjnych. 

Realizacja projektu poprzez wsparcie grantowe jednostek samorządowych, przyczyni się do: 

• wdrożenia lub aktualizacji w JST polityk bezpieczeństwa informacji (SZBI), 

• wdrożenia w JST środków zarządzania ryzykiem w cyberbezpieczeństwie, 

• wdrożenia w JST mechanizmów i środków zwiększających odporność na ataki z 

cyberprzestrzeni, 

• podniesienia poziomu wiedzy i kompetencji personelu JST kluczowego z punktu 

widzenia SZBI wdrożonego w urzędzie, 

• przeprowadzenia w JST audytów SZBI potwierdzających uzyskanie wyższego 

poziomu odporności na cyberzagrożenia. 

Projekt obejmuje: 

 

 

I. Obszar techniczny - Zakup 

wyposażenia: 

1. Oprogramowanie do monitorowania 

infrastruktury. 

2. Urządzenie UPS typ 1. 

3. Urządzenie serwerowe typ 2 (UPS). 

4. Switch typu 1. 

5. Switch typu 2. 

6. Serwer NAS. 

7. Oprogramowanie antywirusowe. 

8. Serwer. 

9. Serwerowy system operacyjny. 

10. Licencje dostępowe. 

 

II. Obszar operacyjny: 

1. Audyt. 

2. Aktualizacja SZBI. 

 

 

 

 

Całkowita wartość zadania – 277 930 zł 

Dofinansowanie Projektu – 277 930 zł 

w tym: 

Wkład UE (82%) – 227 903 zł  

Wkład BP (18%) – 50 027 zł 

 

III. Obszar kompetencyjny: 

1. Szkolenia dla użytkowników z 

cyberbezpieczeństwa. 

 



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

98 

 

 

7. Zakup autobusu szkolnego na potrzeby dowozu uczniów do szkół 

prowadzonych przez Gminę Grudusk 

Umowa Nr W/UMWM-UU/UM/ES/2840/2024  

z dnia 11 marca 2024 r.  

 

W ramach zadania zakupiony został nowy autobus szkolny z 22 miejscami siedzącymi + pilot 

+ kierowca oraz przystosowaniem dla osoby niepełnosprawnej. 

Autobus posiada ogrzewanie po obu stronach przestrzeni pasażerskiej, klimatyzację oraz 

pełne przystosowanie do wersji szkolnej zgodnie z przepisami ustawy z dnia  

20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym ( Dz. U. z 2024 r. poz. 1251) i przepisami 

wykonawczymi.  

 

Całkowita wartość zadania: 534 927 zł 

Dofinansowanie: 300 300 zł 

Wkład własny: 234 627 zł 

 

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Wsparcia „Autobusy dla mazowieckich szkół”. 
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8. Remont pomieszczeń w budynku OSP Grudusk z przeznaczeniem na 

lokalne centrum integracyjne 

Umowa Nr W/UMWM-UU/UM/RW/2188/2024  

z dnia 11 marca 2024 r.  

 

Realizacja zadania obejmowała remont pomieszczeń: sali głównej, holu oraz łazienek w 

budynku OSP Grudusk z przeznaczeniem na lokalne centrum integracyjne.  

Zakres prac: 

1. Roboty rozbiórkowe – rozbiórka drewnianej podłogi, usunięcie starej farby olejnej, 

demontaż instalacji centralnego ogrzewania, grzejników. 

2. Posadzki – izolacje, cokoliki, ułożenie płytek ceramicznych. 

3. Tynki, okładziny wewnętrzne i malowanie – tynki (gładzie), gruntowanie, malowanie 

farbą emulsyjną. 

4. Prace w łazienkach – montaż armatury łazienkowej, montaż sufitów podwieszanych, 

wymiana oświetlenia. 

5. Stolarka i parapety – montaż skrzydeł drzwiowych, montaż karniszy, malowanie 

drewnianych balustrad 

6. Roboty elektryczne – montaż opraw oświetleniowych. 

 

Całkowita wartość zadania: 172 200 zł 

Dofinansowanie: 137 760 zł 

Wkład własny: 34 440 zł 

 

 

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Mazowieckiego w ramach „Mazowsze dla lokalnych centrów integracyjnych 2024”. 
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9. Termomodernizacja budynku OSP w Żarnowie 

Umowa Nr W/UMWM-UU/UM/OR/900/2024  

z dnia 11 marca 2024 r. 

W ramach zadania wykonane zostało ocieplenie ścian zewnętrznych części bojowej i 

szkoleniowej strażnicy OSP w Żarnowie. 

Całkowita wartość zadania: 65 000 zł 

Dofinansowanie UM: 40 000 zł 

Wkład własny: 25 000 zł 

W tym FS: 21 089,39 zł 

 

Zadanie współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 

„MAZOWIECKIE STRAŻNICE OSP w 2024 roku” 

 

10. Zakup wyposażenia dla jednostek OSP w Gminie Grudusk 

Umowa Nr W/UMWM-UU/UM/OR/1766/2024  

z dnia 11 marca 2024 r. 

W ramach zadania dla trzech jednostek OSP zakupione zostały maski do aparatów 

oddechowych (OPTI PRO): 

− OSP Grudusk (4 szt.) – 5 200 zł 

− OSP Łysakowo (3 szt.) – 3 900 zł 

− OSP Mierzanowo (2 szt.) – 2 600 zł 

Całkowita wartość zadania: 11 700 zł 

Dofinansowanie: 5 850 zł 

Wkład własny: 5 850 zł 

 

Współfinansowano ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach zadania 

„OSP – Edycja 2024”  
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11. Remont drogi gminnej nr 120527W Łysakowo – Andrychy - Zeńbok 

Umowa Nr RFRD-R/110/2023 

z dnia 04 czerwca 2024 r. 

 

W ramach zadania wykonany został remont drogi gminnej nr 120527W na odcinku o długości 

868,82 mb. 

Zakres prac: 

1. Roboty pomiarowe i przygotowawcze: 19 309,77 zł. 

2. Remont przepustów: 27 232,20 zł. 

3. Uzupełnienie ubytków i spękań: 60 321,66 zł. 

4. Nawierzchnie: 240 969,30 zł. 

5. Pobocza: 15 953,10 zł. 

6. Oznakowanie: 9 901,50 zł. 

 

Całkowita wartość zadania 373 687,53 zł 

Dofinansowanie 298 458,02 zł 

Wkład własny 75 229,51 zł 

 

Zadanie dofinansowane ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg 
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12. Aktywna tablica, SP Humięcino 

Umowa Nr 15/AT/2024/JST  

z dnia 27 sierpnia 2024 r. 

 

Przyznane środki finansowe przeznaczone zostały na zakup wyposażenia dla Szkoły 

Podstawowej im. Ignacego Mościckiego w Humięcinie: 

1. Monitor interaktywny – 2 szt. 

2. Interaktywna podłoga z pakietem Rewalidacja i terapia z podstawą mobilną – 1 szt. 

3. Oprogramowanie mTalent zajęcia logopedyczne cz. 1 – 1 szt. 

4. Oprogramowanie mTalent Autyzm. Rozumienie i naśladowanie mowy + mTalent 

Autyzm. Mowa w kontekście społecznym cz. 1. – 1 kpl. 

5. Oprogramowanie mTalent Koncentracja i pamięć – szt. 1. 

6. Oprogramowanie mTalent Edukacja Przedszkolna + Tic Tac Toe! – 1 szt. 

 

Całkowita wartość zadania: 43 750 zł 

Dofinansowanie: 35 000 zł 

Wkład własny: 8 750 zł 
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13. Montaż lamp solarnych w miejscowości Leśniewo Górne 

Nr W/UMWM-UU/UM/RW/618/2024  

z dnia 11 marca 2024 r.  

 

W ramach zadania w miejscowości Leśniewo Górne zamontowane zostały lampy solarne 

LED (6 szt.). 

 

Całkowita wartość zadania: 30 000 zł 

Dofinansowanie: 15 000 zł 

Wkład własny: 15 000 zł 

W tym środki Funduszu Sołeckiego: 15 000 zł 

 

14. Zakup kontenera mieszkalnego dla sołectwa Wiksin 

Umowa Nr W/UMWM-UU/UM/RW/620/2024  

z dnia 11 marca 2024 r.  

 

W ramach zadania w miejscowości Wiksin zamontowany został kontener – pawilon 

modułowy, ocieplany, z płyt warstwowych o wym. 6 m x 4 m. 

 

Całkowita wartość zadania: 40 200 zł 

Dofinansowanie: 15 000 zł 

Wkład własny: 25 200 zł 

W tym środki Funduszu Sołeckiego: 25 200 zł 

 

Zadania współfinansowane ze środków Samorządu Województwa Mazowieckiego w ramach 

Mazowieckiego Instrumentu Aktywizacji Sołectw MAZOWSZE 2024”- „Mazowsze dla 

sołectw 2024”.  
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15. Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Grudusk 

Umowy Nr W/UMWM-UU/UM/PE/2878/2024  

z dnia 11 marca 2024 r.  

 

W ramach zadania wykonanych zostało 39 zabiegów sterylizacji/kastracji zwierząt 

właścicielskich wraz z chipowaniem. 

 

Usługi sterylizacji/kastracji wraz z chipowaniem wykonywane zostały ze 100% 

dofinansowaniem kosztów, w tym 50% dofinansowanie ze środków Samorządu 

Województwa Mazowieckiego oraz 50% Gminy Grudusk.  

Dofinansowanie nie obejmowało kosztów dojazdu na zabieg oraz ewentualnych kosztów 

leczenia. 

Zabiegi sterylizacji, kastracji, chipowania i wprowadzenia danych do systemu identyfikacji 

zwierząt wykonywane były przez SUPERVET Gabinet Weterynaryjny Jędrzej Wąsowski z 

Przasnysza. 

Całkowita wartość zadania: 12 760 zł 

Dofinansowanie: 6 380 zł 

Wkład własny: 6 380 zł 
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16. Montaż instalacji fotowoltaicznej dla OSP Przywilcz 

Umowa dotacji Nr 2206/24/OA/D  

z dnia 03 października 2024 r.  

 

Zakres rzeczowy zadania: 

− montaż paneli fotowoltaicznych (24 szt. paneli o mocy 410W każdy), 

− moc instalacji – 9,84 kW, 

− inwenter DC/AC, 

− hybrydowy falownik, 

− licznik pomiaru dostaw energii elektrycznej do sieci, 

− dwukierunkowy licznik energii, 

 

Całkowita wartość zadania: 42 000,05 zł 

Dofinansowanie WFOŚiGW: 37 800 zł 

Wkład własny: 4200,05 zł 
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17. Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających azbest z terenu 

Gminy Grudusk 

Umowa dotacji Nr 2233/24/OZ/DA z dnia 03 października 2024 r. zawarta z 

Wojewódzkim Funduszem Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Zadanie dofinansowanie z Ministerstwa Klimatu i Środowiska, Narodowego Funduszu 

Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej i Wojewódzkiego Funduszu Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Wodnej w Warszawie 

Zakres prac: pakowanie, załadunek, transport i utylizacja płyt azbestowo-cementowych 

falistych i płaskich na składowisku odpadów niebezpiecznych zawierających azbest w 

miejscowości Małociechowo, 86-120 gmina Pruszcz.  

W ramach zadania odebranych i zutylizowanych zostało 46,910 Mg płyt azbestowych 

zmagazynowanych na posesjach mieszkańców, zdjętych z pokryć dachowych budynków 

mieszkalnych i gospodarczych. Zrealizowano 22 wnioski złożone przez mieszkańców.               

Wnioski realizowane były według kolejności wpływu.   

Dofinansowanie nie obejmowało finansowania zakupu materiałów do wykonania nowego 

pokrycia dachowego. 

Głównym celem Programu usuwania wyrobów zawierających azbest dla Gminy Grudusk jest 

stopniowe oczyszczanie terenu gminy Grudusk z wyrobów zawierających azbest, które 

ograniczy wpływu azbestu na zdrowie mieszkańców, a  także na stan środowiska na terenie 

gminy.  

W związku z zapotrzebowaniem i zainteresowaniem mieszkańców Gmina Grudusk zamierza 

kontynuować w kolejnych latach proces eliminacji szkodliwych wyrobów azbestowych, 

jednakże będzie to uzależnione od tego czy zostanie przyznane nam dofinansowanie. 

 

Całkowita wartość zadania: 32 677,51 zł 

Dofinansowanie zadania: 32 677,51 zł 
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18. Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grudusku 

w ramach Programu „Zakup sprzętu ratowniczego i umundurowania – edycja 2024”

  

 

Umowa Nr WBZK.5521.2.7.2024  

z dnia 27 czerwca 2024 r. 

 

W ramach zadania zakupione zostały dwie prądownice wodne TURBO-MASTER oraz trzy 

latarki do hełmu ISKRA wraz z uchwytami dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Grudusku. 

 

Całkowita wartość zadania: 5 000 zł 

Dotacja Powiatu Ciechanowskiego: 5 000 zł     
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19. Gminno - Parafialne Dożynki w Grudusku 

Porozumienie Nr B/UMWM-UU/POR/KP/564/2024 z 22 sierpnia 2024 r.  

zawarta z Województwem Mazowieckim  

Wykonawca przedsięwzięcia - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Grudusku  

Umowa Nr W/UMWM-UU/UM/KP/6977/2024 z 22 sierpnia 2024 r. 

zawarta z Województwem Mazowieckim 

 

W dniu 25 sierpnia 2024 r. w Grudusku  zorganizowane zostały „Gminno – Parafialne 

Dożynki”.  

Dożynki, inaczej święto plonów są podziękowaniem za coroczne zbiory. Obchody dożynek 

poprzedzone zostały przygotowaniem wieńców dożynkowych. 

Przedsięwzięcie współorganizowane z Samorządem Województwa Mazowieckiego 

rozpoczęło się uroczystą Mszą św. dziękczynną w kościele parafialnym w Grudusku o godz. 

11.30  podczas, której poświęcone zostały wieńce. Po Mszy korowód dożynkowy udał się na 

stadion sportowy, gdzie odbywały się dalsze uroczystości. Mieszkańcy oraz osoby 

zaproszone, goście, delegaci zgromadzili się na wspólnym świętowaniu. Wydarzenie 

obfitowało w wiele atrakcji. Obyła się prezentacja wieńców dożynkowych oraz liczne 

występy artystyczne.  

Gościliśmy gwiazdy muzyczne - Iwonę Węgrowską oraz zespół 4EVER, wystąpił również DJ 

Adison oraz Martti. 

Na stoiskach dziewięciu Kół Gospodyń Wiejskich z terenu Gminy Grudusk uczestnicy mogli 

degustować potrawy i wyroby przygotowane przez gospodynie. 

Dożynki, doniosła uroczystość, która integruje lokalną społeczność, jest wyrazem 

podziękowania rolnikom za ich ciężką pracę na roli. 

 

Całkowita wartość zadania: 29 000 zł 

Dotacja Województwa Mazowieckiego: 14 500 zł  

(koszty występów artystów i obsługi technicznej) 
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20. Bitwa Graniczna Wrzesień 1939 

Porozumienie Nr B/UMWM-UU/POR/KP/572/2024 z 22 sierpnia 2024 r.  

z  Województwem Mazowieckim  

Wykonawca przedsięwzięcia - Gminny Ośrodek Kultury i Sportu w Grudusku   

Umowa Nr W/UMWM-UU/UM/KP/7070/2024 z 22 sierpnia 2024 r.  

zawartej z Województwem Mazowieckim 

 

W dniu 24 sierpnia 2024 r. odbyło się w Żabokliku widowisko historyczne pn. „Bitwa 

Graniczna Wrzesień 1939”. 

Rekonstrukcja była punktem weekendowego rajdu pamięci żołnierzy kolarzy z 11 Pułku 

Ułanów Legionowych, trwała około 30 minut. Odbyła się na linii fortyfikacji, przedstawiała 

epizody z wydarzeń 1-3 września 1939 roku na podstawie relacji świadków tych wydarzeń.  

W widowisku wzięli udział rekonstruktorzy piesi strony polskiej i niemieckiej oraz ułani 

konni. Do rekonstrukcji wykorzystany został pojazd pancerny, a rekonstruktorzy wyposażeni 

byli w broń hukową. Dodatkowo wydarzenie wzbogacone zostało w efekty pirotechniczne.  

W widowisku wzięło udział ok. 500 osób. 

 

Przedsięwzięcie współorganizowane z Samorządem Województwa Mazowieckiego 

 

Całkowita wartość zadania: 30 900 zł 

Dotacja Województwa Mazowieckiego 15 000 zł  
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21. Podróże z klasą 

 

Porozumienie Nr MEN/2024/DK/489  

z dnia 12 lipca 2024 r.  

 

W ramach Programu dofinansowanie przyznane zostało szkołom podstawowym dla których 

organem prowadzącym jest Gmina Grudusk na realizację łącznie 3 wycieczek: 

Szkoła Podstawowa im. Władysława Broniewskiego w Grudusku zrealizowała 

następujące wyjazdy: 

I. Czterodniowa wycieczka do Jeleniej Góry dla uczniów klas VII-VIII (40 uczniów, 4 

opiekunów), 

08.10.2024 r. – 11.10.2024 r., zrealizowane punkty edukacyjne: 

1. Muzeum Przyrodnicze w Jeleniej Górze. 

2. Time Gates – Bramy Czasu. 

3. Kopalnia na Złotym Stoku. 

4. Podziemne Miasto Osówka. 

5. Stara Kopalnia w Wałbrzychu. 

6. Muzeum Porcelany. 

7. Zamek Książ w Wałbrzychu. 

 

Całkowity koszt wycieczki: 51 000 zł 

Dofinansowanie MEN: 40 000 zł 

Wkład własny (wpłaty rodziców) – 11 000 zł 

 

II. Trzydniowa wycieczka do Krakowa dla uczniów klas VII-VIII (40 uczniów, 4 opiekunów), 

23.09.2024 r. – 25.09.2024 r., zrealizowane punkty edukacyjne: 

1. Kopalnia Soli w Wieliczce. 

2. Kraków – historyczny zespół miasta. 

3. Zamek na Wawelu. 

4. Muzeum Narodowe. 

5. Ogród Botaniczny Uniwersytetu Jagiellońskiego. 

6. Kopiec Kościuszki z otoczeniem. 

7. Ogród Doświadczeń. 

 

Całkowity koszt wycieczki: 34 000 zł 



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

111 

 

Dofinansowanie MEN: 30 000 zł 

Wkład własny (wpłaty rodziców): 4 000 zł 

Szkoła Podstawowa im. Ignacego Mościckiego w Humięcinie zrealizowała następujący 

wyjazd: 

 

I. Trzydniowa wycieczka dla uczniów klas VII – VIII, (20 uczniów, 4 opiekunów),        

09.10.2024 r. – 11.10.2024 r., zrealizowane punkty edukacyjne: 

1. Rezerwat archeologiczny Biskupin. 

2. Muzeum Początków Państwa Polskiego w Gnieźnie. 

3. Muzeum Narodowe w Poznaniu. 

4. Kórnik – zespół zamkowo – parkowy. 

 

Całkowity koszt wycieczki: 27 800 zł 

Dofinansowanie MEN: 24 490 zł 

Wkład własny (wpłaty rodziców): 3 310 zł 

 

Łączna wartość wycieczek: 112 800 zł 

Dofinansowanie MEN: 94 490 zł 

Wkład własny (wpłaty rodziców): 18 310 zł 
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22. Aktywna Szkoła, Aktywny ORLIK 

Porozumienie o współpracy w ramach Programu „Aktywna Szkoła”  

nr Z2/336/05/2024/JST/861 z dnia 20 maja 2025 r. 

zawarte z Fundacją Orły Sportu  

 

Aktywny Orlik: Wspieranie działań aktywizujących prowadzonych na samorządowych (w 

tym szkolnych) obiektach sportowych. 

Zadanie dofinansowane ze środków budżetu państwa, których dysponentem jest Minister 

Sportu i Turystyki. 

W ramach zadania w okresie od marca do listopada 2024 r. zrealizowane zostały 

pozalekcyjne zajęcia sportowe na boisku Orlik, hali sportowej i siłowni w Grudusku. Łącznie 

zrealizowanych zostało 837 godzin zajęć. 

 

 

 

Całkowita wartość zrealizowanych zadań: 10 268 460,90 zł 

Dofinansowanie: 9 568 255,17 zł 

Wkład własny: 700 205,73 zł 



                       RAPORT O STANIE GMINY GRUDUSK ZA ROK 2024 

113 

 

XIV. REALIZACJA ZMÓWIEŃ PUBLICZNYCH 

- o wartości przekraczającej równowartości kwoty 130 000,00 zł zrealizowane w 2024 r. 

 
 

 

 

 

Lp 

 

 

 

Nazwa 

przedmiotu 

zamówienia 

 

 

 

Nr rej. 

Postepowania/ 

 Tryb 

postępowania 

 

 

Data 

Ogłoszenia 

 

(publikacji w 

BZP Nr 

ogłoszenia) 

 

 

 

Wartość 

zamówienia 

Netto w PLN / 

euro 

 

Data 

zatwierdzenia 

wyniku 

wyboru/ 

 

unieważnienia   

 

Cena 

wybranej 

najkorzystniejszej  

oferty  

 

netto/ 

brutto 

 w PLN 

 

 

Nazwa, adres, siedziba 

wybranego 

wykonawcy 

zamówienia 

publicznego 

 

Data 

zawarcia 

umowy 

 

 

Termin 

realizacji 

zamówienia 

od-do 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 „Zakup autobusu szkolnego 

na potrzeby dowozu uczniów 

do szkół prowadzonych przez 

Gminę Grudusk” 

OR-

SO.271.8.2024/ 

Tryb podstawowy 

art. 275 pkt 2 

ustawy 

08.05.2024r.  

(2024/BZP 

00313958) 

422 000 PLN / 

91 005,16 €  

26.06.2024r. 434 900,00 / 

534 927,00 

 

MMI Sp. z o.o. 

Ul. Przemysłowa 16 

76-200 Redzikowo 

02.07.2024r. 

-------------- 

15.12.2024r. 
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2  „Przebudowa drogi 

wewnętrznej oraz budowa 

kanalizacji sanitarnej na 

terenie osiedla 

popegeerowskiego w m. 

Grudusk” 

OR-SO.271.9.2024 

/ tryb podstawowy 

art. 275 pkt 2 

ustawy 

15.05.2024r. 

(2024/BZP 

00323979) 

526 141,36 PLN 

/ 113 463,45 

17.06.2024r. 411 503,04 / 

506 148,74 

"PLAST-BUD" Zofia i 

Kazimierz Olszewscy spółka 

jawna 

Bielińska 2 

06-400 Ciechanów 

27.06.2024r. 

-------------- 

12 m-cy 

3 „Przebudowa – renowacja 

zbiornika wodnego w 

miejscowości Żarnowo” 

OR-

SO.271.10.2024 /  

tryb podstawowy 

art. 275 pkt 2 

ustawy 

23.05.2024r. 

(2024/BZP 

00336048) 

403 087,49 PLN 

/ 86 926,63  

04.07.2024r. 349 593,50 / 

430 000,00 

REN-KOP RENATA 

KARPIŃSKA 

Chabrowa 45 

09-230 Bielsk 

10.07.2024r. 

------------- 

22.11.2024r. 

4 „Remont pomieszczeń w 

budynku OSP Grudusk z 

przeznaczeniem na lokalne 

centrum integracyjne” 

OR-

SO.271.11.2024 / 

Tryb podstawowy 

art. 275 pkt 2 

ustawy 

31.05.2024r. 

(2024/BZP 

00346631) 

142 664,40 PLN 

30 765,87 

16.07.2024r. 140 000,00/ 

172 200,00 

Firma Handlowo Usługowa 

Piotr Zieja 

ul. Al. Piłsudskiego 30 

06-500 Mława 

22.07.2024r. 

---------------- 

30.09.2024r. 

5 „Modernizacja systemu 

ogrzewania w Zespole 

Placówek Oświatowych 

w Grudusku” 

OR-

SO.271.12.2024 

/tryb podstawowy 

art. 275 pkt. 1 

20.06.2024r. 

(2024/BZP 

00375641) 

 

1 463 000,00 

PLN / 

315 498,92 

 

06.08.2024r 1 458 890,00 / 

1 794 434,70 

AZEnergia Damian 

Dobrowolski 

ul. Farfak 17 

21-400 Łuków 

19.08.2024r. 

-------------- 

19.11.2024r.  
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6 „Budowa sieci kanalizacji 

sanitarnej w m. Przywilcz i 

Łysakowo, przebudowa sieci 

wodociągowej w m. 

Łysakowo i budowa sieci 

wodociągowej w m. 

Strzelnia, gm. Grudusk” 

OR-

SO.271.15.2024 

/tryb podstawowy 

art. 275 pkt. 2 

09.07.2024r. 

(2024/BZP 

00402748) 

6 544 393,79 

PLN/ 

1 411 311,77 

02.08.2024r. 5 500 000,00 / 

6 765 000,00 

PLAST-BUD" Zofia i 

Kazimierz Olszewscy spółka 

jawna 

Bielińska 2 

06-400 Ciechanów 

18.09.2024r 

------------- 

18.12.2026r 

7 „Udzielenie i obsługa 

kredytu długoterminowego w 

wysokości  

909 065,31 zł na spłatę 

zobowiązań z tytułu 

wcześniej zaciągniętych 

kredytów i pożyczek" 

OR-

SO.271.17.2024 / 

tryb podstawowy 

art. 275 pkt 1 

22.07.2024r. 

(2024/BZP 

00423196) 

361 232,33 PLN 

/ 

77 900,48 

16.08.2024r. 316 319,17 / 

316 319,17 

Bank Spółdzielczy w 

Grudusku, ul. Plac 

Grunwaldu 4 06-460 Grudusk 

22.08.2024r. 

--------------- 

29.12.2034r. 

8 „Wymiana drewnianych 

elementów ogrodzenia 

grodziska średniowiecznego 

w Grudusku” 

OR-

SO.271.18.2024 

Tryb podstawowy 

art. 275 pkt 2 

22.07.2024r. 

(2024/BZP 

00424160) 

427 710,55 PLN 

/ 

92 236,64 

30.08.2024r. 530 081,30 /  

652 000,00 

APM-BUD Piotr Kamer 

Jeżewo 14C 

06-100 Pułtusk 

18.09.2024r. 

-------------- 

18.09.2025r. 

9 „Dostawa sprzętu 

komputerowego w ramach 

projektu grantowego 

Cyberbezpieczny Samorząd” 

OR-

SO.271.20.2024 

Tryb podstawowy 

art. 275 pkt. 1 

23.10.2024r. 

(2024/ BZP 

00559380) 

170 731,71 PLN 

/ 36 818,64 

05.11.2024 r.  158864,00  

195402,72 

Simple Technology Sp. z o.o. 

ul. Przerwana 11A lok 1 

02-484 Warszawa 

12.11.2024r.  

--------------- 

45 dni 
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- o wartości nieprzekraczającej równowartości kwoty 130 000,00 zł zrealizowane w 2024 r. 

                                                                                                                                                                                    

 
 

 

 

Lp. 

 

 

 

Numer postępowania 

 

 

Nazwa przedmiotu zamówienia 

 

 

Wykonawca- nazwa i siedziba 

 

Wartość umowna 

Netto/ brutto 

W PLN 

1 OR-SO.271.1.1.2024 Sukcesywna dostawa materiałów biurowych w 2024 roku INTUR Sp. z o.o. ul. Mazowiecka 10, 06-

400 Ciechanów 

Wg potrzeb 

2 OR-SO.271.1.2.2024 Szkolenia BHP w 2024 roku Ryszard Dziliński BeHaPoż ul. Bolesława 

Leśmiana 10 06-400 Ciechanów 

60 zł/ szkolenie; 300 +Vat 

ryzyko zawodowe; 400 zł 

+VAT dokumentacja 

powypadkowa 

50zł +VAT instrukcja BHP i 

ppoż 

 

3 OR-SO.271.1.3.2024 Zakup tonerów w 2024 roku PHU Krzysztof Pogłodziński Wg potrzeb 

10 „Przebudowa zbiornika 

wodnego w miejscowości 

Kołaki Wielkie” 

OR-

SO.271.22.2024 

Tryb podstawowy 

art.275 pkt 2 

21.10.2024r. 

(2024/BZP 

00555920) 

395 807,54 PLN/  

85 356,69 

12.11.2024r. 320 325,20 / 

394 000,00 

CAT-KOP Paweł 

Szczepański 

Goworowska 1a  

07-311 Wąsewo 

04.12.2024r. 

--------------- 

5 m-cy 

11 Odbieranie i 

zagospodarowanie odpadów 

komunalnych od właścicieli 

nieruchomości na terenie 

Gminy Grudusk w 2025 

roku. 

OR-

SO.271.24.2024 

Tryb podstawowy 

art. 275 pkt 2 

22.10.2024r. 

(2024/ BZP 

00557610) 

979280,36 PLN / 

211 183,79 

06.11.2024r.  897 307,00 / 

969 091,56 

Przedsiębiorstwo Usług 

Komunalnych Sp. z o.o. w 

Ciechanowie, ul. Gostkowska 

83, 06-400 Ciechanów 

31.12.2024r. 

 

12 m-cy 
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4 OR-SO.271.1.4.2024 Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego dot. 

inwestycji „Remont drogi gminnej Nr 120527W Łysakowo – 

Andrychy - Zeńbok” 

Infra-Kom Cezary Mikołajewski ul. Witosa 

6/3, 06-300 Przasnysz 

5500 zł / 6765 zł 

5 OR-SO.271.1.5.2024 Niszczenie dokumentacji niearchiwalnej wytworzonej w 

Urzędzie Gminy Grudusk 

Beata Rojek Document Eco Logistic 

Rybenko Nowe, ul. Dobra 10, 07-200 

Wyszków 

790,00 zł / 971,70 zł 

6 OR-SO.271.2.1.2024 Wykonanie Programu Funkcjonalno – Użytkowego (PFU) dla 

orientacyjnego zakresu robót przewidzianego do realizacji w 

ramach zadania inwestycyjnego pn.: „Budowa sieci 

kanalizacji sanitarnej w m. Przywilcz i Łysakowo, 

przebudowa sieci wodociągowej w m. Łysakowo i budowa 

sieci wodociągowej w m. Strzelnia gm. Grudusk” 

 

Usługi Inwestycyjno- projektowe Mariusz 

Wilkowski, Ul. Marka Hłaski 16, 06-400 

Ciechanów 

128 500,00 / 158 055,00 

7 OR-SO.271.1.6.2024 Przeprowadzenie audytu wewnętrznego dla Urzędu Gminy 

Grudusk 

Danuta Mysiakowska ul. Mieczysława 

Jastruna 11 06-400 Ciechanów 

36 000 / 36 000 

8 OR-SO.271.2.2.2024 Termomodernizacja budynku OSP w Żarnowie Usługi Budowlane Grzegorz Krawczyk, 

Rycice 23, 06-330 Chorzele 

61 425,00 / 65 000,00 

9 OR-SO.271.2.3.2024 Sporządzenie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu obrębu Purzyce-Rozwory, w 

Gminie Grudusk 

DBPU Sp. z o.o., ul. Kłodzka 38/2, 50-536 

Wrocław 

68 200 /83 886 

10 OR-SO.271.1.8.2024 Zapobieganie bezdomności zwierząt w gminie Grudusk SUPERVET Gabinet Weterynaryjny Jędrzej 

Wąsowski 

Ul. Kolejowa 39d 

06-300 Przasnysz 

15 000,00 

11 OR-SO.271.1.9.2024 Obsługa prawna na okres od 01.07.2024r do 31.12.2024r. Robert Grzelak Kancelaria radcy Prawnego 

ul. Malinowa 11b, 06-400 Ciechanów 

21 000/ 25 830 

12 OR-SO.271.1.10.2024 Pełnienie funkcji inspektora nadzoru w branży drogowej w 

realizacji inwestycji „Przebudowa drogi wewnętrznej oraz 

budowa kanalizacji sanitarnej na terenie osiedla 

popeegerowskiego w m. Grudusk” 

Usługi Projektowe Andrzej Dusiński ul. 

Warszawska 1 lok. 19, 06-500 Mława 

NIP: 5691021905; REGON: 130231285 

4065,04/ 5000,00 

13 OR-SO.271.1.11.2024 Pełnienie nadzoru inwestorskiego w branży sanitarnej/ 

kanalizacyjnej w realizacji inwestycji pn: „Przebudowa drogi 

wewnętrznej oraz budowa kanalizacji sanitarnej na terenie 

osiedla popeegerowskiego w m. Grudusk”. 

 Artur Giziński ,zam. ul. Juliusza 

Słowackiego 13, 06-400 Ciechanów 

 

1800,00 

14 OR-SO.271.1.12.2024 ,,Usuwanie i unieszkodliwianie wyrobów zawierających 

azbest z terenu Gminy Grudusk”. 

PHU US-Kom Robert Kołodziejski 

Ul. Kolejowa 28 

09-500 Gostynin 

696,60/1Mg 
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15 OR-SO.271.2.4.2024 Zakup i montaż lamp solarnych LED firmą LED Solar System Żaneta Ślęzak 

Ul. Grunwaldzka 27a lok. 9, 42-700 

Lubliniec 

3252,03/4000  

4065,04/5000 

16 OR-SO.271.1.13.2024 Zakup kontenera dla KGW Wiksin Modułowe.pl Sp. z o.o. ul. Marymoncka 67 

lok.16 

01-802 Warszawa 

32 682,930/40 200,00 

17 OR-SO.271.2.5.2024 Dostawa paliw silnikowych do pojazdów będących 

własnością Gminy Grudusk na okres od 01.09.2024r. do 

31.12.2025r. 

BENZOL Sp. z o.o. ul. Graniczna 7, 07-410 

Ostrołęka 

5,95 zł/ litr. 

18 OR-SO.271.1.14.2024 Usługi wspomagające realizację projektu- usługi doradcze 

niezbędne do przygotowania oraz realizacji projektu w ramach 

Konkursu Grantowego „Cyberbezpieczny samorząd” 

Sensum Artur Gajo, ul. Stanin 41, 21-422 

Stanin 

12100,00/ 14883,00 

19 OR-SO.271.1.15.2024 Montaż instalacji fotowoltaicznej dla Osp Przywilcz  PHU Elbit 

Ul. Ściegiennego 9, 06-400 Ciechanów 

34146,39/ 42000,05 

20 OR-SO.271.1.16.2024 Pełnienie funkcji inspektora nadzoru inwestorskiego w branży 

elektrycznej dla zadania inwestycyjnego pn. :Modernizacja 

systemu ogrzewania w Zespole Placówek Oświatowych w 

Grudusku” w zakresie instalacji fotowoltaicznej 

Karol Woźniak KARO ENERGY ul. 

Wiejska 10 

06-500 Mława 

12 000,00/ 14760,00 

21 OR-SO.271.2.6.2024 pełnienie funkcji inspektora nadzoru dot. inwestycji pn.: 

„Budowa sieci kanalizacji sanitarnej w m. Przywilcz i 

Łysakowo, przebudowa sieci wodociągowej w m. Łysakowo i 

budowa sieci wodociągowej w m. Strzelnia, gm. Grudusk”  

 

Artur Giziński ,zam. ul. Juliusza 

Słowackiego 13, 06-400 Ciechanów 

90 000/90 000 

22 OR-SO.271.1.17.2024 Zakup sprzętu, pomocy dydaktycznych i narzędzie do terapii 

w ramach Rządowego programu rozwijania szkolnej 

infrastruktury oraz kompetencji uczniów i nauczycieli w 

zakresie technologii informacyjno- komunikacyjnych na lata 

2020-2024- aktywna tablica 

Sikorski Edulife Radosław Sikora , Prostyń 

26, 07-319 Prostyń 

38747,97/43750,00 

23 OR-SO.271.1.18.2024 Odśnieżanie dróg gminnych w okresie zimowym od 

01.01.2025r do 31.12.2025r. 

Agro Premium Joanna Klimaszewska 

Turowo 15, 06-415 Czernice Borowe; 

 

Przedsiębiorstwo Usługowo- Transportowe 

Szymon Rybczyński 

Żarnowo 18, 06-460 Grudusk 

Rejon nr 2,3 : 250,00/ 307,50 

 

 

Rejon nr 1 : 270,00 / 291,60 

23 OR-SO.271.2.7.2024 Kompleksowa obsługa bankowa budżetu Gminy Grudusk i jej 

jednostek organizacyjnych w okresie od 01.01.2025r. do 

Bank Spółdzielczy w Grudusku ul. Plac 

Grunwaldu 4, 06-460 Grudusk 

Prowizje : 25 zł/m-c 

Odsetki: 22,08 zł / m-c 
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31.12.2026r. 

24  

OR-SO.271.1.19.2024 

Rozeznanie cenowe- materiały biurowe na 2025 rok.  MIM Telesfor Michalski, Michał Michalski 

SP. J. 

Ul. 18 stycznia 8 

06-500 Mława 

Wg potrzeb  
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XV. REALIZACJA UCHWAŁ RADY GMINY 

      W 2024 roku przekazano Wójtowi do realizacji 15 uchwał podjętych przez Radę Gminy 

Grudusk kadencji 2018-2023 i 44 uchwały podjęte przez Radę Gminy Grudusk kadencji 

2024-2029. Uchwały te zostały przekazane Wojewodzie Mazowieckiemu i Regionalnej Izbie 

Obrachunkowej. Realizację uchwał przekazano na poszczególne stanowiska pracy.  

1. Od Stycznia 2024 r. (Kadencja 2018-2023) 

Lp. Numer 

uchwały, data 

podjęcia 

Przedmiot uchwały Data 

przekazania 

uchwały do 

realizacji 

Realizator-

komórka 

organizacyjna 

Urzędu Gminy 

 

1 

 

362/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 r. 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

2 

 

363/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Gminy 

Grudusk na lata 2024-2033 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

3 

 

364/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Gminy na 2024 

rok 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

4 

 

365/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia planów 

pracy stałych komisji Rady 

Gminy na 2024 rok 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

5 

 

366/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia 

„Rocznego programu 

współpracy Gminy Grudusk 

z organizacjami 

pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 
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prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2024 

rok” 

 

 

6  

367/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie ustalenia 

wysokości ekwiwalentu 

pieniężnego dla strażaków 

ratowników Ochotniczych 

Straży Pożarnych 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

7 

 

368/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzenia miejscowego 

planu zagospodarowania 

przestrzennego dla fragmentu 

obrębu Purzyce – Rozwory, 

w Gminie Grudusk 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

8 

 

369/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie odpłatnej 

służebności gruntowej na 

rzecz osoby fizycznej 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

9 

 

370/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości 

gruntowych 

 

14.03.2024 r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

10 

 

371/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na rzecz 

Enefit Green Sp. z o.o. 

 

14.03.2024 r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

   

w sprawie przyjęcia 

  

Gminny Ośrodek 
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11 372/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

„Gminnego programu 

wspierania rodziny na lata 

2024—2026” 

14.03.2024 r. Pomocy 

Społecznej w 

Grudusku 

 

12 

 

373XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej i Ochrony Osób 

Doznających Przemocy 

Domowej na lata 2024-2030 

w Gminie Grudusk 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Grudusku 

 

13 

 

374/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie przyjęcia 

Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych 

oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na ok 2024 w 

Gminie Grudusk 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Gminny Ośrodek 

Pomocy 

Społecznej w 

Grudusku 

 

14 

 

375/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie zmian w uchwale 

w sprawie utworzenia i 

przystąpienia do 

Stowarzyszenia Lokalna 

Grupa Działania „Północne 

Mazowsze” 

 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

15 

 

376/XL/2024 

13.03.2024 r. 

 

 

w sprawie przyznania dotacji 

celowej z budżetu Gminy 

Grudusk na prace 

konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym 

 

14.03.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 
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się w gminnej ewidencji 

zabytków z terenu Gminy 

Grudusk 

 

 

 

2. Od Maja 2024 r. (Kadencja 2024-2029) 

Lp. Numer 

uchwały, data 

podjęcia 

Przedmiot uchwały Data 

przekazania 

uchwały do 

realizacji 

Realizator-

komórka 

organizacyjna 

Urzędu Gminy 

 

1 

 

1/I/2024 

07.05.2024 r. 

 

w sprawie wyboru 

 

10.05.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

2 

 

2/I/2024 

07.05.2024 r. 

 

w sprawie ustalenia liczby 

Wiceprzewodniczących Rady 

Gminy 

 

 

10.05.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

3 

 

3/I/2024 

07.05.2024 r. 

 

w sprawie wyboru 

Wiceprzewodniczącego Rady 

Gminy 

 

 

10.05.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

4 

 

4/I/2024 

07.05.2024 r. 

 

w sprawie powołania stałych 

komisji Rady Gminy oraz 

ustalenia ich składów 

osobowych i przedmiotu 

działania 

 

10.05.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

5 

 

5/II/2024 

22.05.2024 r. 

w sprawie ustalenia 

wysokości miesięcznego 

wynagrodzenia Wójta Gminy 

Grudusk 

 

23.05.2024 r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

6  

6/II/2024 

22.05.2024 r. 

 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok 

 

 

23.05.2024 r. 

 

Referat 

Finansowy 
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7 

 

7/II/2024 

22.05.2024 r. 

 

w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Grudusk 

na lata 2024-2033 

 

 

23.05.2024 r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

8 

 

8/II/2024 

22.05.2024 r. 

 

w sprawie przyjęcia 

Programu opieki nad 

zwierzętami bezdomnymi 

oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na 

terenie Gminy Grudusk w 

2024 r. 

 

 

23.05.2024 r. 

 

Stanowisko ds. 

ochrony 

środowiska 

 

9 

 

9/II/2024 

22.05.2024 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na ustanowienie odpłatnej 

służebności przesyłu na rzecz 

ENERGA-OPERATOR SA 

 

23.05.2024 r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

10 

 

10/II/2024 

22.05.2024 r. 

 

uchwała zmieniająca uchwałę 

w sprawie udzielenia pomocy 

rzeczowej dla Województwa 

Mazowieckiego 

 

23.05.2024 r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

11 

 

11/II/2024 

22.05.2024 r. 

 

w sprawie przystąpienia do 

sporządzania planu ogólnego 

Gminy Grudusk 

 

 

23.05.2024 r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

12 

 

12/III/2024 

26.06.2024 

 

 

 

w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy Grudusk 

wotum zaufania 

 

27.06.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

13 

 

13/III/2024 

26.06.2024 

 

 

 

w sprawie zatwierdzenia 

sprawozdania finansowego 

oraz sprawozdania z 

wykonania budżetu za 2023 

rok 

 

 

27.06.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 
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14 

 

14/III/2024 

26.06.2024 

 

 

 

w sprawie udzielenia 

Wójtowi Gminy 

absolutorium z tytułu 

wykonania budżetu na 2023 

rok 

 

27.06.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

15 

 

15/III/2024 

26.06.2024 

 

 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok 

 

27.06.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

16 

 

16/III/2024 

26.06.2024 

 

 

 

w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Grudusk 

na lata 2024-2034 

 

27.06.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

17 

 

17/III/2024 

26.06.2024 

 

 

 

w sprawie przekazania 

według właściwości skargi z 

dnia 18.06.2024 roku 

 

27.06.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

18 

 

18/III/2024 

26.06.2024 

 

 

 

w sprawie zaciągnięci 

kredytu długoterminowego 

 

27.06.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

19 

 

19/IV/2024 

12.09.2024 r. 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok 

 

12.09.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 
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20 

 

20/IV/2024 

12.09.2024 r. 

 

w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Grudusk 

na lata 2024-2034 

 

12.09.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

 

21 

 

21/IV/2024 

12.09.2024 

w sprawie zmiany Uchwały 

Nr 63/VI/2019 Rady Gminy 

Grudusk z dnia 28 marca 

2019 r. w sprawie ustalenia 

planu sieci publicznych 

przedszkoli i oddziałów 

przedszkolnych w szkołach 

podstawowych 

prowadzonych przez Gminę 

Grudusk 

 

12.09.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

22 

 

22/IV/2024 

12.09.2024 

zmieniająca Uchwałę nr 

376/XL/2024 z dnia 

13.03.2024 r. w sprawie 

przyznania dotacji celowej z 

budżetu Gminy Grudusk na 

prace konserwatorskie, 

restauratorskie lub roboty 

budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru 

zabytków lub znajdującym 

się w gminnej ewidencji 

zabytków z terenu Gminy 

Grudusk 

 

12.09.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

23 

 

23/IV/2024 

12.09.2024 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na wydzierżawienie działki 

pod działalność gospodarczą 

na czas nieoznaczony 

 

12.09.2024r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

 

24 

 

24/IV/2024 

12.09.2024 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność kontrolną 

Komisji Rewizyjnej z dnia 18 

czerwca 2024 roku 

 

 

12.09.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

25 

 

25/V/2024 

 

w sprawie zmiany uchwały 

 

29.11.2024r. 

 

Referat 
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27.11.2024 budżetowej na 2024 rok Finansowy 

 

 

26 

 

26/V/2024 

27.11.2024 

 

 

w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Grudusk 

na lata 2024-2034 

 

29.11.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

 

27 

 

27/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie zmiany uchwały 

budżetowej na 2024 rok 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

 

28 

 

28/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie obniżenia ceny 

skupu żywca do celów 

wymiaru podatku rolnego na 

2025 r. 

 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

 

29 

 

29/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od 

nieruchomości 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

 

30 

 

30/VI/2024 

11.12.2024 

 

2024 w sprawie określenia 

wysokości stawek podatku od 

środków transportowych oraz 

zwolnień od podatku 

 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

 

31 

 

31/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie wyboru metody 

ustalenia opłaty za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia 

stawki tej opłaty 

 

 

11.12.2024r. 

Stanowisko ds. 

ochrony 

środowiska 

 

32 

 

 

32/VI/2024 

11.12.2024 

w sprawie szczegółowego 

sposobu i zakresu 

świadczenia usług w zakresie 

odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli 

nieruchomości i 

zagospodarowania tych 

 

11.12.2024r. 

 

Stanowisko ds. 

ochrony 

środowiska 
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odpadów, w zamian za 

uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w 

szczególności częstotliwość 

odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela 

nieruchomości sposób 

świadczenia usług przez 

punkty selektywnego 

zbierania odpadów 

komunalnych 

 

33 

 

 

33/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie regulaminu 

utrzymania czystości i 

porządku na terenie Gminy 

Grudusk 

 

 

11.12.2024r. 

 

Stanowisko ds. 

ochrony 

środowiska 

 

34 

 

 

34/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie przyjęcia 

„Rocznego programu 

współpracy Gminy Grudusk z 

organizacjami 

pozarządowymi i innymi 

uprawnionymi podmiotami 

prowadzącymi działalność 

pożytku publicznego na 2025 

rok” 

 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

35 

 

 

35/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na utworzenie i przystąpienie 

do spółdzielni energetycznej 

o nazwie „Spółdzielnia 

Energetyczna Grudusk” 

 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

36 

 

 

36/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie wyrażenia zgody 

na zbycie nieruchomości 

 

11.12.2024r. 

 

Stanowisko ds. 

gospodarki 

nieruchomościami 

 

 

37 

 

 

37/VI/2024 

11.12.2024 

 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

na działalność Wójta Gminy 

Grudusk wniesionej dnia 25 

października  2024 roku 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 
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38 

 

 

38/VI/2024 

11.12.2024 

 

 

w sprawie przyjęcia planu 

pracy Rady Gminy na 2025 

rok 

 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

39 

 

 

39/VI/2024 

11.12.2024 

 

 

w sprawie przyjęcia planu 

pracy stałych komisji Rady 

Gminy na 2025 rok 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

40 

 

 

40/VI/2024 

11.12.2024 

 

 

w sprawie ustalenia 

wydatków, które nie 

wygasają z upływem roku 

budżetowego 

 

 

11.12.2024r. 

 

Referat 

Finansowy 

 

41 

 

 

41/VII/2024 

30.12.2024 

 

 

w sprawie zmian w 

Wieloletniej Prognozie 

Finansowej Gminy Grudusk 

na lata 2024-2034 

 

31.12.2024r. 

 

 

Referat 

Finansowy 

 

42 

 

 

42/VII/2024 

30.12.2024 

 

 

Uchwała Budżetowa na 2025 

rok 

 

31.12.2024r. 

 

 

Referat 

Finansowy 

 

43 

 

 

43/VII/2024 

30.12.2024 

 

 

w sprawie organizacji 

wspólnej obsługi finansowej 

jednostek organizacyjnych 

zaliczonych do sektora 

finansów publicznych, dla 

których organem 

prowadzącym jest Gmina 

Grudusk 

 

31.12.2024r. 

 

 

Referat 

Organizacyjny 

 

44 

 

 

44/VII/2024 

30.12.2024 

 

w sprawie uzgodnienia 

przeprowadzenia zabiegów 

pielęgnacyjnych i 

 

31.12.2024r. 

 

Stanowisko ds. 

ochrony 
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 konserwatorskich pomnika 

przyrody 

środowiska 

 

 

XVI. WSPÓŁPRACA Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI 

 

W 2024 roku przy współpracy z firmą TOP-OPTYKA odbyły się bezpłatne badania wzroku, 

odbyły się również bezpłatne badania mammograficzne w ramach Populacyjnego Programu 

Wczesnego Wykrywania Raka Piersi – Etap Podstawowy finansowanego przez Mazowiecki 

Oddział Wojewódzki Narodowego Funduszu Zdrowia. 

Na terenie Gminy Grudusk działa 9 kół Gospodyń Wiejskich (w Grudusku, w Wiksinie, 

w Kołakach Wielkich, w Żarnowie, w Łysakowie, w Rąbieżu Gruduskim, w Humięcinie, 

w Przywilczu, w Stryjewie Wielkim).   

 

 

Lokalna Grupa Działania „Północne Mazowsze” 

 

 
 

Gmina Grudusk jest członkiem Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Północne 

Mazowsze” - Uchwała Nr 49/VIII/2015 Rady Gminy Grudusk z dnia 30 września 2015 r.      

w sprawie utworzenia i przystąpienia do Stowarzyszenia Lokalna Grupa Działania „Północne 

Mazowsze”.  

 

Obszar LGD obejmuje 17 gmin z terenu czterech powiatów: przasnyskiego (5 gmin, w tym 

gmina miejska Przasnysz), ciechanowskiego (7 gmin), mławskiego (4 gminy), makowskiego 

(1 gmina). 

 

W dniu 15 grudnia 2023 r. Zarząd LGD „Północne Mazowsze” podpisał z Marszałkiem 

Województwa Mazowieckiego Panem Adamem Struzikiem umowę o warunkach i sposobie 

realizacji Lokalnej Strategii Rozwoju (LSR) na lata 2023 – 2027.  

LSR jest podstawowym instrumentem realizacji rozwoju lokalnego kierowanego przez 

społeczność – tzw. podejścia LEADER.  
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Zadaniem LSR jest umożliwienie mieszkańcom obszaru LGD realizacji własnych 

przedsięwzięć ukierunkowanych na tworzenie miejsc pracy, pomoc wzajemną, 

rozwiązywanie problemów społecznych i dbanie o naturalne środowisko, które łącznie 

przyczynią się do lokalnego rozwoju i poprawy jakości życia na obszarze LGD. Realizując 

LSR, zatwierdzoną przez Samorząd Województwa Mazowieckiego, LGD wybiera projekty 

do realizacji w ramach środków przyznanych na realizację strategii, jak również wspiera 

wnioskodawców w przygotowaniu wniosków o dofinansowanie.    

 

W 2024 r. Lokalna Grupa Działania „Północne Mazowsze” nie prowadziła naboru wniosków 

o dofinansowanie w ramach przedsięwzięć LSR. 

 

Międzynarodowa Konferencja Współpracy na Litwie 

W dniach 24-26 kwietnia 2024 Lokalna Grupa Działania „Północne Mazowsze” wraz             

z Beneficjentami działań w ramach wdrażania LSR uczestniczyła w Międzynarodowej 

Konferencji Współpracy w Kłajpedzie, Projekt „Dzielenie się dobrymi praktykami           

w organizowaniu międzynarodowych konferencji Litwy i Polski”. 

Kino Plenerowe 

Kino plenerowe realizowane w ramach projektu pn. „Kreatywni liderzy w działaniu” 

mającego na celu upowszechniania i zachowania dziedzictwa kulturowego oraz rozwoju 

produktów lokalnych na obszarze partnerskich LGD („Północne Mazowsze” i 

„Stowarzyszenie Społecznej Samopomocy”), poprzez działania edukacyjne, integracyjne i 

promocyjne w trakcie trwania projektu współfinansowana jest ze środków Unii Europejskiej 

w ramach działania 19.3 „Przygotowanie i realizacja działań w zakresie współpracy z lokalną 

grupą działania” Programu Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020. 

W ramach przedmiotowej inicjatywy, w dniu 7 czerwca 2024 r. dla mieszkańców Gminy 

Grudusk, na grodzisku średniowiecznym w Grudusku zorganizowany został seans filmowy. 

Zgodnie z założeniami projektu, dla pierwszych 50 osób przygotowane były leżaki oraz 

popcorn. 

 

Kurtyny wodne 

W ramach realizowanego przez LGD "Północne Mazowsze" międzynarodowego projektu 

współpracy pt. „Z historią w tle – wzmocnienie kapitału turystycznego partnerskich LGD z 

Litwy i Polski” zostały wykonane kurtyny wodne do nieodpłatnego korzystania na obszarze 

17 gmin wchodzących w skład LGD. 

Kurtyny są wykorzystywane przez mieszkańców głównie podczas upalnych dni i w 

określonych miejscach, gdzie przebywa najwięcej dzieci, młodzieży, ale także osób starszych. 

Stanowią doskonałą alternatywę na schłodzenie organizmu i umilenie czasu najmłodszym w 

trakcie wydarzeń plenerowych.  
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Zakupione kurtyny zostały w całości sfinansowane z budżetu projektu i przekazane 

nieodpłatnie w formie umowy użyczenia wszystkim gminom wchodzącym w skład LGD 

„Północne Mazowsze”. 

 

XVII.   PODSUMOWANIE  

 
Raport o stanie gminy, który mają Państwo przed sobą został sporządzony po raz kolejny 

przez pracowników Urzędu Gminy i jednostek organizacyjnych gminy i bez angażowania  

firm zewnętrznych.  Przedstawia on sytuację gminy m.in. w dziedzinach gospodarczych, 

oświaty, kultury, opieki społecznej ochrony środowiska, gospodarki przestrzennej                   

i zarządzania gminą oraz bezpieczeństwa.  

Rok 2024 to kolejny rok pełen wyzwań dla naszego samorządu. Wymagał dużo pracy             

i zaangażowania ze strony pracowników. Udało nam się zrealizować szereg zadań w ramach 

posiadanych i pozyskanych środków zewnętrznych. 

Skromny budżet gminy nie pozwolił na wykonywanie wszystkich inwestycji.  

Koncentrowaliśmy się przede wszystkim na tych, które są wpisane do wieloletniej prognozy 

finansowej i realizowanych głównie z udziałem środków zewnętrznych. 

W roku 2024 udało się zrealizować kolejne zadania w ramach funduszu sołeckiego, jest to  

szereg mniejszych zadań, ale nie mniej znaczących dla naszych mieszkańców. 

Te działania nie  byłyby  możliwe, gdyby nie zaangażowanie i wiedza urzędników, Radnych, 

Sołtysów, Rad Sołeckich, a przede wszystkim mieszkańców, którzy najlepiej wiedzą, co 

należy poprawić w ich otoczeniu. 

Liczę na to że kolejne lata będą owocniejsze  w  zakresie realizacji inwestycji takich jak  

przebudowa i rozbudowa dróg, budowa kanalizacji. 

Dziękuję wszystkim  za dotychczasowe zaangażowanie. 
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